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W ostatnim w tym roku nume-
rze „Panoramy Gminy” możecie 
Państwo jak zwykle znaleźć 
wiele ciekawych informacji  
o naszej gminie i odbywających 
się w niej wydarzeniach.

Przede wszystkim zostaną 
podsumowane tegoroczne inwe-
stycje. Kolejne kilometry wybudo-
wanych i wyremontowanych dróg 
i rurociągów kanalizacji sanitarnej, 
rozbudowanych i zmodernizowa-
nych linii oświetlenia ulicznego, 
oddane do użytku place zabaw i 
altany, to kilka ważniejszych przy-
kładów inwestycji zrealizowanych  
w ramach tegorocznego budżetu.

Dobiegł końca II etap budowy 
kanalizacji Wsola – Wielogóra. 
W tych dwóch miejscowościach 
powstało 6 km sieci grawitacyjnej 
i 300 m przyłączy kanalizacyjnych. 
Koszt budowy sieci to 10 mln zł, z 
czego 9 mln to dofinansowanie z 

Rządowego Funduszu Polski Ład. 
Również z tego funduszu została 
dofinansowana budowa hydro-
forni w Wielogórze (1,2 mln zł przy 
wartości inwestycji w wysokości 
1,6 mln zł), a także remont kluczo-
wych odcinków dróg gminnych  
o wartości prawie 7 mln zł (wartość 
dofinansowania – ponad 5 mln zł). 
Nawierzchnię asfaltową uzyskały 
także droga w Górnej Woli, droga 
Bierwiecka Wola – Godzisz oraz 
dwa odcinki drogi Gutów – Narty. 
Na ukończeniu jest także remont 
drogi Jedlanka – Bierwiecka Wola 
na odcinku do mostu na Tymiance.

Zespół Szkolno-Przedszkolny 
wzbogacił się o całkowicie 
nową kotłownię c.o. oraz eko-
pracownię, które uzyskały dofi-
nansowanie z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Warsza-
wie. Natomiast do ZSP we Wsoli 

trafił nowy autobus szkolny.
Na kolejny rok w budżecie 

gminy zaplanowano również 
wiele ważnych i potrzebnych 
inwestycji. Wybudowanych 
lub przebudowanych będzie 
kilka odcinków dróg gminnych. 
Kontynuowane będą również 
wymiana oświetlenia ulicz-
nego na LED oraz projektowa-
nie rozbudowy oczyszczalni 
ścieków w Jedlińsku wraz  
z budową sieci kanalizacji sani-

tarnej w Lisowie. Kolejną inwe-
stycją będzie budowa przyszkol-
nej hali sportowej w Bierwcach 
oraz budowa placu zabaw przy 
świetlicy w Piastowie.

Na zbliżające się Święta Bożego 
Narodzenia składam Państwu 
życzenia zdrowia, spokoju i pogody 
ducha, a na nadchodzący Nowy 
Rok 2024 spełnienia marzeń  
i wszelkiej pomyślności.

kamil dziewierz
Wójt Gminy Jedlińsk

Szanowni Państwo,
drodzy Mieszkańcy Gminy Jedlińsk!

Serdecznie dziękuję Halinie i Mariuszowi Szymańskim z Górej Woli 
za choinkę, która ozdobiła w tym roku  Rynek w Jedlińsku.

Wójt Gminy Jedlińsk
Kamil Dziewierz
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Inwestycje w gminie Jedlińsk w 2023 r.

Budowa hydroforni w Wielogórze (2022–2023) 1 593 688,75 zł

Budowa wodociągu w Woli Gutowskiej 35 422,07 zł

Budowa wodociągu w Wielogórze, ul. Działkowa 66 221,98 zł

Budowa wodociągu w Wielogórze, ul. Północna 32 413,81 zł

Budowa wodociągu we Wsoli, ul. Spacerowa 27 109,79 zł

Budowa kanalizacji Wsola – Wielogóra – II etap (2022–2023) 10 088 309,38 zł

Budowa mostu w Lisowie (projekt) 110 700,00 zł

Przebudowa drogi gminnej Bierwiecka Wola – Godzisz 1 576 825,18 zł

Przebudowa drogi Gutów – Narty – I etap w Gutowie 1 327 351,25 zł

Przebudowa drogi Gutów – Narty – II etap w Nartach 1 491 342,68 zł

Przebudowa drogi gminnej w Górnej Woli 370 766,99 zł

Zakup produktów infrastruktury informatycznej 145 000,00 zł

Zakup autobusu do ZSP we Wsoli 1.096.735,40 zł

Wymiana oświetlenia ulicznego w gminie Jedlińsk na LED 166 050,00 zł

Budowa oświetlenia ulicznego drogi nr 350421W Boża Wola – Wierzchowiny 14 861,09 zł

Budowa oświetlenia ulicznego w Ludwikowie 22 661,52 zł

Budowa oświetlenia ulicznego w Lisowie 29 889,00 zł

Dowieszenie lamp oświetleniowych przy drodze gminnej w Piastowie 6 844,95 zł

Budowa oświetlenia drogi Bierwiecka Wola – Godzisz 60 710,34 zł

Budowa oświetlenia drogi gminnej nr 350415W Piastów – Kamińsk w Kamińsku 44 895,00 zł

Budowa altany przy świetlicy w Nowych Zawadach 15 300,00 zł

Budowa placu zabaw i siłowni w Piasecznie 94 375,00 zł

Budowa placu zabaw i siłowni w Nowej Woli 14 340,00 zł

Monitoring świetlicy w Piastowie 14 994,50 zł

Monitoring świetlicy w Lisowie 13 566,90 zł

Montaż klimatyzacji w świetlicy w Nowych Zawadach 16 999,83 zł

Budowa altany wraz z montażem urządzeń zabawowych w Nartach 16 220,00 zł

Zagospodarowanie centrum wsi Wsola poprzez dokończenie altany wraz z nasadzeniem 19 995,01 zł

Doposażenie placu zabaw przy PSP w Jedlance 4 796,70 zł

Doposażenie placu zabaw przy świetlicy wiejskiej w Mokrosęku 45 989,00 zł

Rozbudowa placu zabaw na OSiR w Jedlińsku 38 000,00 zł

Zakup i montaż urządzeń placu zabaw przy świetlicy w Piastowie 20 894,11 zł

Zakup kosiarki na wysięgniku 76 075,50 zł

Budowa Centrum Kultury w Jedlińsku (projekt) 155 595,00 zł

razem: 18 855 051,88 zł
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6 września kamil dziewierz – wójt gminy Jedlińsk wziął 
udział w ceremonii podpisania aktu erekcyjnego  

i wmurowania kamienia węgielnego pod budowę zakładu 
produkującego wysokiej jakości karm dla kotów i psów.

Zawody w Nordic Walking obyły się w dniach 1-3 wrze-
śnia na terenie Gminy Jedlińsk.

10 października 2023r., w Pałacu Prezydenckim, 
Prezydent andrzej duda wręczył statuetki i cer-

tyfikaty w XV edycji konkursu „Pracodawca Przyjazny 
Pracownikom”

Inwestorem jest spółka United 
Petfood Radom, a zakład będzie 
wybudowany na powierzchni  
4 tys. m2 w Jedlińsku na ul. Ogro-
dowej, gdzie znajdzie zatrudnie-
nie ponad 150 osób.

W uroczystości wzięli udział 
także: Ilona Starzyńska – skarbnik 
gminy, Łukasz Kurek – przewodni-
czący rady gminy oraz zaproszeni 
goście. Inwestycję poświęcił  
ks. proboszcz Grzegorz Wójcik.

Nowy zakład – nowe 
miejsca pracy

Mistrzostwa Europy 
w gminie Jedlińsk

„Pracodawca Przyjazny 
Pracownikom”

Jubileusz jedlińskiego 
targowiska!

Wystartowało ponad 350 
zawodniczek i zawodników  
z 11 krajów.  

Na najdłuższym dystansie 21 
kilometrów triumfował Hisz-
pan Ramon Alvarez, który prze-
szedł dystans w dwie godziny. 
Na drugim miejscu uplasował 
się Marcin Michalec z Krosna, a 
trzecia była reprezentantka Pol-
ski Elżbieta Michalec, która jed-

nocześnie wygrała klasyfikację 
open kobiet. Najdłuższy z odcin-
ków ukończyło 51 zawodniczek  
i zawodników.

Z kolei na 10 kilometrowej 
trasie całe podium przypadło 
reprezentantom Polski. 

Na 5 kilometrów pierwsze 
miejsce zajął Tomasz przed 
Ramonem Alvarezem z Hiszpa-
nii i Piotrem Ozdrowiałym.

Wśród laureatów znalazła 
się dyrektor PSP im. Kardynała 
Stefana Wyszyńskiego w Wierz-

chowinach Justyna Turzyńska   
i jest to pierwsza szkoła w histo-
rii tego konkursu. Gratulujemy!

9 listopada Jedlińskie Stowa-
rzyszenie Hodowców obcho-
dziło I rocznicę targowiska.

Tysiące pasjonatów - głów-
nie hodowców gołębi, ptactwa 

ozdobnego i królików przyjeż-
dżają w każdą drugą niedzielę 
miesiąca do Jedlińska na targo-
wisko, żeby swoim hobby dzielić 
się takimi jak oni. 
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Przekazanie wozu bojowego do Nowych Zawadach

otwarcie drogi w Górnej Woli

4 października 2023 r. ochotnicza Straż Pożarna  
w Nowych Zawadach otrzymała pozyskany przez 

wójta gminy - kamila dziewierza - średni samochód  
ratowniczo-gaśniczy.

Wóz strażacki dotychczas 
służył w Państwowej Straży 
Pożarnej w Pionkach w Jedno-
stce Ratowniczo-Gaśniczej nr 4 
i zastąpił użytkowny dotychczas 
w Nowych Zawadach 44-let-
niego Stara. Pozyskany wóz jest 
praktycznie nowy, z niewielkim 
przebiegiem 40 tys. km.

W uroczystym przekaza-
niu samochodu strażackiego 
wzięli udział: Anna Kwiecień i 
Andrzej Kosztowniak – posło-
wie na Sejm RP, Artur Stando-
wicz – wicewojewoda mazo-
wiecki, nadbryg. Jarosław Pio-
trowski – Mazowiecki Komen-
dant Wojewódzki Państwowej 
Straży Pożarnej, st. bryg. 
Bartosz Musiał – Komendant 
Miejski Państwowej Straży 
Pożarnej w Radomiu, Elżbieta 
Zasada – dyrektor WFOŚiGW  
w Radomiu, Andrzej Pawlu-
czyk - sekretarz gminy Jedlińsk, 
Ilona Starzyńska – skarbnik 
gminy Jedlińsk, Robert Rędzia 

– wiceprzewodniczący rady 
gminy Jedlińsk, podinsp. Robert 
Białkowski – komendant Komi-
sariatu Policji w Jedlińsku, 
druhowie-ochotnicy na czele z 
prezesem OSP Nowe Zawady 
- Andrzejem Bieńkiem oraz 
mieszkańcy Nowych Zawad. 

Otrzymany wóz bojowy 
poświęcił ks. prał. dr Henryk 
Ćwiek.

8 listopada na wizycie roboczej w naszej gminie go-
ścił rafał rajkowski - wicemarszałek województwa 
mazowieckiego.

Kamil Dziewierz - wójt gminy 
wraz z Łukaszem Kurkiem - 
przewodniczącym rady gminy, 
Andrzejem Pawluczykiem - 
sekretarzem gminy Jedlińsk oraz 
Stanisławem Struzikiem sołty-
sem Górnej Woli, podziękowali 
marszałkowi za otrzymaną dota-

cję na drogę w tej miejscowo-
ści dofinansowaną z Funduszu 
Ochrony Gruntów Rolnych woje-
wództwa mazowieckiego.

Koszt całkowity prawie 
200m. drogi to 345.813,86 zł,  
a kwota dofinansowania wynio-
sła 150.000,00 zł.
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Most wojskowy w lisowie

Odznaczenia od Prezydenta rP andrzeja dudy

W lisowie, żołnierze 
Jednostki Wojskowej 

z dęblina wybudowali 
most na rzece radomce 
(Młynówce).

19 października Kamil Dzie-
wierz – wójt gminy Jedlińsk, 
spotkał się z żołnierzami  
1. Batalionu Drogowo-Mostowego 
z Dęblina pod dowództwem ppłk. 
Jacka Zaniewskiego oraz przedsta-
wicielami miejscowości Lisów na 
wybudowanym przez nich moście  
na rzece Radomce.

Wójt złożył podziękowania na 
ręce ppor. Karola Binkowskiego, 
który nadzorował budowę stalo-
wego mostu, o udźwigu 80 ton.

Uroczystość odbyła się w Publicznej Szkole Podstawo-
wej im. Batalionów Chłopskich w Starych Zawadach 

- wyróżnieni dyrektorzy szkół oraz nauczyciele otrzy-
mali odznaczenia od Prezydenta Polski - andrzeja dudy,  
a także medale komisji Edukacji Narodowej

Odznaczenia wręczył 
sekretarz stanu w Kance-
larii Prezydenta Rzeczypo-
spolitej Polskiej, Minister 
Andrzej Dera, a asystowali 
mu: wójt Gminy Jedlińsk - 
Kamil Dziewierz i Mirosław 
Górka z Zarządu Regionu 
NSZZ "Solidarność" Ziemia 
Radomska.
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11 października w Zespole Szkolno-Przedszkol-
nym w Jedlińsku odbyły się gminne obchody 
dnia Edukacji Narodowej.

Gminne obchody dnia Edukacji Narodowej

Nowa kotłowania w ZSP w Jedlińsku

Wójt gminy Kamil Dziewierz, na 
ręce dyrektorów szkół z terenu 
gminy Jedlińsk, złożył podzięko-
wania wszystkim nauczycielom 
i pracownikom oświaty za trud 
i zaangażowanie w nauczanie 
i wychowywanie dzieci i mło-
dzieży. Życzył też wytrwałości i 
wielu sukcesów w pracy dydak-
tyczno-wychowawczej.

W trakcie obchodów nauczy-
ciele dyrektorzy szkół wręczyli 
wójtowi Kamilowi Dziewierzowi 
pamiątkową statuetkę „Ambasa-
dor Edukacji Gminy Jedlińsk.

W części artystycznej uroczy-
stości wystąpił zespół „Belfry”, 
którego członkami są nauczy-
ciele ze szkół gminnych.

W uroczystości wzięli udział 

również: Robert Rędzia – wice-
przewodniczący rady gminy, 
Janusz Mazurek – radny gminy, 
Andrzej Pawluczyk – sekre-
tarz gminy, Anna Malinowska 
– dyrektor Gminnego Centrum 
Kultury i Kultury Fizycznej w 
Jedlińsku, Martyna Gut – dyrek-
tor Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Jedlińsku, Bernadeta Wąsik 
– naczelnik Urzędu Pocztowego 
w Jedlińsku, Bernadeta Dobro-
wolska – kierownik Referatu 
Społeczno-Administracyjnego 
w Urzędzie Gminy w Jedlińsku, 
Arkadiusz Zieliński – wiceprezes 
Gminnego Klubu Sportowego 
„Drogowiec” Jedlińsk oraz poczty 
sztandarowe szkół z terenu  
gminy Jedlińsk.

Zakres prac obejmował:
•	 roboty budowlane
•	 roboty elektryczne
•	 roboty instalacyjne
Koszt inwestycji to ponad  

706 000 zł. Na ten cel pozyska-
liśmy dotację w kwocie 300 000 
zł z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Warszawie.

Największa kotłownia Co w ZSP w Jedlińsku przeszła 
generalny remont
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  Warto przeczytać!
„Glukozowa rewolucja” – Jessie Inchauspé
Autorka w przystępny sposób omawia przełomowe odkrycia naukowe i pokazuje, jak zadbać o zdrowie bez 
konieczności wprowadzania radykalnych zmian. Uczy w jakiej kolejności spożywać produkty, co zjeść na śniada-
nie, by nie doświadczać spadków energii w ciągu dnia, jak jeść słodycze, by nie doprowadzać do skoków glukozy.

„Jano i wito w lesie” – Wiola Wołoszyn
Seria Jano i Wito to książki, które nie tylko bawią, ale też uczą. Są proste w odbiorze i niezwykle anga-
żują najmłodszych Czytelników. Ponadto książka, dzięki dużej zawartości słów dźwiękonaśladowczych, 
zachęca do aktywnego czytania i powtarzania na głos.

„Sekretne życie autorów lektur szkolnych. Nie tacy święci jak ich malują” – Sławomir koper
Autorzy lektur szkolnych przedstawiani są jako posągowe postacie pozbawione wad i namiętności. Nie-
wiele wiemy o ich prawdziwym życiu, które często było znacznie bardziej dramatyczne i urozmaicone, niż 
dzieła, które po sobie pozostawili.

„Czerwona ziemia” – Marcin Meller
Ekscytujący, wzruszający i niesamowicie autentyczny debiut autora. To powieść sensacyjno-przygodowa, 
której akcja ma miejsce w pięknej, choć i niebezpiecznej Ugandzie. To książka o Afryce, miłości ojca i syna, 
odwadze dziennikarskiej i determinacji w poszukiwaniu prawdy.

Seria „Zemsta i przebaczenie” – Joanna Jax
Sześciotomowy cykl powieściowy autorki otwiera tytuł „Narodziny gniewu”. Koszmar okupacji, akcje sabotażu, 
operacje wywiadowcze, brutalna działalność gestapo, zdrajców i szmalcownicy, a w tym wszystkim pojedynczy 
człowiek ze swoimi namiętnościami, wątpliwościami i słabościami, gdzie nic nie jest czarno-białe i oczywiste.

Gminna Biblioteka Publiczna w Jedlińsku
ul. Warecka 4
26-660 Jedlińsk
tel. 48 32 13 881
e-mail: gbpjedlinsk@wp.pl
www.biblioteka.jedlinsk.pl

GodZINY PraCY
poniedziałek:  7:30-18:00

wtorek-czwartek: 7:30-15:30
piątek:   7:30-14:00

Wyprawki czytelnicze dla roczników 2017–2020!
Zapraszamy wszystkie dzieci z roczników 2017–2020 do udziału w ogólnopolskiej 

kampanii „Mała książka – wielki człowiek”, której organizatorem jest Instytut książki.

Każde dziecko w wieku przed-
szkolnym, które przyjdzie do 
biblioteki i założy kartę biblio-
teczną, otrzyma w prezencie 
wyjątkową „Wyprawkę Czytelni-
czą” na dobry czytelniczy start.

W wyprawce dzieci znajdą 
wyjątkową książkę „Krasnal  
w krzywej czapce”, dostosowaną 
pod względem formy i treści do 
potrzeb przedszkolaka i spełnia-
jącą najwyższe standardy w pro-
jektowaniu pięknych i mądrych 
książek dla najmłodszych,  
a także Kartę Małego Czytelnika.

Za każdą wizytę w biblio-
tece, zakończoną wypożycze-
niem minimum jednej książki z 
księgozbioru dziecięcego, Mały 
Czytelnik otrzyma naklejkę, a 
po zebraniu dziesięciu zostanie 
uhonorowany imiennym dyplo-
mem potwierdzającym jego czy-
telnicze zainteresowania.

Do akcji zapraszamy również te 
dzieci, które w poprzedniej edycji 
już zebrały 10 naklejek i chcą dalej  
uczestniczyć w projekcie.

Zapraszamy również dzieci  
z Ukrainy, dla nich Instytut 

książki również przygotował 
wyprawkę!

Projekt finansowany jest  
z Ministerstwa Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego.

Dzięki akcji dziecko pozna 
ważne miejsce na czytelniczej 
mapie dzieciństwa (bibliotekę)  
i zostanie pełnoprawnym uczest-
nikiem życia kulturalnego.

Akcja ma zachęcić rodziców do 
odwiedzania bibliotek i codzien-
nego czytania z dzieckiem.

Zapraszamy wszystkich 
małych czytelników do biblioteki!
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Tysięczny czytelnik w 2023 roku!•

Dzień postaci z bajek

Noc bibliotek 2023

Dzieci zaprzyjaźniają 
się z bibliotekąCo roku 5 listopada animowani bohaterowie przypomi-

nają o sobie i zapraszają do wspólnego świętowania.

7 października (sobota) w Gminnej Bibliotece Pu-
blicznej w Jedlińsku odbyła się 9. ogólnopolska 
Noc Bibliotek pod hasłem „aBSUrd NIE CZYTaĆ”.

Wraz z początkiem roku szkolnego Gminną Biblio-
tekę Publiczną w Jedlińsku odwiedzały grupy 
przedszkolaków oraz uczniów z terenu gminy.

W roku 2023 ten szczególny 
dzień łączy się z 100. rocznicą 
Disneya, dlatego z tej okazji 
przedszkolaki z Zespołu Szkol-
no-Przedszkolnego w Jedliń-
sku uczestniczyły w zajęciach 
tematycznych. Wszystkie dzieci 
przebrały się za swoich ulu-
bionych bohaterów. Podczas 

spotkania przedszkolaki wysłu-
chały bajki z morałem, rozwią-
zywały rebusy o postaciach 
z bajek, opowiadały o swoich 
ulubionych bajkach, które lubią 
oglądać lub słuchać.

Na koniec zostały zrobione 
zdjęcia w magicznej bajkowej 
fotobudce.

Goście zapoznawali się  
z zasadami funkcjonowania biblio-
teki: jak można założyć kartę biblio-
teczną, jak należy zachować się w 
bibliotece, jak traktujemy książki, 
a przede wszystkim zapoznały się  
z księgozbiorem dla dzieci  
i młodzieży, a uczniowie również  
elektronicznym katalogiem.

Dzieci aktywnie uczestni-
czyły w przygotowanych zaję-
ciach, były zagadki, krzyżówki, 
tajemniczy worek skarbów  
i projektowanie własnej zakładki 
do książki. Starsze dzieci miały 
możliwość wyszukania w kata-
logu bibliotecznym książek oraz 
znalezienia ich na półce. Następ-
nie brały udział w bibliotecznym 
kodowaniu haseł – to dla nich 

inna możliwość zapoznania się  
z ważnymi cytatami ze świata 
literatury. Film czy bajka to kolejna 
część naszej lekcji bibliotecznej.

Wspólnie przechodziliśmy rów-
nież do „Galerii na płocie”. Tema-
tem wystawy był Janusz Korczak, 
który był działaczem na rzecz praw 
dziecka, pedagogiem, lekarzem, 
autorem książek dla dzieci, w tym 
„Króla Maciusia Pierwszego” oraz 
współtwórcą i dyrektorem Domu 
Sierot dla żydowskich dzieci.

Kolejnym punktem była nasza 
Etażerka. Uczniowie dowiedzieli 
się na jakiej zasadzie można korzy-
stać z plenerowej biblioteczki oraz 
mogły zasilić ją o kolejne książki.

Zapraszamy wszystkich, którzy 
chcą zaprzyjaźnić się z biblioteką.

W wydarzeniu wzięły udział 
dzieci z gminy Jedlińsk, akcję roz-
poczęliśmy od czytania fragmentu 
bajki „Muminki”. Następnie został 
wyświetlony film pt. „Pamiętniki 
Tatusia Muminka” i był popcorn 
jak na seansie w kinie. Kolejnym 
punktem było spotkanie z Martą 
Maj, autorką książki „Przygody 

psa Precla”, która przeprowadziła 
warsztaty literacko-plastyczne 
wraz z zabawami ruchowymi. 
Podczas spotkania został przygo-
towany symboliczny poczęstunek 
dla wszystkich uczestników.

Bardzo dziękujemy za mile 
spędzony czas i do zobaczenia 
za rok.
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Narodowe Czytanie 2023
„Nad Niemnem” Elizy orzeszkowej lekturą 12. odsłony 
Narodowego Czytania.

Gminna Biblioteka Publiczna w 
Jedlińsku tegoroczną edycję Naro-
dowego Czytania obchodziła w pią-
tek 8 września w jedlińskim parku 
przy Rynku. Spotkaliśmy się, gdzie 
w okolicznościach natury mogliśmy 
jeszcze lepiej świętować i odczu-
wać nadniemeńskie opisy przyrody.

Dziękujemy władzom Gminy 
za umożliwienie zorganizowa-
nia tego wydarzenia i aktywny 

udział. Uczniom szkół wraz  
z dyrektorami i nauczycielami, 
wszystkim czytelnikom za zaan-
gażowanie i trud w przygotowa-
nia. Powiatowemu Instytutowi 
Kultury za egzemplarze „Nad 
Niemnem” oraz wszystkim słu-
chaczom obecnym w tym dniu.

Dziękujemy i zapraszamy na 
kolejne edycje odsłon Narodo-
wego Czytania.

Warsztaty komiksowe

Warsztaty literackie 

Uczniowie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Je-
dlińsku wzięli udział w warsztatach z pisania ko-
miksu, które poprowadził Zbigniew Masternak.

22 września odbyły się w bibliotece warsztaty lite-
rackie dla dzieci (do 6 lat), z Martą Maj, autorką 

książki „Przygody psa Precla”.

Podczas warsztatów ucznio-
wie dowiedzieli się jaki jest 
schemat powstawania komiksu. 
Później sami wykonywali swój 
autorski komiks, gdzie akcja 
toczyła się w Jedlińsku. Najcie-

kawsze pomysły zostały nagro-
dzone przez prowadzącego. 
Młodzież bardzo chętnie uczest-
niczyła w zajęciach, powstały 
bardzo ciekawe historie.

Dziękujemy za twórczą pracę.

Dzieci uczestniczyły w zaję-
ciach w dwóch grupach. Podczas 
warsztatów, dzieci poznały tytu-
łowego Precla, jego przyzwycza-
jenia, sztuczki. Autorka pokazała 
na pluszowych maskotkach jak 

należy opiekować się psem, jak 
wychodzić na spacer, oraz jego 
ulubione zabawy.

Dziękujemy za aktywny udział 
w zajęciach dzieciom wraz  
z nauczycielkami.

dziękuję wszystkim 
krwiodawcom, którzy oddają krew pod-
czas zbiórek organizowanych w 
Jedlińsku. od początku 2023 r. pozy-
skano prawie 45 litrów krwi.

kamil dziewierz
Wójt Gminy Jedlińsk
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   Z prac rady Gminy Łukasz kurek
 Przewodniczący 

rady Gminy

Sesje rady Gminy Jedlińsk 
zostały zwołane na dzień 

30 marca, 27 kwietnia, 25 
maja oraz 29 czerwca.

rada Gminy podjęła 
uchwały w sprawie:

30 marca:
•	 przystąpienia	 do	 sporzą-

dzenia Strategii Rozwoju Gminy 
Jedlińsk na lata 2023–2030 oraz 
określenia szczegółowego trybu 
i harmonogramu opracowania 
projektu strategii, w tym trybu 
konsultacji;
•	 zmieniająca	 Uchwałę	 Nr	

XXVI/65/2016 Rady Gminy 
Jedlińsk w sprawie ustale-
nia szczegółowych warunków 
przyznawania oraz odpłatno-
ści za usługi opiekuńcze i spe-
cjalistyczne usługi opiekuńcze  
z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób  
z zaburzeniami psychicznymi 
oraz warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat 
i trybu ich pobierania;
•	wystąpienia	z	wnioskiem	do	

Ministra Spraw Wewnętrznych  
i Administracji za pośrednic-
twem Wojewody Mazowieckiego  
o zmianę rodzaju miejscowości 
Bród;
•	wystąpienia	z	wnioskiem	do	

Ministra Spraw Wewnętrznych  
i Administracji za pośrednic-
twem Wojewody Mazowieckiego  
o zmianę rodzaju miejscowości 
Czarna Rola;
•	wystąpienia	z	wnioskiem	do	

Ministra Spraw Wewnętrznych  
i Administracji za pośrednic-
twem Wojewody Mazowieckiego  
o zmianę rodzaju miejscowości 
Godzisz;
•	wystąpienia	z	wnioskiem	do	

Ministra Spraw Wewnętrznych  
i Administracji za pośrednic-
twem Wojewody Mazowieckiego  
o zmianę rodzaju miejscowości 
Gryzów;
•	wystąpienia	z	wnioskiem	do	

Ministra Spraw Wewnętrznych  
i Administracji za pośrednic-
twem Wojewody Mazowieckiego  
o zmianę rodzaju miejscowości 
Kępiny;
•	wystąpienia	z	wnioskiem	do	

Ministra Spraw Wewnętrznych  
i Administracji za pośrednic-
twem Wojewody Mazowieckiego  
o zmianę rodzaju miejscowości 
Marcelów;
•	wystąpienia	z	wnioskiem	do	

Ministra Spraw Wewnętrznych  
i Administracji za pośrednic-
twem Wojewody Mazowieckiego  
o zmianę rodzaju miejscowości 
Moczydło;
•	 dotycząca	 stanowiska	

Rady Gminy Jedlińsk w sprawie 
wyrażenia zgody na określe-
nie rodzaju miejscowości Budki 
Wierzchowskie jako osadę;
•	 wyrażenia	 zgody	 na	 zawar-

cie kolejnej umowy dzierżawy na 
czas oznaczony do 3 lat;
•	 przyjęcia	 programu	 opieki	

nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt;
•	Wieloletniej	Prognozy	Finan-

sowej Gminy Jedlińsk na lata 
2023–2029;
•	 wprowadzenia	 zmian	 w	

budżecie gminy na rok 2023;
•	 zaciągnięcia	 kredytu	 długo-

terminowego;
•	 udzielenia	 pomocy	 finanso-

wej dla Starostwa Powiatowego 
w Radomiu;

27 kwietnia:

•	 określenia	 zasad	 udzielania	
dotacji celowej z budżetu Gminy 
Jedlińsk na prace konserwator-
skie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpi-
sanym do rejestru zabytków lub 
znajdującym się w gminnej ewi-
dencji zabytków;
•	 nadania	 nazw	 ulic	 działkom	

zlokalizowanych na drogach  
w miejscowości Jedlanka;
•	wyrażenia	zgody	na	zrzecze-

nie się odszkodowania za nie-
ruchomości przejęte od Gminy 
Jedlińsk pod realizację inwestycji 
drogowej pn. „Rozbudowa drogi 
powiatowej Nr 3512W w miej-
scowościach Jedlińsk, Płasków, 
Stare Zawady i Zawady Nowe 
gmina Jedlińsk”;
•	Wieloletniej	Prognozy	Finan-

sowej Gminy Jedlińsk na lata 
2023–2029;
•	 wprowadzenia	 zmian	 w	

budżecie gminy na rok 2023;
•	zmieniająca	uchwałę	w	spra-

wie poboru podatków w drodze 
inkasa, wyznaczenia inkasentów 
i wysokości wynagrodzenia;
•	 zmieniająca	 Uchwałę	 nr	

XIII/60/2019 Rady Gminy 
Jedlińsk w sprawie wielolet-
niego programu gospodarowania 
mieszkaniowym zasobem Gminy 
Jedlińsk;

25 maja:
•	 udzielenia	 Wójtowi	 Gminy	

Jedlińsk wotum zaufania;
•	 rozpatrzenia	 i	 zatwierdzenia	

sprawozdania Wójta z wykona-
nia budżetu za 2022 rok i spra-
wozdania finansowego;
•	 udzielenia	 Wójtowi	 Gminy	

absolutorium z tytułu wykonania 
budżetu za 2022 rok;
•	 wyrażenia	 zgody	 na	 odstą-

pienie od obowiązku przetar-
gowego trybu zawarcia umowy 
dzierżawy powyżej lat 3;
•	 rozpatrzenia	 protestu	 na	

przeprowadzenie wyborów soł-
tysa w sołectwie Jedlanka;
•	 zatwierdzenia	 rocznego	

sprawozdania finansowego za 
2022 rok instytucji kultury;
•	zatwierdzenia	rocznego	spra-

wozdania finansowego za 2022 
rok zakładu opieki zdrowotnej;
•	Wieloletniej	Prognozy	Finan-

sowej Gminy Jedlińsk na lata 
2023–2029;
•	 wprowadzenia	 zmian	 w	

budżecie gminy na 2023 rok;
29 czerwca:
•	przystąpienia	Gminy	Jedlińsk	

do Stowarzyszenia „Razem dla 
Radomki”;
•	 zmiany	 Uchwały	 nr	

VI/10/2019 Rady Gminy Jedlińsk 
z dnia 28 marca 2019 r. w spra-
wie określenia wysokości opłat 
za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego uczniów obję-
tych wychowaniem przedszkol-
nym w publicznych przedszko-
lach i oddziałach przedszkolnych 
w publicznych szkołach podsta-
wowych prowadzonych przez 
Gminę Jedlińsk;
•	 trybu	 i	 sposobu	 powoływa-

nia oraz odwoływania członków 
Zespołu Interdyscyplinarnego  
w Jedlińsku;
•	wyrażenia	zgody	na	zawarcie	

kolejnej umowy najmu i odstą-
pienie od przetargowego trybu 
jej zawarcia;
•	Wieloletniej	Prognozy	Finan-

sowej Gminy Jedlińsk na lata 
2023–2029;
•	 wprowadzenia	 zmian	 

w budżecie gminy na rok 2023.

Ścięcie Śmierci - Kusaki 2024
13 lutego 2024 r. /wtorek/ o godz.13:00 na Rynku w Jedlińsku rozpocznie się świętowanie 

ostatniego dnia karnawału. W programie m.in.: występy zespołów i kapeli ludowych,  jarmark 

sztuki ludowej i wiele innych atrakcji. O godz. 15:40 zostanie odtworzone widowisko plenerowe  

„Ścięcie Śmierci”.  Zapraszamy wszystkich do wspólnego świętowania. 

Jeśli chcesz podtrzymać tradycję, zgłoś swój udział jako artysta-amator w widowisku obrzędowym „Ścięcie Śmierci”. 
Zapisy przyjmowane będą w godzinach pracy GCKIKF w Jedlińsku od 8 stycznia 2024 roku.
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Ekopracownia w szkole w Jedlińsku
30 listopada odbyło się uroczyste otwarcie EkoPra-

CoWNI w Zespół Szkolno-Przedszkolny w Jedlińsku.

Cały projekt kosztował ponad 
50 tys. zł i  w całości został sfi-
nansowany przez Wojewódzki 
Fundusz Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej w Warszawie 
oraz Narodowy Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Sala powstała w ramach pro-
gramu "Ekoenergetyczni", który 
dostarczy wiedzę na temat śro-
dowiska i aktualnych wyzwań 
środowiskowych, lokalnych  
i globalnych, wzmocni kompe-
tencje uczniów, będzie wspar-
ciem nauczycieli w rozwoju 
umiejętności i dostarczy inspi-
racji do prowadzenia ciekawych 
zajęć.  Celem programu jest rów-
nież zmiana wewnątrz szkoły 
tak, aby stawała się świadomą 
ekologicznie  społecznością, 
taką, która wspólnie ze spo-
łecznością lokalną podejmuje  
działania w środowisku.

W otwarciu uczestniczyli 
Marek Reszka - prezes Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Warszawie, Elżbieta Zasada 

- dyrektor Wojewódzkiego Fun-
duszu Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej w Rado-
miu, Kamil Dziewierz - wójt 
gminy Jedlińsk, Ilona Starzyń-
ska - skarbnik gminy, Magdalena 
Kolasa - dyrektor CUW w Jedliń-
sku, dyrektorzy ZSP w Jedliń-
sku, Sylwia Piotrowska - prze-
wodnicząca rady rodziców oraz  
uczniowie i nauczyciele.

9 grudnia w schronisku 
dla zwierząt w Urbano-

wie odbyło się spotkanie 
kamila dziewierza – wójta 
gminy Jedlińsk z rafałem 
rajakowskim – wicemar-
szałkiem województwa 
mazowieckiego, darczyń-
cami, wolontariuszami oraz 
pracownikami placówki.

Wójt naszej gminy podzięko-
wał marszałkowi za wsparcie, 
dzięki któremu zakupiono klatki 
i budy, firmom United PetFood, 
Daytona oraz NWIC i wolontariu-
szom, które na co dzień wspierają  
działania schroniska.

Zakupionych zostało 10 nowych 
boksów, z których każdy wyposa-

Podsumowanie roku w schronisku 
żony jest w budę dla psa. Boksy 
zostały wykonane nie tylko bardzo 
solidnie, ale mają również estetyczny 
wygląd z elementami drewna.

Powstał również przestronny 
nowy wybieg dla psów, zabezpie-
czony podmurówką, aby uniemożli-
wić ewentualne ucieczki psów przez 
podkopanie. Każdy kojec połączony 
jest z wybiegiem, dzięki czemu pies 
może swobodnie się po nim poruszać.

Dodatkowo częściowo wymie-
nione zostało stare ogrodzenie 
na nowe, które zwiększy bezpie-
czeństwo i dobrostan psów prze-
bywających w schronisku.

Tegoroczna inwestycja niewąt-
pliwie poprawiła warunki przeby-
wania w schronisku bezpańskich 
psów i pozwoli Gminie w pełni na 
realizację programu opieki nad 
bezdomnymi zwierzętami.
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Dariusza Cielniaka - wielolet-
niego dyrektora PSP w Jedlińsku, 
wybitnego pedagoga i nauczy-
ciela wychowania fizycznego, 
wspominali Kamil Dziewierz 
– wójt naszej gminy,  Bożena 
Cieślak oraz Krystian Kilar - 
nauczyciele pracujący z nim 
w szkole w Jedlińsku, a także  
żona Alina Cielniak. 

Na uroczystość przybyli 
ponadto: córka Ania, rodzina, 
Łukasz Kurek – przewodniczący 
rady gminy wraz z radnymi, 
Andrzej Pawluczyk – sekretarz 
gminy, Leszek Trzos – trener 
lekkoatletyki, Anna Malinow-
ska – dyrektor GCKiKF, dyrek-
torzy szkół oraz mieszkańcy  
gminy Jedlińsk. 

Kamień pamięci poświęcili ks. 
prał. Henryk Ćwiek oraz ks. pro-
boszcz Grzegorz Wójcik, a hołd 
złożyli przedstawiciele szkół 
 z terenu naszej gminy.

Uroczystość poprowadził  
Sławomir Słomka z ZSP  
w Jedlińsku.

Odsłonięcie „kamienia pamięci”

27 października o godz. 13:00 w Jedlińsku został od-
słonięty „kamień Pamięci” dariusza Cielniaka przy 

alei noszącej jego imię, która łączy Jedlińsk ze Wsolą.
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dzień Seniora 
dnia 22 listopada 2023 r. już po raz IX odbył się uro-

czysty dzień Seniora, którego  organizatorami  byli: 
Wójt Gminy, rada Gminy Jedlińsk oraz Gminne Centrum 
kultury i kultury Fizycznej w Jedlińsku. 

Przybyli na przedmiotowe 
wydarzenie seniorzy usłyszeli 
wiele ciepłych słów i życzeń 
skierowanych do nich przez wła-
dze gminy. 

Podczas pierwszej części miały 
miejsce występy artystyczne 
zespołów i kapel ludowych: Bier-
wiecka Biesiada, Czerwone Korale, 
Czerwona Jarzębina zw kapelą 
Henryka Giedyka, Wólczanki, 
Ludwiczanki z kapelą Urbańczy-
ków oraz kapeli Sylwestra Mal-

czewskiego, których skoczne 
utwory wprawiły w doskonały 
nastrój uczestników wydarzenia. 

Podczas drugiej części miała 
miejsce Biesiada z zespo-
łem muzycznym Marcina  
Kądrowskiego.

Dzień Seniora był doskonałą 
okazją do wspólnego spędzenia 
czasu, wymiany doświadczeń  
i wspólnej zabawy przy dobrej 
biesiadnej  muzyce.  

anna Malinowska 
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Budowa boiska była moż-
liwa dzięki dofinansowaniu 
jakie Gminne Centrum Kultury 
i Kultury Fizycznej w Jedlińsku, 
zarządzające OSIR-em, otrzy-
mało z Ministerstwa Sportu  
i Turystyki z rządowego programu 
„Sportowa Polska – Program 
rozwoju lokalnej infrastruktury 
sportowej – edycja 2022”. Wyso-
kość dofinansowania wyniosła 
1 014 300 zł czyli praktycznie 
połowę kosztów całej inwesty-
cji, które zamknęły się kwotą  
2 028 615 zł.

Boisko jest w pełni nowoczesne, 
wyposażone w infrastrukturę na 
miarę  XXI wieku. Na nawierzchni 
znalazła się wysokiej jakości trawa 
ze specjalnej hodowli, przywie-
ziona na miejsce i układana z rolek. 
To sprawiło, że boisko będzie bar-
dzo szybko dostępne do użytku,  
a jego inauguracja nastąpi wio-
sną 2024 roku. Zamontowane 
zostało ogrodzenie obiektu, 
piłkochwyty za pełnowymiaro-
wymi bramkami, ławki dla trene-
rów i zawodników rezerwowych,  
a także ciągi piesze z kostki bruko-

wej. Bardzo ważnym elementem 
infrastruktury boiskowej jest możli-
wość automatycznego nawadniania 
nawierzchni, co jest podstawą pielę-
gnacji trawy naturalnej. Niezwykle 
istotne jest także oświetlenie boiska  
z sześciu masztów, co pozwala z 
kolei na użytkowanie obiektu wła-
ściwie przez całą dobę.

Głównymi użytkownikami pięk-
nego i nowoczesnego boiska będą 
przede wszystkim dzieci i młodzież 
Akademii Piłkarskiej Drogowca 
Jedlińsk. W klubie trenuje obec-
nie ponad 200 młodych adeptów 

futbolu, co przy zaledwie jednym 
dotychczas boisku trawiastym, 
powodowało jego dużą eksplo-
atację i szczególnie w miesiącach 
jesiennych i wczesnowiosennych, 
trudne warunki do prowadzenia 
zajęć. Obecna baza szkoleniowa 
na Ośrodku Sportu i Rekreacji  
w Jedlińsku będzie jedną  
z lepszych w powiecie radom-
skim i pozwoli na treningi 
dzieci i młodzieży w bardzo  
dobrych warunkach. 

Małgorzata
rudecka –Stępień

Fot. kamil dziewierz

konkurs poezji 
patriotycznej 

Nowe boisko 

Tak się zmienia nasza gmina!

dnia 9 listopada 2023 r. tuż przed uroczystymi ob-
chodami rocznicy odzyskania przez Polskę Niepod-

ległości, w Gminnym Centrum kultury i kultury Fizycz-
nej w Jedlińsku odbył się konkurs recytatorski poezji 
patriotycznej, w którym wzięło udział 77 uczestników 
– uczniów szkół podstawowych z terenu Gminy Jedlińsk.

Elwira Dzikowska z Resursy 
Obywatelskiej po wysłuchaniu 
wszystkich recytacji postanowiła, 
z uwagi na wysoki poziom przygo-
towania i wykonania prezentowa-
nych utworów, przyznać nagrody 
i wyróżnienia wszystkim uczest-

nikom przedmiotowego konkursu. 
Nagrody uczestnikom zostały 
wręczone przez Sekretarza Gminy 
Jedlińsk Andrzeja Pawluczyka 
oraz Annę Malinowską – dyrektor 
GCKiKF. 

dominik Mazurek

Na terenie ośrodka Sportu i rekreacji w Jedlińsku po-
wstało nowoczesne boisko trawiaste, które będzie 

służyło głównie adeptom akademii Piłkarskiej drogow-
ca Jedlińsk, która bardzo prężnie się rozwija i właśnie 
takiego obiektu potrzebowała od dawna.
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Potańcówka na dechach 
17 września 2023r Gminne Centrum kultury i kultury 

Fizycznej w Jedlińsku było organizatorem wyda-
rzenia o charakterze ludowym, pod nazwą ,,Potańcówka 
na dechach - Jarmark ludowy w Bierwcach". 

Zostało ono zrealizowane we 
współpracy z zespołem Bier-
wiecka Biesiada, KGW „Nasze 
Sprawy” Bierwce i sołectwem 
Bierwce. Organizatorami byli 
także Wójt Gminy, Rada Gminy 
oraz Publiczna Szkoła Podsta-
wowa w Bierwcach.  

Poprzez realizację przedsię-
wzięcia była możliwa promocja 
kultury ludowej, przestrzeni 
lokalnej oraz  dziedzictwa 
obszarów wiejskich.  Wydarze-
nie miało zasięg regionalny, 
gdyż wzięli w nim udział nie 
tylko mieszkańcy gminy Jedlińsk 
, ale także ludzie z gmin  ościen-
nych.  Byli to także członkowie 
zespołów i kapel ludowych,  
oraz miłośnicy kultury ludo-
wej. Dzięki temu było możliwe 
wsparcie odrębności  regional-
nych i lokalnych, głównie wśród 
mieszkańców młodszego poko-
lenia.  Celem przedmiotowego 
zadania było zorganizowanie 
potańcówki wiejskiej, poprzez 
co było możliwe podtrzymywa-
nie,  propagowanie i pogłębianie 
wiedzy na temat elementów 
tradycji kulturowej oraz popu-
laryzacja wiedzy o lokalnej i 
regionalnej kulturze mieszkań-
ców obszarów wiejskich, ze 
szczególnym ukierunkowaniem 
na działania umożliwiające oca-
lenie zanikających wątków tra-
dycji. Poprzez realizację zadania 
istotne wątki dziedzictwa kultu-
rowego regionu , które są nara-
żone na zapomnienie, zostały 
włączone w żywy obieg kultury. 
Celem podjętych działań projek-
towych była także aktywizacja i 
integracja mieszkańców gminy 
i regionu w różnym wieku, od 
dzieci, poprzez młodzież , doro-
słych do osób w wieku senio-
ralnym. Udział w działaniach 
projektowych dzieci i młodzieży 
pozwolił na transmisję między-
pokoleniową lokalnych tradycji. 
Cele projektu zostały osiągnięte 
poprzez organizację  wydarze-
nia kulturalnego, w trakcie , 
którego oprócz okazji do tańca 
przy dźwiękach muzyki ludowej, 
uczestnicy mogli poznać regio-
nalny folklor i stroje ludowe.    

Spotkanie, które odbyło się na 
terenie Publicznej Szkole Pod-
stawowej w Bierwcach otwo-
rzyli: Wójt Gminy Kamil Dzie-
wierz, Dyrektor GCKIKF Anna 
Malinowska oraz Radna Gminy  
Ewa Ofiara. W wydarzeniu 
udział wzięli także Ks. Janusz 
Chamera, Radna Rady Powiatu  
Agnieszka Pasek, Radny Rady 
Powiatu  Marian Wikło, Radny 

Rady Gminy Marcin Drewnow-
ski, Prezes Stowarzyszenia LGD 
,,Razem dla Radomki"  Cezary 
Nowek, Dyrektor PSP w Bierw-
cach Katarzyna Delega, Dyrek-
tor PSP w Starych Zawadach 
Roman Wójcik oraz Dyrektor 
DPS w Jedlance  Mariola Berus.

Podczas wydarzenia muzykę 
do tańca zapewniły uznane 
zespoły i kapele ludowe dzia-
łające na terenie gminy i  
w regionie. Gościliśmy formacje 
takie jak: Młodzieżowy Zespół 
Ludowy z Bierwiec, Zespół 
Bierwiecka Biesiada, Zespół 
Śpiewaczy z Bieniędzic, Zespół 
Kalina z Marianowic z kapelą 
Andrzeja Paciorka, Zespół Folk-
lorystyczny z Wieniawy, Kapela 
Jana Wochniaka, Zespół Stępo-
cianki z Kowali, Kapela Hen-
ryka Gwiazdy, Zespół Czerwona 
Jarzębina z kapelą Henryka 
Giedyka, Kapela Foktów oraz 
Zespół Czerwone Korale.

W czasie występów przepro-
wadzony i rozstrzygnięty został 
konkurs na najlepiej zatańczo-
nego Oberka i Polkę. 

Elementy składowe wyda-
rzenia pozwoliły stworzyć nie-
samowitą ludową atmosferę, 
nawiązującą do tak zwanej 
potańcówki, która jest nieod-
łącznym elementem kultury 
ludowej.

Ponadto zorganizowany 
został jarmark rękodzieła ludo-
wego, podczas którego twórcy 
przeprowadzili warsztaty ręko-
dzielnicze dla uczestników. Nie 
zabrakło biżuterii autorstwa 
Pani Kingi Witczak, torebek 
autorstwa Pani Małgorzaty Maj, 
dzieł z bibuły autorstwa Pani 
Moniki Włodarczyk, ozdób Pani 
Agnieszki Kocińskiej, obrazów 
autorstwa Pani Marleny Zie-
lińskiej oraz rzeźby autorstwa 
Pana Andrzeja Sławińskiego.

Dziękujemy Publicznej Szkole 
Podstawowej w Bierwcach za 
udostępnienie terenu szkoły, na 
którym odbyło się wydarzenie.

Dziękujemy również, za 
uświetnienie swoim udzia-
łem naszego wydarzenia Kołu 
Gospodyń Wiejskich Płaskow-
skie Raki oraz Kołu Gospodyń 
Wiejskich Ludwików. 

Przedmiotowe wydarzenie 
zostało Dofinansowane ze 
środków Narodowego Instytutu 
Kultury i Dziedzictwa Wsi w 
ramach programu Potańcówki  
Wiejskie 2023.

anna Malinowska 
dominik Mazurek 
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Święto Pieczonego Ziemniaka
22 października 2023 roku na terenie przy świetli-

cy w ludwikowie odbyło się wydarzenie ,,Święto 
Pieczonego Ziemniaka – Potańcówka na dechach”, reali-
zowane w ramach projektu pn. Promocja dziedzictwa 
obszaru wiejskiego poprzez organizację wiejskiej po-
tańcówki na dechach. 

Po kilku latach przerwy na kul-
turalną mapę wydarzeń Gminy 
Jedlińsk wróciło Święto Pieczo-
nego Ziemniaka, wydarzenie, 
które od pierwszej edycji przycią-
gało miłośników kultury ludowej i 
obfitowało w niesamowite atrak-
cję, zarówno artystyczne, trady-
cyjne jak i sportowe. Nie inaczej 
było tym razem. 

Przedsięwzięcie otworzyli: Wójt 
Gminy Jedlińsk Kamil Dziewierz, 
Dyrektor GCKIKF Anna Mali-
nowska oraz Sołtys Ludwikowa 
Monika Szczęsna. W wydarzeniu 
wzięli udział także: Ks. Andrzej 
Dwojakowski, Radna Powiatu 
Radomskiego  Teodozja Bień, 
Radna Gminy Jedlińsk  Ewa Ofiara, 
Radny Gminy Jedlińsk Zbigniew 
Dobosz, Dyrektor PSP w Ludwiko-
wie Małgorzata Sobień.

Wydarzenie rozpoczęło się od 
uroczystego poświęcenia altany, 
którego dokonał Ks. Andrzej 
Dwojakowski – proboszcz parafii 
Jankowice. W przecięciu wstęgi 
uczestniczyli: Wójt Gminy Jedlińsk 
Pan Kamil Dziewierz, Dyrektor 
GCKIKF w Jedlińsku Pani Anna 
Malinowska, Sołtys miejscowości 
Ludwików Pani Monika Szczęsna 
oraz reprezentujący mieszkańców 
Ludwikowa Pan Marcin Durak.

Część artystyczną rozpoczął 
występ dzieci z Publicznej Szkoły 
Podstawowej im. Jana Pawła II w 
Ludwikowie, które zaprezento-
wały się zarówno tanecznie jak 
i wokalnie. Występy zdolnych 
uczniów przyciągnęły mnóstwo 
ludzi i były nagradzane grom-
kimi brawami. Za przygotowanie 
dzieci do prezentacji artystycznej 
odpowiadali nauczyciele:  Iwona 
Murawska,  Wioletta Kaleta, Iza-
bela Walczak,  Dariusz Makare-
wicz oraz Przemysław Łyżwa.

Kolejnym, tradycyjnym punk-
tem Święta Pieczonego Ziem-
niaka był mecz piłki nożnej, pod-
czas którego naprzeciwko siebie 
stanęły: drużyna składająca się 
z mieszkańców Ludwikowa oraz 
drużyna składająca się reprezen-
tantów Samorządu gminnego. 
Meczowi towarzyszyło mnó-
stwo emocji, wiele pojedynków a 
wszystkim uczestnikom gratulu-
jemy hartu ducha i determinacji, 
by wyjść na murawę w dość nie-
sprzyjających warunkach. Warto 
zaznaczyć, że w obu drużynach 
wystąpiły Panie, co zasługuje na 
wielkie brawa. W roli sędziego 
znakomicie spisał się mieszkaniec 

Ludwikowa Patryk Kopyta.
Następnie wszyscy zgroma-

dzeni powrócili na teren świetlicy, 
gdzie rozpoczęły się występy 
zespołów ludowych z terenu 
gminy jak i gmin ościennych. 
Wystąpiły: Zespół Czerwone 
Korale, Zespół Biesiada Bier-
wiecka, Zespół Czerwona Jarzę-
bina, Zespół Wólczanki, Kapela 
Wacława Imiołka, Zespół Ludwi-
czanki oraz Kapela Sylwestra Mal-
czewskiego.

W czasie trwania występów 
zespołów ludowych przeprowa-
dzone i rozstrzygnięte zostały 
liczne konkursy. Uczestnicy mogli 
wziąć udział w konkursach: na 
tradycyjne danie z ziemniakiem, 
na największego ziemniaka, na 
najciekawszy kształt ziemniaka 
oraz rzeźbę z ziemniaka a zwień-
czeniem potańcówki  był konkurs 
taneczny na najlepiej zatańczo-
nego Oberka i Polkę, w którym 
wzięli udział miłośnicy tańca. 

Ostatnią atrakcją, która cze-
kała na uczestników wydarzenia 
,,Święta Pieczonego Ziemniaka 
– Potańcówki na Dechach” była 
zabawa taneczna, podczas której 
za oprawę muzyczną odpowia-
dał zespół w składzie: Sylwester 
Malczewski – akordeon, Grzegorz 
Farbiszewski – akordeon, Mar-
cin Kądrowski – perkusja, Patryk 
Wągrodzki – gitara basowa, Rafał 
Mizerski – pomoc akustyczna. Całe 
przedsięwzięcie poprowadziła  
Monika Bolek z GCKiKF. 

Dziękujemy za pomoc współ-
organizatorom przedmiotowego 
wydarzenia: Stowarzyszeniu 
LGD ,,Razem dla Radomki”, KGW 
Ludwików i Sołectwu Ludwików. 
Dziękujemy za udział 

KGW ,,Nasze Sprawy" Bierwce 
oraz  PSP w Ludwikowie a także  
Jedlińskiemu Stowarzyszeniu 
Hodowców Ptactwa Ozdobnego i 
Drobnego Inwentarza

Wydarzenie dofinansowane 
zostało w ramach projektu współ-
pracy:

"Kultura Lokalnie: Przestrzeń 
Inspiracji" realizowanego przez 
LGD "Razem dla Radomki" i współ-
finansowane ze środków Unii 
Europejskiej w ramach Poddzia-
łania 19.3. „Przygotowanie i reali-
zacja działań w zakresie współ-
pracy z lokalną grupą działania” 
objętego Programem Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014-
2020 r.

dominik Mazurek
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Turniej Mikołajkowy 
5 grudnia 2023 r. w siedzibie Gminnego Centrum kultu-

ry i kultury Fizycznej  w Jedlińsku odbył się  XVI Sza-
chowy Turniej Mikołajkowy zorganizowany  dla dzieci ze 
szkół z terenu gminy Jedlińsk. Celem turnieju była popu-
laryzacja gry w szachy wśród dzieci i młodzieży, a także 
wyłonienie najlepszych szachistów z naszej gminy

Uczestnicy rywalizowali  
w następujących kategoriach: 
Grupa B - klasa IV i młodsi, Grupa 
C - klasy V-VI, Grupa D - klasy 
VII- VIII. Poziom rozgrywanych 
partii był bardzo wysoki, dzieci 
toczyły zacięte boje, niejedno-
krotnie padał remis. W każdej z 
kategorii wiekowych wyłoniono 
zwycięzców. W kategorii „B”  
I miejsce zajęła Alicja Ścipień  
z PSP w Wierzchowinach, II 
miejsce Monika Gruszka z ZSP  
w Jedlińsku a III Emilia Starzyń-
ska z PSP w Wierzchowinach. 

W kategorii „C” I miejsce zdo-
był Jarosław Kacperczyk z PSP 
w Wierzchowinach, II miejsce 
Nataniel Jończyk z PSP w Sta-
rych Zawadach, a III miejsce 
Karol Stężalski z ZSP w Jedliń-
sku. W kategorii wiekowej „D” 
I miejsce zdobył Filip Ofiara 

,  z PSP w Ludwikowie, II miej-
sce Szymon Kolasa z PSP  
w Bierwcach a III Hubert Witek  
z ZSP we Wsoli. 

Zwycięzcom nagrody wrę-
czył Wójt Gminy Jedlińsk Kamil 
Dziewierz, dyrektor GCKiKF 
Anna Malinowska oraz nauczy-
ciel z ZSP w Jedlińsku Krystian 
Kilar, któremu bardzo dzięku-
jemy za sprawowanie pieczy 
nad turniejem oraz nieocenioną  
rolę sędziego.

Gratulujemy wszystkim 
uczestnikom i cieszymy się, że 
tak liczna grupa dzieci wzięła 
udział w Turnieju Mikołajkowym.

A żeby tradycji stało się 
zadość, na koniec wydarze-
nia pojawił się św. Mikołaj  
i wręczył wszystkim dzieciom  
słodkie upominki.

dominik Mazurek
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Święto Plonów Gminy Jedlińsk
3 września 2023 roku w Jedlińsku zostało zrealizowa-

ne przedsięwzięcie pod nazwą Święto Plonów Gminy 
Jedlińsk – XVII Turniej Sołectw. Było to święto wszyst-
kich mieszkańców gminy,  którzy tego dnia  mieli dosko-
nałą okazję, aby podziękować za tegorocze zbiory. 

Wydarzenie rozpoczęło się 
od Mszy Świętej dziękczyn-
nej, odprawionej w jedlińskim 
kościele parafialnym. Następnie 
korowód dożynkowy w asyście 
Młodzieżowej Orkiestry Dętej 
Gminy Jedlińsk przemieścił się na 
teren Ośrodka Sportu i Rekreacji, 
gdzie miała miejsce dalsza część 
uroczystości. Przybyłych gości 
powitali Wójt Gminy Jedlińsk 
Kamil Dziewierz oraz Przewod-
niczący Rady Gminy Łukasz 
Kurek i to na ich ręce starostowie 
dożynek (Anna Śmielak i Łukasz 
Adamczyk ) przekazali chleb 
dożynkowy – owoc ziemi i pracy 
rąk ludzkich, będący symbolem 
życia , radości, sytości i szczęścia. 
Gospodarze dożynek podzielili 
następnie chleb pomiędzy przy-
byłych uczestników wydarzenia. 
Podziękowali oni także rolnikom 
za ich ciężką pracę i trud włożony 
w zbiory plonów. Po ceremonii 
dzielenia się chlebem przyszedł 
czas na okolicznościowe prze-
mówienia zaproszonych gości , 
wśród których znalazła się Poseł 
na Sejm RP Anna Kwiecień. 
Zostały także odczytane listy od 
Europosła Zbigniewa Kuźmiuka 
oraz Prezesa Agencji Restruktu-
ryzacji i Modernizacji Rolnictwa. 

W trakcie oficjalnej części 
wydarzenia zostały rozstrzy-
gnięte konkursy dożynkowe: na 
najpiękniejszy wieniec dożyn-
kowy i na najładniejsze stoisko 
promocyjne sołectwa. Komisja 
w składzie: Aleksandra Pysiak – 
Sułecka – inspektor z UG w Jedliń-
sku- przewodnicząca, Beata 
Durazińska, reprezentująca KRUS 
–Placówkę Terenową w Radomiu  
oraz Anna Malinowska –dyrektor 
GCKiKF w Jedlińsku, dokonała 
oceny wieńców dożynkowych, 
które wpłynęły na przedmiotowy 
konkurs. Miejsce I przyznane 
zostało wieńcowi wykonanemu 
przez sołectwo Kruszyna, dwa 
równorzędne drugie miejsca 
zdobyły wieńce sołectw: Gutów- 
Bród i Stowarzyszenia ze Wsoli, 
dwa trzecie miejsca przyznano 
wieńcom Nowych Zawad i sołec-
twa Ludwików. Natomiast pozo-
stałe wieńce zdobyły miejsca IV. 

Były to wieńce następujących 
sołectw: Jedlińsk, Bierwiecka 
Wola, Wierzchowiny, Płasków, 
Kolonia Piaski (Parafia Wsola).  

Natomiast stoiska promocyjne 
sołectw oceniła komisja w skła-
dzie: Agnieszka Pasek- Kierow-
nik Biura Powiatowego ARiMR w 
Radomiu – przewodnicząca komi-
sji,  Dominika Badowicz reprezen-
tująca MOD, oddział w Radomiu i 
Dominik Mazurek reprezentujący 
GCKiKF w Jedlińsku. Komisja pod-
czas oceny stoisk wzięła pod 
uwagę pomysłowość wykonania, 
estetykę i różnorodność zasto-
sowanych elementów.  Pierwsze 
miejsce w tym konkursie zdobyło 
sołectwo Wierzchowiny otrzymu-
jąc nagrodę finansową w wyso-
kości 1200 zł, dwa równorzędne 
drugie miejsca zdobyły sołectwa: 
Bierwce i Nowe Zawady , które 
otrzymały nagrody w wysoko-
ści 1100 zł, a pozostałe sołec-
twa : Gutów- Bród, Ludwików, 
Płasków, Jedlińsk, Kruszyna, 
Piastów, Bierwiecka Wola, Wie-
logóra, Jedlanka oraz Stowarzy-
szenie Wsola otrzymały rów-
norzędne miejsca III i nagrody 
finansowe w wysokości 1000 
zł   Na stoiskach można było 
spróbować tradycyjnych potraw  
i  podziwiać bardzo pomysłowe 
dekoracje składające się m.in. z 
kompozycji kwiatowych , zbóż, 
warzyw i owoców. 

W trakcie trwania przedsię-
wzięcia przeprowadzony został 
również XVII Turniej Sołectw 
Gminy Jedlińsk, w którym wzięło 
udział  11 sołectw, które rywali-
zowały ze sobą w następujących 
konkurencjach: sztafeta spraw-
nościowa, bieg w nartach, rzut 
podkową do celu, przenoszenie 
partnera, toczenie beli siana i 
dwie konkurencje  niespodzianki. 
Zwycięzcą w turnieju zostało 
sołectwo Gutów- Bród, które 
zdobyło 59 punktów i nagrodę w 
wysokości 1200 zł, miejsce dru-
gie i nagrodę w wysokości 1100 
zł zdobył Ludwików z liczbą 
punktów 54. Miejsce III przypa-
dło Jedlance, która zdobyła 49 
punktów i nagrodę w wysokości 
1000 zł. Kruszyna to sołectwo, 

które zajęło IV miejsce zdoby-
wając 46 punktów  i nagrodę 
900 zł. Na miejscu V znalazło się 
sołectwo Bierwce, które zdobyw-
szy 34 punkty uzyskało nagrodę 
w wysokości 800 zł. Sołectwo 
Piastów to zdobywca miejsca VI 
i nagrody w wysokości 750 zł 
przy uzyskanej liczbie 33 punk-
tów. Na miejscu VII znalazły się 
dwa sołectwa, a mianowicie: 
Wierzchowiny i Nowe Zawady , 
które zdobyły po 31 punktów i 
tym samym nagrody w wysoko-
ści 700 zł. Miejsce VIII przypadło 
sołectwu Płasków, które zdobyło 
28 punktów i nagrodę  w wyso-
kości 700 zł. Miejsce IX zdobyło 
sołectwo Bierwiecka Wola z 
liczbą 27 punktów, zdobywa-
jąc nagrodę w wysokości 650 
zł. Miejsce X zdobyło sołectwo 
Jedlińsk, które mając 24 punkty 
uzyskało nagrodę w wysokości 
600 zł. 

W programie Święta Plonów nie 
zabrakło prezentacji artystycz-
nych. Zgromadzona publiczność 
mogła obejrzeć występy nastę-
pujących zespołów ludowych, 
działających na terenie gminy:  
Czerwona Jarzębina,  Ludwi-
czanki, Wólczanki, Czerwone 
Korale, Bierwiecka Biesiada oraz 
Klub Seniora z Jedlińska. W bloku 
artystycznym wystąpił także 
w repertuarze rozrywkowym 
zespół Szpilki. W godzinach wie-
czornych natomiast, miał miej-
sce występ zespołu IRA, który 
zgromadził liczną publiczność i  
dostarczył odbiorcom wielu nie-
zapomnianych wrażeń. Koncert 
zakończył się pokazem fajerwer-

ków. Ostatnim punktem tego-
rocznych dożynek była zabawa z 
DJ Martinem. 

W trakcie trwania wydarzenia  
można było odwiedzić stoiska 
KRUS-u, ARiMR Radom, MODR 
oddział Radom, Poczty Polskiej, 
Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej  w 
Jedlińsku i Stowarzyszenia 
Hodowców Ptactwa Ozdobnego 
i Drobnego Inwentarza.

Ponadto dla najmłodszych 
uczestników wydarzenia została 
stworzona strefa animacji, w któ-
rej dzieci mogły korzystać z dmu-
chanych urządzeń. 

Darczyńcą Święta Plonów była 
Fundacja PGE, a partnerem Enea 
Nowa Energia. Z obu tych insty-
tucji dzięki osobistemu zaanga-
żowaniu Wójta Gminy Jedlińsk 
Pana Kamila Dziewierza udało 
się pozyskać wsparcie finansowe 
na organizację przedmiotowego 
przedsięwzięcia. 

Pozyskano także wsparcie 
finansowe oraz rzeczowe od 
sponsorów, którymi były firmy: 
Kratki Energy, Kratki, Expuch, 
Mała Masarnia Krzysztof Czapla 
i  Hebe. 

Organizatorami Święta Plonów  
byli Wójt Gminy Jedlińsk, Rada 
Gminy Jedlińsk oraz Gminne Cen-
trum Kultury i Kultury Fizycznej 
w Jedlińsku. 

Organizatorzy składają podzię-
kowania wszystkim sołectwom, 
które wzięły udział w Święcie 
Plonów, a także wszystkim, któ-
rzy pomogli w jego przygotowa-
niu i przeprowadzeniu. 

anna Malinowska
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Narodowe Święto Niepodległości - 11 listopada
11 listopada 2023 r. ob-

chodzona była 105. 
rocznica odzyskania przez 
Polskę niepodległości.

Uroczystości gminne roz-
poczęły się w kościele para-
fialnym w Jedlińsku mszą św. 
odprawioną w intencji ojczyzny 
przez ks. prob. Grzegorza Wój-
cika i ks. prał. Henryka Ćwieka.

Wójt gminy Kamil Dziewierz, 
przewodniczący rady gminy 
Łukasz Kurek i sekretarz gminy 
Andrzej Pawluczyk, złożyli 
wieńce pod pomnikiem ku czci 
pomordowanych w czasie oku-
pacji hitlerowskiej oraz pod 
pomnikiem ku czci żołnierzy AK 
poległych i pomordowanych w 
latach 1939–1956.

Ponadto wieńce złożyli: 
delegacje szkół oraz dyrekto-
rzy placówek oświatowych, 
delegacja klubu Prawa i Spra-
wiedliwości gminy Jedlińsk, 
zarząd Gminny OSP gminy 
Jedlińsk, Młodzieżowa Drużyna 
Pożarnicza gminy Jedlińsk,  
Gminne Centrum Kultury i Kul-
tury Fizycznej, klub sportowy  
Viktoria Jedlińsk.

Uroczystość uświetnił prze-
lotem motoparalotnią z flagą 
polski Mariusz Stępień - pilot 
aeroklubu radomskiego.

Podczas święta odbył się 
także koncert zespołu „Belfry”, 
bieg Niepodległości o Puchar 
Wójta naszej gminy oraz gry 
terenowe, w których wzięło 
udział ponad 250 dzieci.

Po głównych obchodach wójt 
gminy, przewodniczący rady 
gminy oraz Marcin Drewnow-
ski – radny z Wierzchowin, udali  
się do miejscowości Romanów, 
gdzie oddali hołd wydarzeniu, 
które miało miejsce w nocy z 23 
na 24 kwietnia 1944 r. – zrzut 
broni przez angielski samolot 
Halifax oraz pod krzyż przy 
ulicy Targowej, gdzie spoczy-
wają żołnierze, którzy zginęli  
w bitwie pod Jedlińskiem  
w dniu 11 czerwca 1809 r.
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Wigilia Środowiskowa gminy Jedlińsk
10 grudnia w hali sportowej ZSP w Jedlińsku odbyła się Wigilia Środowiskowa, zor-

ganizowana przez Wójta Gminy, radę Gminy Jedlińsk, Gminne Centrum kultury 
i kultury Fizycznej w Jedlińsku i Zespół Szkolno- Przedszkolny w Jedlińsku. Wydarze-
nie rozpoczęło się od części oficjalnej w której miało miejsce powitanie przybyłych 
gości i uczestników wydarzenia,  przemówienia okolicznościowe a także modlitwa 
poprowadzona przez ks. romana kotlimowskiego - proboszcza parafii we Wsoli. 

Następnie rozpoczęły się 
występy artystyczne w wykonaniu 
dzieci i młodzieży z terenu gminy. 
Jako pierwsza wystąpiła Młodzie-
żowa Orkiestra Dęta Gminy Jedlińsk 
pod kierunkiem kapelmistrza Marka 
Bąbolewskiego. Następnie miał 
miejsce występ dzieci i młodzieży 
z zajęć prowadzonych w GCKIKF 
w Jedlińsku. Wśród wykonaw-
ców znaleźli się uczestnicy zajęć 
wokalnych prowadzonych przez p. 
Zofię Krzętowską i p. Joannę Wój-
cik, uczestnicy zajęć nauki gry na 
keyboardzie , które prowadzone są 
przez p. Pawła Garbalskiego oraz 
nauki gry na gitarze , które prowa-
dzi p. Tomasz Chwaliński 

W kolejności miał miejsce występ 
scholi  i ministrantów z parafii 
Bierwce, których wspierał chór 
działający przy Publicznej Szkole 
Podstawowej w Wierzchowinach. 
Dzieci zostały przygotowane do 
występu przez p. Ewelinę Górską 
przy pomocy pań: Moniki Bolek 
oraz Joanny Puk. Występ odbywał  
się przy akompaniamencie p. Filipa 
Kozyry. 

Wszystkie wyżej wymienione 
formacje zaprezentowały przede 
wszystkim kolędy ale także pasto-
rałki i piosenki świąteczne. 

Po zakończeniu tychże wystę-
pów około godz. 16:00 w wypeł-
nionej po brzegi hali sportowej 
pojawiło się czterech Św. Mikoła-
jów ze Śnieżynkami, aby wszyst-
kim obecnym dzieciom rozdać 
paczki z mnóstwem słodyczy. Na 
buziach wszystkich obdarowa-
nych dzieci malowała się radość 
ze spotkania z tak zacnymi posta-
ciami w czerwonych strojach. 
Po wrażeniach jakie zapewniła 
wizyta Świętych Mikołajów i Śnie-
żynek przyszedł czas na wspólną 
wieczerzę Wigilijną. Przedstawi-
ciele różnych środowisk z terenu 
gminy, zaproszeni goście a także 
mieszkańcy mieli okazję zasiąść 
wspólnie do stołu aby spożyć posi-
łek przygotowany staraniem 11 
Kół Gospodyń Wiejskich z terenu 
Gminy Jedlińsk. Kierujemy słowa 
podziękowania za zaangażowanie 
pań i panów działających w KGW 
w przygotowanie przepysznych 
dań wigilijnych , które znalazły się 
na wspólnym stole. Należy zazna-
czyć , iż w trakcie trwania wiecze-
rzy dzieci i młodzież –uczniowie z 
ZSP w Jedlińsku pod kierunkiem 

Dariusza Makarewicza wykonali 
przepiękne kolędy i utwory świą-
teczne, które wprowadziły gości w 
świąteczny nastrój. 

Przez cały czas trwania przedsię-
wzięcia instruktorzy z GCKiKF pro-
wadzili warsztaty artystyczne dla 
dzieci i młodzieży z wykonywania 
ozdób świątecznych. Uczestnicy 
chętnie robili  karty świąteczne, 
gwiazdki, łańcuchy na choinkę a 
także dekorowali pierniki lukrem. 

Stoisko z przepięknymi pra-
cami plastycznymi zaprezentowali 
mieszkańcy Domu Pomocy Spo-
łecznej w Jedlance, którzy przybyli 
na Wigilię z instruktorami i panią 
dyrektor. 

Spotkanie zakończyło się w 
godzinach wieczornych, a wśród 
przybyłych gości byli: Poseł na 
Sejm Anna Kwiecień, Poseł na 
Sejm Marek Suski, Przewodniczący 
Rady Gminy wraz z radnymi,  Radna 
Powiatu Radomskiego Teodozja 
Bień, Dyrektorzy Szkół  z terenu 
gminy, dyrektor DPS w Jedlance 
Mariola Berus, księża z parafii we 
Wsoli (ks. Roman Kotlimowski – 
proboszcz i ks. Patryk Golczyński- 
wikariusz)  oraz księża z parafii w 
Jedlińsku (ks. prałat Henryk Ćwiek 
i ks. Grzegorz Wójcik – proboszcz ), 
sołtysi z sołectw z terenu gminy, 
przedstawiciele OSP,  harcerze,  
zespoły ludowe z terenu gminy, 

Pragniemy bardzo serdecznie 
podziękować  dyrekcji i  pracowni-
kom Zespołu Szkolno- Przedszkol-
nego w Jedlińsku za nieocenioną 
pomoc w realizacji tego przedsię-
wzięcia. Podziękowania kierujemy 
także do kierownictwa i pracowni-
ków Zakładu Gospodarki Komunal-
nej w Jedlińsku za pomoc w przy-
gotowaniu wydarzenia od strony 
technicznej. 

 Słowa podziękowania należą 
się także sponsorom, od których 
dzięki staraniom Pana Wójta 
Kamila Dziewierza udało się pozy-
skać wsparcie rzeczowe na organi-
zację wydarzenia. Dziękujemy fir-
mie Krzyżanowski Partners Food 
Group, za ufundowanie paczek ze 
słodyczami, Firmie Trend-Glass za 
nagrody dla KGW, firmie Expuch 
Teodozja i Marek Jaworscy za 
ufundowanie pieczywa i ciast, fir-
mie Seliga za ufundowanie owo-
ców oraz firmie Zbyszko za ufun-
dowanie napojów. 

anna Malinowska
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konkurs plastyczny na ozdobę bożonarodzeniową
W dniu 13 grudnia 2023 w GCkikF w Jedlińsku miało 

miejsce wręczenie nagród uczniom ze szkół z tere-
nu gminy , którzy wzięli udział  w bożonarodzeniowym 
konkursie plastycznym  pod nazwą  ,,Gwiazdy i Gwiaz-
deczki Bożonarodzeniowe oraz anioły i aniołki Bożo-
narodzeniowe”. Na konkurs wpłynęły prace plastyczne  
w większości spełniające warunki regulaminowe. 

Jury po wnikliwym obejrzeniu 
wszystkich nadesłanych prac posta-
nowiło przyznać nagrody i wyróż-
nienia w każdej z pięciu kategorii 
wiekowych:

W kategorii wiekowej – ,,Przed-
szkolaki” Jury przyznało 4 nagrody i 
4 wyróżnienia.

Nagrody otrzymali: 
Marcelina Popiel – lat 5 – PSP w Sta-
rych Zawadach
Zofia Cichowlas – lat 4 – PSP w 
Bierwcach
Michał Dobosz – lat 4 – ZSP w Jedliń-
sku
Adam Maj – lat 5 – ZSP w Jedlińsku.

Wyróżnienia otrzymali:
Lena Czajka – lat 6 – PSP w Bierw-

cach
Dawid Kołłątaj – lat 3 – ZSP w Jedliń-
sku
Mikołaj Wroński – lat 3 – ZSP we Wsoli
Aleksandra Maj – lat 3 – ZSP w Jedliń-
sku.

W kategorii wiekowej - ,,Klasy 0-II 
szkoły podstawowej” Jury przyznało 
10 nagród i 5 wyróżnień.

Nagrody otrzymali:
Nadia Skumorowska – lat 8 – ZSP w 
Jedlińsku
Kacper Bus – lat 7 – PSP w Wierzcho-
winach
Katarzyna Gruszka – lat 7 – ZSP w 
Jedlińsku
Zuzanna Puk – lat 8 – PSP w Starych 
Zawadach

Krystian Chojnacki – lat 9 – PSP w 
Jedlance
Franek Wziątek – lat 6 – PSP w Sta-
rych Zawadach
Julia Chojnacka – kl. I – PSP w Starych 
Zawadach
Aleksandra Król – kl. I – PSP w Starych 
Zawadach
Aleksandra Włodarczyk – kl. II – ZSP 
w Jedlińsku
Sandra Glibowska – kl. II – PSP w Sta-
rych Zawadach

Wyróżnienia otrzymali:
Mikołaj Klocek – lat 6 – PSP w Bierw-
cach
Zuzanna Żarłok – kl. II – PSP w Sta-
rych Zawadach
Wiktoria Ofiara – lat 9 – ZSP w Jedliń-
sku
Szymon Kowalczyk – lat 6 – PSP w 
Bierwcach
Maja Kwaśniewska – lat 6 – PSP w 
Starych Zawadach

W kategorii wiekowej - ,,Klasy III-V 
szkoły podstawowej”  Jury przyznało 
10 nagród i 4 wyróżnienia.

Nagrody otrzymali:
Mateusz Król – lat 11 – PSP w Bierw-
cach
Ludwik Skłodowski – lat 11 – PSP w 
Bierwcach
Filip Warszakowski – lat 9 – ZSP  w 
Jedlińsku
Aleksandra Kwiecień – lat 9 – ZSP w 
Jedlińsku
Dawid Piasek – lat 11 – PSP w Ludwi-

kowie
Michał Zięba – lat 10 – PSP w Ludwi-
kowie
Wiktoria Dawidowska – kl. V – PSP w 
Wierzchowinach

Natalia Pytlak – kl. V – ZSP w 
Jedlińsku
Katarzyna Wilczyńska kl. IV – ZSP w 
Jedlińsku
Aleksandra Cieślak – lat 10 – ZSP w 
Jedlińsku

Wyróżnienia otrzymali:
Sebastian Dawidowski – kl. III – PSP 
w Wierzchowinach
Maja Marszałek – lat 10 – PSP w 
Ludwikowie
Hubert Ciechocki – kl. IV – PSP w 
Bierwcach
Weronika Grabicka – kl. III – PSP w 
Wierzchowinach

W kategorii wiekowej ,,Klasy VI-VIII 
szkoły podstawowej” Jury przyznało 
3 nagrody i 3 wyróżnienia.

Nagrody otrzymują:
Nikola Radecka kl. VI  – PSP w Sta-
rych Zawadach
Nataniel Jończyk – lat 12 – PSP w Sta-
rych Zawadach
Milena Markiewicz – lat 13 – PSP w 
Bierwcach

Wyróżnienia otrzymują:
Filip Rotuski – kl. VII – PSP w Bierw-
cach
Maja Jarosz – kl. VIII – ZSP w Jedlińsku
Barbara Mroziewicz – lat 14 – ZSP w 
Jedlińsku.

W kategorii wiekowej ,,Dzieci wraz 
z rodzicami” Jury przyznało 5 nagród 
i 2 wyróżnienia.

Nagrody otrzymują:
Filip Kowalczyk – kl. IV – PSP w Sta-
rych Zawadach
Igor Pietrasik – kl. V – ZSP w Jedlińsku

Hanna Taborek – kl. IV – PSP w Sta-
rych Zawadach
Mariusz Skłodowski – lat 6 – PSP w 
Bierwcach
Szymon Kowalski – kl. IV – ZSP w 
Jedlińsku

Wyróżnienia otrzymują:
Franciszek Walerczak – lat 7 – ZSP w 
Jedlińsku
Iga Jarosz – kl. V – ZSP w Jedlińsku.

Komisja konkursowa przyznając 
powyższe nagrody i wyróżnienia 
kierowała się ciekawymi i osadzo-
nymi w naszej tradycji bożonarodze-
niowej – pracami. Ilościowo przewa-
żały wśród zgłoszonych prac Anioły 
i Aniołki Bożonarodzeniowe. W oce-
nie ich Jury premiowało elementy 
wykonane własnoręcznie, starając 
się pomijać te gotowe możliwe do 
kupienia w sklepie. Także nie bez 
znaczenia była jakość używanych 
materiałów, w tym tradycyjnych jak 
bibuła bezbarwna, wata czy brokat. 
Zrobienie własnoręcznie niektórych 
fragmentów wpłynęło jednoznacz-
nie na poziom artystyczny pracy 
i nawiązania do tradycji zbliżają-
cych się Świąt, kiedy to w zaciszu 
domowego ogniska robiono ozdoby 
na choinkę. Wszystkie nagrodzone 
i wyróżnione prace budzą ciepłe, 
świąteczne nastroje, wyróżniają się 
starannością wykonania i niosą za 
sobą wysoki poziom artystyczny.

Nagrody zwycięzcom w postaci 
materiałów plastycznych zostały 
wręczone przez p. Andrzeja Paw-
luczyka – sekretarza Gminy Jedlińsk 
oraz ks. Prałata Henryka Ćwieka. 

Wszystkim nagrodzonym i wyróż-
nionym serdecznie gratulujemy. 

anna Malinowska
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Jedlińskie Spotkania z Kolędami i Pastorałkami
13 grudnia 2023 w sali oSP odbył się Gminny Prze-

gląd kolęd i Pastorałek, skierowany do uczniów 
placówek oświatowych z terenu gminy Jedlińsk. Celem 
przeglądu było kultywowanie pięknej, polskiej tradycji 
kolędowania , rozwijanie zainteresowań muzycznych, 
kreowanie postaw twórczych oraz rozwijanie umiejęt-
ności śpiewu zespołowego. 

W przedmiotowym konkur-
sie wzięło udział 25 podmiotów 
wykonawczych, w 4 kategoriach 
wiekowych. W bieżącym roku w 
skład komisji oceniającej prezen-
tacje weszli: ks. Dawid Karaś, 
Marcin Alot i Milena Alot. Wszy-
scy jurorzy związani są z muzyką 
i śpiewem. Po przesłuchaniu 
wykonawców jury postanowiło 
przyznać nagrody i wyróżnienia. 

W kategorii wiekowej 0-III 
„soliści” , miejsce I zdobyła Wik-
toria Ofiara z ZSP w Jedlińsku, 
miejsce II Hanna Simlat z PSP w 
Jedlance, a także Wanda Kudas z 
ZSP w Jedlińsku. Miejsce III w tej 
kategorii zdobyła Emila Starzyń-
ska z PSP w Wierzchowinach.  
W kategorii „zespoły” miejsce I 
przyznano zespołowi z ZSP w 
Jedlińsku z klasy III c, miejsce II 
zespołowi z ZSP w Bierwcach, 
a miejsce III zespołowi z ZSP w 
Jedlińsku, z klasy I c.  W tej kate-

gorii przyznano wyróżnienie dla 
chóru przedszkolaków z PSP w 
Wierzchowinach. 

W kategorii wiekowej klasy 
IV-VI „soliści” miejsce I zdobyła 
Roksana Chojnacka z PSP w 
Wierzchowinach, II miejsce Hanna 
Starzyńska z ZSP we Wsoli, a 
miejsce III Tymoteusz Wyrwich 
z ZSP w Jedlińsku.  Wyróżnienie 
otrzymała Magdalena Smyrda z 
PSP w Wierzchowinach. 

Przyznano miejsce I w katego-
rii kl. IV-VI „zespół”  , dla zespołu 
z PSP w Bierwcach , II miejsce dla 
duetu Aleksandra Jurek i Amelia 
Marszałkiewicz z PSP w Bierw-
cach , a III miejsce dla duetu 
Joanna Rudecka i Aleksandra 
Wójcik z PSP w Bierwcach. 

W kolejnej kategorii wiekowej 
, tj. kl. VII-VIII,  I miejsce zdobyła 
Nikola Boryczka z PSP w Wierz-
chowinach, II miejsce Zuzanna 
Glibowska z PSP w Jedlance,  

a III miejsce Julia Smyrda z PSP  
w Wierzchowinach. W tej kate-
gorii nagrodzono także chór  
z PSP w Wierzchowinach. 

Wszyscy nagrodzeni i wyróż-
nieni otrzymali nagrody książ-
kowe z rąk Sekretarza Gminy  
Andrzeja Pawluczyka oraz Prze-
wodniczącego rady Gminy  Łuka-
sza Kurka.  

Gminny Przegląd Kolęd i Pasto-
rałek odbywający się pod nazwą 
„Jedlińskie Spotkania z Kolędami 
i Pastorałkami” objęty został 
patronatem honorowym przez 

ks. Prałata Henryka Ćwieka, 
Wójta Gminy Jedlińsk p. Kamila 
Dziewierza i Przewodniczącego 
Rady Gminy p. Łukasza Kurka. 

Organizatorzy składają ser-
deczne podziękowania nauczy-
cielom z poszczególnych placó-
wek oświatowych za przygoto-
wanie dzieci do uczestnictwa 
w przedmiotowym przeglądzie. 
Wszystkim uczestnikom dzięku-
jemy za udział,  a zwycięzcom 
gratulujemy i życzymy wielu 
sukcesów. 

anna Malinowska 

Środowiskowy dom Samopomocy
28 września 2023 r. w Środowiskowym domu 

Samopomocy w Jedlance po raz 7. odbyło się 
spotkanie z poezją – wierszem, fraszką, piosenką  
i tańcem, na którym prezentowane były piękne i róż-
norodne aranżacje poezji artystów z zaprzyjaźnio-
nych nam placówek. Patronat honorowy nad naszą  
uroczystością objął Starosta radomski.

W Tegorocznym Spotkaniu 
uczestniczyło 10 placówek. 
Zaprezentowali się mieszkańcy 
Domu Pomocy Społecznej w 
Jedlance, Domu Pomocy Społecz-
nej w Krzyżanowicach, Domu 
Pomocy Społecznej w Wierzbicy, 
uczestnicy Środowiskowego 
Domu Samopomocy w Jedlance, 
Środowiskowego Domu Samo-
pomocy w Jasionnej, Środowi-
skowego Domu Samopomocy 
w Podkońcach, Warsztatów 
Terapii Zajęciowej w Pionkach, 
Warsztatów Terapii Zajęciowej 
w Dąbrówce Nagórnej, Warszta-
tów Terapii Zajęciowej w Młodo-
cinie Większym oraz Warsztatów 
Terapii Zajęciowej w Jedlance 
Starej. Temat przewodni Tego-

rocznego Spotkania był nastę-
pujący: „Poezja w tańcu – taniec 
w poezji”. Poetycka odnowa 
wierszem, fraszką, piosenką 
oraz tańcem. Gościem specjal-
nym podczas tego spotkania 

była kapela ludowa „Czerwone 
Korale” z Gutowa, która zapre-
zentowała ludowe piosenki 
biesiadne. Poezja jest po to, 
by rozkoszować się pięknem  
dnia codziennego.

Osoby z niepełnosprawno-
ściami mogły zaprezentować 
swoje talenty artystyczne oraz 
nadać nowe znaczenie dobrze 

znanym utworom. Impreza była 
wydarzeniem ukierunkowanym 
na promocję talentów i umie-
jętności osób z niepełnospraw-
nościami, podnoszenie wiary 
we własne możliwości i zachę-
cenie do zdobywania nowych 
doświadczeń i umiejętności.

Bartłomiej dziekoński
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Opieka psychologiczna
Samodzielny Publiczny Zakład opieki Zdrowotnej  

w Jedlińsku uprzejmie informuje, że w naszym ośrod-
ku Zdrowia w Jedlińsku istnieje możliwość skorzystania 
z darmowych konsultacji z psychologiem, psychotera-
peutą, a od grudnia 2023 r. z logopedą.

Każde dziecko (do 18 r.ż.) 
może skorzystać z konsultacji, 
nie ma rejonizacji i nie trzeba 
być pacjentem Ośrodka Zdrowia  
w Jedlińsku.

Konsultacje odbywają się w 
ramach Narodowego Fundu-
szu Zdrowia i przy współpracy 
z SPZOZ w Pniewach (Ośrodek 
Zdrowia w Tarczynie).

opieka psychologiczna
W przypadku występowania 

niepokojących objawów związa-
nych z problemami psychicznymi 
można skorzystać ze świadczeń 
w zakresie Zespołu lub Ośrodka 
środowiskowej opieki psycholo-
gicznej i psychoterapeutycznej 

dla dzieci i młodzieży – I poziom 
referencyjny.

W zespole lub ośrodku można 
skorzystać z następujących 
świadczeń:
•	porada	psychologiczna	diagno-

styczna;
•	porada	psychologiczna;
•	sesja	psychoterapii	indywidu-

alnej;
•	sesja	psychoterapii	rodzinnej;
•	sesja	psychoterapii	grupowej;
•	sesja	wsparcia	psychospołecz-

nego;
•	wizyta,	porada	domowa	lub	

środowiskowa;
•	wizyta	osoby	prowadzącej	

terapię środowiskową.
Świadczenia realizowane są 

przez zespół specjalistów: psy-
chologa, psychoterapeutę oraz 
terapeutę środowiskowego.

Do świadczeń realizowanych 
w zakresie I poziomu referen-
cyjnego skierowanie NIE JEST 
WYMaGaNE.

opieka logopedyczna
leczenie zaburzeń mowy  

u dzieci i młodzieży.
•	terapia	prostego	opóźnionego	

rozwoju mowy;

•	terapia	dyslalii;
•	profilaktyka	zaburzeń	mowy;
•	diagnoza	zaburzeń	mowy;
•	stymulacja	rozwoju	mowy;
•	konsultacje	i	porady.

Wizyta u logopedy  
w ramach NFZ wiąże się  
z koNIECZNoŚCIĄ PoSIada-
NIa SkIEroWaNIa od PEdIa-
TrY lUB INTErNISTY.

alicja Majcher

ośrodek Zdrowia w Jedlińsku, dzięki współ-
pracy z Samodzielnym Publicznym Zakładem 
opieki Zdrowotnej w Tarczynie, poszerza zakres  
realizowanych świadczeń.

W Poradni Logopedycznej świadczenia realizowane są 
w ramach kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia. 
Aby dokonać zapisu do Poradni z kodem w nazwie (1616) 
potrzebne jest skierowanie od lekarza rodzinnego, pedia-
try, laryngologa lub innego specjalisty do Poradni Spe-
cjalistycznej Logopedycznej z podanym rozpoznaniem  
w języku polskim i kodem ICD-10 choroby.

Z takiej formy pomocy mogą skorzystaćzarówno dzieci, 
jak i dorośli.

Świadczenia realizowane będą przez logopedów lub neu-
rologopedów.

Logopeda to specjalista zajmujący się głównie wadami 
wymowy – wspiera rozwój prawidłowej mowy i artykula-
cji, prowadzi terapię dyslalali, jak również bada sprawność 
aparatu artykulacyjnego, jego budowę oraz przebieg funk-
cji fizjologicznych w jego obszarze.

Neurologopeda, to specjalista zajmujący się pogłębioną 
profilaktyką i diagnostyką zaburzeń mowy i języka, wyni-
kających z uszkodzeń układu nerwowego – afazje, alalie, 
MPD, uszkodzenia i urazy mózgu, specyficzne zaburzenia 
rozwoju mowy.
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Jest to projekt pilotażowy i 
dotyczy on miejscowość Jedliń-
sku. Inicjatywa ta powstała 
dzięki otrzymanemu dofinan-
sowaniu  przez Stowarzysze-
nie Społeczno Kulturalne ,,RAK  
 w ramach środków pozy-
skanych  z  LGD „Razem dla 
Radomki” dla projektu współ-
pracy „Kultura Lokalnie: Prze-
strzeń Inspiracji” współfinan-
sowany jest ze środków Unii 
Europejskiej w ramach poddzia-
łania 19.3. „Przygotowanie  i 
realizacja działań w zakresie 
współpracy z lokalną grupą 
działania” objętego Programem 
Rozwoju Obszarów Wiejskich  
na lata 2014-2020. 

Poswatanie koncepcji 
poprzedzone było spotkaniami 
konsultacyjnymi z  mieszkań-
cami w których uczestniczyli  
radni  Patrycja Bartula-Jaku-
bowska i Maciej Makulski oraz 
sołtys Katarzyna Wieczorek. 

Odbyły się one w miesiącu 
czerwcu  i lipcu. Udział wziął 
w nich  również prezes LGD 
„Razem dla Radomki” Cezary 
Nowek, który  zaprezento-
wał   możliwości rozwoju i 
budowy koncepcji smart vil-
lage  dla miejscowości Jedlińsk 
przy wykorzystaniu zasobów  
i obszaru kultury. Podczas spo-
tkań mieszkańcy dyskutowali 
nad kierunkami zmian jakie 
powinny się dokonać w  miej-
scowości  Jedlińsk , aby nadą-
żała ona za transformującą się 
rzeczywistością przy wyko-
rzystaniu lokalnych zasobów i 
aktywności mieszkańców. 

Opracowanie koncepcji 
pozwoli w przyszłości m.in. 
pozyskać środków na jej rozwój. 

Bowiem ,,Inteligentne Wio-
ski”: to obszary wiejskie i spo-
łeczności rozwijające się w 
oparciu o nowe możliwości, 
m.in w takich obszarach jak: 

•	nowoczesne	technologie	
cyfrowe, 
•	rozwój	infrastruktury,
•	ekologia,
•	zrównoważona	energia,
•	większa	mobilność,
•	 wysoka	 jakość	 życia	 zwią-
zana ze zdrowiem, bezpieczeń-
stwem, edukacją i kulturą.

Ponadto Koncepcją „Smart 
Village” jest jednym z celów 
Wspólnej Polityki Rolnej i intere-
suje się nią coraz więcej małych 

miejscowości, gdyż pozwala 
ona dostrzec ukryty potencjał, 
miejsca  i stworzyć zaskakująca 
i inspirująca rozwiązania dla 
mieszkańców, które przyczynią 
się do poprawy  ich jakości życia. 

Wszelkie informacje dostępne 
są na stronie Gminy Jedlińsk oraz 
na Facebook stowarzyszenia. 
Zapraszamy do lektury. Dzię-
kujemy wszystkim  osobom za 
udział w spotkaniach i pomoc 
przy jej  tworzeniu.

Warsztaty krawieckie projekt stowarzyszenia 

Smart Village czyli inteligentna wieś

W listopadzie Stowarzyszenie Społeczno-kulturalne 
,,rak" zorganizowało cykl warsztatów krawieckich. 

odbyły się one w GCkikF w Świetlicy w Piastowie i lu-
dwikowie oraz w PSP w Bierwcach i ludwikowie, dzięki 
współpracy z dyrektorami placówek. 

W gminie Jedlińsk powstała pierwsza koncepcja 
Smart Village. Projekt bazuje na połączeniu nowo-

czesnych narzędzi i technologii dla polepszenia jakości 
życia oraz podniesienia standardu usług publicznych 
dla obywateli przy lepszym wykorzystaniu zasobów 
oraz mniejszym wpływie na środowisko.

Podczas zajęć rozmawialiśmy 
o stopkach, igłach, niciach, ale 
przede wszystkim uczestnicy 
warsztatów dzielnie przeszli ini-
cjacje z maszyną. Dla większości 
z nich były to bowiem pierwsze 
szwy krawieckie. A na koniec ,,po 
godzinach" wymagającej pracy, 
w pocie czoła, ale w dobrym 
nastroju i miłej atmosferze 
powstały piękne ozdoby świą-
teczne: choinki, gwiazdki, itp.

Ogromne brawa należą się 
wszystkim paniom, które wytrwale 
pracowały oraz najmłodszym 
uczestnikom, którzy być może 
odkryli swój nowy talent. Warsz-
taty szycia uczą bowiem dokład-
ność, cierpliwość kreatywność, 
pomagają stworzyć coś unikato-
wego i niekomercyjnego. Ponadto 
umiejętność szycia pozwalają 
nam też zmienić nastawienie do 
naszych ubrań, które po drobnych 
przeróbkach mogą zyskać nową 
jakoś lub inne zastosowanie. 

Już teraz możemy zapewnić, 
że planujemy kolejne warsztaty 
krawieckie, na które gorąco zapra-
szamy. Rękodzieło daje bowiem 
niesamowite możliwość i wielką 
radość np. ze wzbogacenia szafy. 

Jak widać za zdjęciach szycie 
nie jest tylko dla kobiet, bo prze-
cież najwięksi kreatorzy mody to 
przecież mężczyźni

Zorganizowanie warsztatów 
było możliwe dzięki pozyska-
nemu dofinansowaniu przez 
Stowarzyszenie z budżetu 
Samorządu Województwa Mazo-
wieckiego na realizację zadania 
publicznego: "Działalność wspo-
magająca rozwój wspólnot i spo-
łeczności lokalnych". Otrzymane 
wsparcie, tym razem wyniosło 
6100 zł na realizację projektu 
pn. ,,Zakupu 2 maszyny do szycia 
wraz z akcesoriami i tkaninami w 
celu realizacji działań aktywizują-
co-rozwijajacych i integrujących 
kobiety w gminie Jedlińsk.



30

Dzięki wsparciu Ministra Kli-
matu i Środowiska, Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w War-
szawie oraz Wojewódzkiemu 
Funduszowi Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej  
w Warszawie, Gmina otrzymała 
dotację na realizację zadania 
pn.: „Odbiór, transport i uniesz-
kodliwienie wyrobów zawiera-
jących azbest z nieruchomości 
położonych na terenie gminy 
Jedlińsk od właścicieli obiektów 
budowlanych, z wyłączeniem 
przedsięwzięć realizowanych  
w gospodarstwach rolnych nale-
żących do beneficjentów Działa-
nia A1.4.1 w ramach Krajowego 
Planu Odbudowy i Zwiększania 

Odporności”. W dniu 18 września 
2023 roku została podpisana 
kolejna umowa na dofinanso-
wanie w wysokości 89.181,00 
zł. na odbiór i utylizację 225 Mg 
azbestu. W tym roku to już druga 
dotacja jaką Gmina otrzymała 
na ten cel. Pozyskane środki 
zewnętrzne o łącznej kwocie 
124.181,00 zł oraz z budżetu 
Gminy Jedlińsk w wysokości 
99.762,40 zł umożliwiły odebra-
nie i unieszkodliwienie 565 Mg 
azbestu od mieszkańców. Dofi-
nansowania zostały udzielone 
w ramach Programu Prioryte-
towego „Ogólnopolskiego pro-
gramu finansowania usuwania 
wyrobów zawierających azbest”.

Urszula Pawłowska

Gmina Jedlińsk czynnie uczestniczy w pomocy mieszkańcom w odebraniu i unieszkodliwieniu wyrobów  
z azbestu z nieruchomości położonych na terenie gminy. 

Utylizacja wyrobów zawierających azbest

Efektywność energetyczna
Warto rozważyć ocieplenie domu, wymianę starych 

kotłów na węgiel i drewno.

Wysoka cena węgla, nieefek-
tywne, stare piece tzw. „kop-
ciuchy” oraz brak właściwego 
ocieplenia budynku powodują 
konieczność kupna dużej ilości 
paliwa w sezonie grzewczym. 
Efektem tego stanu są wysokie 
koszty utrzymania domu miesz-
kalnego, który często wykazuje 
również zjawisko zawilgocenia 
i niedogrzania. Użytkowanie 
starych kotłów i pieców są przy-
czyną powstania zanieczyszczeń 
powietrza, a tym samym pogor-
szenia i rozwoju wielu chorób nie 
tylko wśród dzieci czy też osób 
w starszym wieku. Wieloletnie 
zjawisko niedogrzania budyn-
ków mieszkalnych ich zawilgo-
cenie i zagrzybienia powodują 
obniżenie jakości życia miesz-
kańców. Warto przypomnieć, 
że od 1 stycznia 2023 r. ogrze-
wanie domu „kopciuchem” jest 
niezgodne z obowiązującymi 
przepisami uchwały Nr 162/17 
Sejmiku Województwa Mazo-
wieckiego z dnia 24 paździer-
nika 2017 r. w sprawie wprowa-
dzenia na obszarze wojewódz-
twa mazowieckiego ograniczeń 
i zakazów w zakresie eksploata-
cji instalacji, w których nastę-
puje spalanie paliw. Uchwała 
ta została znowelizowana 26 
kwietnia 2022 r. radni Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 
przyjęli uchwałę nr 59/22 zmie-

niającą obowiązującą dotych-
czas uchwałę antysmogową. Z 
tego też względu warto rozwa-
żyć dokonanie prac termomo-
dernizacyjnych naszego domu, 
mających na celu zmniejszenie 
rachunków za ogrzewanie.

Jednym z elementów nie-
zbędnych do zmiany tego stanu 
jest wymiana starych kotłów na 
nowe urządzenia niskoemisyjne, 
jak również wykonanie pełnej 
termomodernizacji. Docieplenie 
podłóg, stropów międzykon-
dygnacyjnych, połaci dacho-
wych oraz ścian zewnętrznych 
czy wymiana stolarki okiennej  
i drzwiowej znacząco wpłynie na 
zmniejszenie zapotrzebowania 
budynku na energię. Najlepszym 
rozwiązaniem jest połączenie 
dwóch tych metod. Dzięki prze-
prowadzonej kompleksowej 
termomodernizacji domu zapo-
trzebowanie na ciepło znacząco 
zmniejszy się obniżając koszt 
rachunków. Dobrze ocieplony 
dom oraz zastosowanie odna-
wialnych źródeł ciepła przyczyni 
się do rocznej oszczędności się-
gającej kilku tysięcy złotych, jak 
również polepszy bezpieczeń-
stwo cieplne i komfort życia jego 
mieszkańców.

Pamiętać należy, że kryzys 
energetyczny, rosnące koszty 
energii i wzrastająca ilość gazów 
cieplarnianych, będących skut-

kiem działalności człowieka mają 
wpływ na środowisko i zjawisko 
globalnego ocieplenia. Efektem 
tego stanu jest wzrost tempe-
ratury oraz nieregularne opady 
w ciągu roku powodujące wysy-
chanie rzek obniżenie poziomu 
wód gruntowych, a tym samym 
światowy deficyt wody.

Wymieniając „kopciuch” i 
docieplając dom wpływamy na 
poprawę jakości powietrza, zdro-
wia nas samych i sąsiadów, ale 
również na środowisko, w któ-
rym żyjemy i żyć będą przyszłe 
pokolenia. Z powodu niewielkiej 
efektywności cieplnej starych 
kotłów z dymem ulatnia się 
połowa pieniędzy jakie przezna-
czamy na zakup paliwa. 

Dlatego też warto już dziś 
podjąć decyzję o dostosowaniu 
obiektów mieszkalnych do obo-
wiązujących norm,  likwidując 
„kopciuchy” będące źródłem emi-

sji smogu. W tym celu można sko-
rzystać z funduszy dostępnych 
na ten cel: dotacji z prioryteto-
wego programu Czyste Powie-
trze i ulgi termomodernizacyj-
nej. W programie Czyste Powie-
trze można pozyskać środki nie 
tylko na wymianę źródła ciepła, 
ale także na przeprowadzenie 
kompleksowej termomoderni-
zacji, natomiast w ramach ulgi 
termomodernizacyjnej możemy 
odzyskać z podatku część środ-
ków, które zostały wydatkowane 
przez właścicieli nieruchomości 
na rzecz prac termomoderniza-
cyjnych. Informacji o programie 
Czyste Powietrze można uzy-
skać w punkcie konsultacyjno
-informacyjnych programu Czy-
ste Powietrze mieszczącym się  
w Urzędzie Gminy Jedlińsk 
przy ul. Wareckiej 19 w pokoju  
nr 4 lub pod tel. 48 32 13 098.

Urszula Pawłowska
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Z życia szkół
PSP w Bierwcach

Uroczystości 
i wydarzenia szkolne
Podczas Narodowego Czytania 

uczniowie klas starszych odczy-
tywali fragmenty „Nad Niemnem”, 
a przedszkolaki i uczniowie klas 
młodszych obejrzeli i wysłuchali 
inscenizację fragmentu dzieła. 
Dodatkowo nasza społeczność 
włączyła się w akcję organizowaną 
przez Gminną Bibliotekę Publiczną 
w Jedlińsku.

We wrześniu świętowaliśmy 
Ogólnopolski Dzień Przedszkolaka, 
który przebiegł w duchu zabaw  
i wzajemnej integracji.

Jak co roku wybory do zarządu 
samorządu uczniowskiego zor-
ganizowaliśmy we współpracy  
z Centrum Edukacji Obywatelskiej. 
Do władz samorządu dostały się: 
Joanna Rudecka, Milena Markie-
wicz, Aleksandra Wójcik i Aleksan-
dra Jurek.

Dzień Chłopaka to kolejna uro-
czystość, o której nie zapominamy.  
W tym roku SU zorganizował 
obchody „pod gołym niebem”. Było 
pieczenie kiełbasek, mnóstwo 
konkursów i program artystyczny  
z użyciem płonących pochodni.

Tegoroczne Sprzątanie świata 
to nie tylko dbanie o najbliższy 
teren, ale również Edukacja Eko-
logiczna Lokalnie, czyli zajęcia 
poprowadzone przez członków Sto-
warzyszenia Razem dla Radomki. 
Ich celem było pogłębienie wiedzy  
o szkodliwym działaniu zanieczysz-
czeń, a także edukacja na rzecz 
zrównoważonego rozwoju.

Dzięki doposażeniu bazy dydak-
tycznej szkoły z programu rzą-
dowego Laboratoria Przyszłości, 
nasi uczniowie mogą uczestni-
czyć w ciekawszych zajęciach. Do 
codziennej pracy wykorzystujemy 
m.in. roboty Photon, aparat foto-
graficzny, klocki Lego Spike, czy 
pomoce do zajęć przyrodniczych. 
Dokumentację działań regularnie 
zamieszczamy na szkolnym profilu.

XXII Dzień Papieski obchodzili-
śmy pod hasłem „św. Jan Paweł II 
– cywilizacja życia”.

Ślubowanie uczniów klasy pierw-
szej od zawsze wzbudza emocje. W 
obecności dyrektor szkoły, wycho-
wawcy i rodziców pierwszoklasiści 
ślubowali być dobrymi uczniami i 
godnie reprezentować szkołę. Po 
ślubowaniu uroczystego pasowa-
nia na ucznia dokonała dyrektor 
szkoły Katarzyna Delega.

W tym samym miesiącu miała 
miejsce uroczystość pasowania na 
czytelnika. Dzieci złożyły przyrze-
czenie, że będą szanować książki i 
odwiedzać szkolną bibliotekę.

Podczas uroczystości z okazji 
Dnia Edukacji Narodowej i 250-
lecia powstania Komisji Edukacji 
Narodowej dyrektor szkoły złożyła 
życzenia nauczycielom i pracow-
nikom, podziękowała za trud wło-
żony w kształcenie i wychowanie 
młodych pokoleń oraz wręczyła 

Nagrody Dyrektora wyróżnionym. 
Do życzeń włączyła się także  
Rada Rodziców.

„BohaterON – włącz historię!” to 
ogólnopolska kampania mająca na 
celu upamiętnienie uczestników 
powstania warszawskiego oraz 
promocję historii Polski XX wieku. 
Nasza szkoła, po raz kolejny, włą-
czyła się w te działania. Dzięki prze-
prowadzonym zajęciom uczniowie 
klasy 7 zdobyli wiedzę na temat 
poświęcenia poprzednich pokoleń. 
Wymiar historyczny miał ponadto 
występ grupy rekonstrukcyjnej 
Rekonstrukto. Pokaz nie tylko przy-
bliżył momenty z historii Polski, ale 
dał również możliwość dotknięcia 
eksponatów, czy przymierzenia 
strojów kosynierów.

Światowy Dzień Oszczędza-
nia to święto, które przypomina, 
jak ważne jest mądre i świadome 
zarządzanie finansami. Co roku 
obchodzimy je w naszej placówce  
i sprawdzamy uczniowską wiedzę 
na ten temat.

Międzynarodowy Dzień Postaci  
z Bajek w oddziałach przedszkol-
nych to moment, w którym dzieci 
mogły wykazać się znajomością 
treści utworów, m.in. poprzez roz-
wiązywanie zagadek, czy rozpo-
znawanie bajek. Tego dnia były 
też muzyczne zgadywanki, zabawy 
ruchowe, taneczne oraz prezenta-
cja bajkowych przebrań.

Dzień Pluszowego Misia to 
kolejny radosny dzień w naszej pla-
cówce. Najmłodsi przynieśli ze sobą 
maskotki, odbyła się gimnastyka 
i taniec z misiem, a także zabawy 
zręcznościowe.

W listopadzie obchodziliśmy Mię-
dzynarodowy Dzień Praw Dziecka. 
Na korytarzu pojawiły się gazetki, 
odbyły się zajęcia tematyczne oraz 
quizy, a specjaliści spotkali się ze 
starszymi uczniami i przybliżyli im 
ich prawa i obowiązki.

Miło nam poinformować, że nasza 
szkoła po raz pierwszy włączyła 
się w kampanię „19 dni przeciwko 
przemocy, krzywdzeniu dzieci i mło-
dzieży”. Zgodnie z tym, przez 19 dni 
listopada odbywały się warsztaty 
z pedagogiem, psychologiem, jak 
również z policjantami. Omawiane 
były problemy przemocy wobec 
dzieci, przemocy rówieśniczej oraz 
cyberprzemocy. Uczniowie klas 

starszych uczestniczyli ponadto 
w zajęciach na temat sposobów 
komunikowania się. Efektem tych 
działań był zrealizowany przez 
uczniów klasy 6 spot o bezpieczeń-
stwie w sieci.

„Wolna, Niepodległa…” To właśnie 
pod tym hasłem w murach szkoły 
odbyło się popołudnie patriotyczne, 
uświetniające rocznicę odzyskania 
przez Polskę niepodległości. Uro-
czystość poprzedziła akcja „Szkoła 
do hymnu”, w ramach której społecz-
ność odśpiewała 4 zwrotki hymnu 
państwowego. Podczas spotkania 
uczniowie w niezwykle wzrusza-
jącej formie pokazali, jaką wartość 
stanowi dla nich Polska. W pięknym 
przedstawieniu zaprezentowali nie 
tylko niezwykłe zdolności aktor-
skie, ale również muzyczne, odśpie-
wali bowiem patriotyczne pieśni. 
W trakcie uroczystości uczestnicy 
eliminacji szkolnych do XXVII Gmin-
nego Konkursu Recytatorskiego 
Poezji Patriotycznej zaprezento-
wali umiejętności recytatorskie, w 
piękny sposób deklamując wybrane 
przez siebie wiersze o tematyce 
patriotycznej. Kolejnego dnia odbył 
się Szkolny Marsz Niepodległości. 
Wspólnie pokonaliśmy ponad 7 kilo-
metrów, by w ten niekonwencjo-
nalny sposób uczcić 105. rocznicę 
odzyskania niepodległości.

Listopad to czas andrzejkowy. 
Podczas wspólnej zabawy były 
wróżby, pokazy i inne atrakcje.

Światowy Dzień Tabliczki Mno-
żenia to akcja edukacyjna, której 
celem jest propagowanie zabawo-
wej formy nauczania-uczenia się 
matematyki. W akcję tę włączyli się 
wszyscy uczniowie z klas 3–7.

W ramach współpracy z człon-

kami Stowarzyszenia Społecz-
no-Kulturalnego „Rak” z Jedlińska 
uczniowie wzięli udział w warsz-
tatach krawieckich. Zapoznali się 
z działaniem maszyny do szycia, a 
następnie próbowali sił w sztuce 
haftowania. Wykonali ponadto 
dekoracje świąteczne.

Uczniowie z klasy 7 zostali włą-
czeni do projektu Mazowiecka 
Szkółka Dziennikarska, który reali-
zowany jest przez dziennikarzy z 
Radia Radom. Projekt ten, finalizo-
wany przy współpracy z Samorzą-
dem Województwa Mazowieckiego 
i pod patronatem wicemarszałka 
województwa mazowieckiego 
Rafała Rajkowskiego, angażuje 
jedynie 10 szkół z powiatu radom-
skiego. Bardzo się cieszymy, że 
mamy możliwość wzięcia w nim 
udziału. Podczas warsztatów 
uczniowie mieli okazję poznać m.in. 
zasady etyki dziennikarskiej i spo-
soby pracy dziennikarza radiowego.

Uroczystości gminne
11 października, w ZSP w Jedliń-

sku, miały miejsce obchody 250-
lecia ustanowienia KEN. Z tej okazji 
wójt gminy Jedlińsk Kamil Dzie-
wierz złożył życzenia wszystkim 
nauczycielom i pracownikom szkół 
oraz wręczył dyrektorom nagrody 
za ich pracę. Dyrektor naszej szkoły 
Katarzyna Delega również otrzy-
mała taką nagrodę.

27 października w Jedlińsku 
miało miejsce uroczyste odsłonię-
cie kamienia upamiętniającego 
Dariusza Cielniaka oraz nadanie 
jego imienia Alei łączącej Jedlińsk i 
Wsolę. Uczestniczyli w nim: władze 
gminy, na czele z wójtem Kami-
lem Dziewierzem, przedstawiciele 
uczniów ze szkół w gminie Jedlińsk 
wraz z dyrektorami, rodzina zasłu-
żonego oraz zaproszeni goście. 
Naszej delegacji również nie mogło 
zabraknąć.

11 listopada reprezentacja 
szkoły wzięła udział w gminnych 
obchodach Narodowego Święta 
Niepodległości. Rozpoczęły się 
one mszą świętą oraz uroczy-
stościami pod pomnikiem ku czci 
Poległych i Pomordowanych na 
Rynku, w czasie których przedsta-
wiciele szkół, w tym nasi uczniowie, 
nauczyciele wraz z dyrektor szkoły 
Katarzyną Delega oraz rodzicami, 
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Egzamin ósmoklasisty
Najlepszy wynik w gminie: 

Publiczna Szkoła Podstawowa imie-
nia Jana Pawła II w Ludwikowie: 
63,3 procent (73, 56, 61).

Z języka polskiego średnia 
uczniów naszej szkoły wyniosła 
73% i jest wyższa: od średniej 
gminy (64%), od średniej powiatu 
(58%), od średniej powiatu (65%), 
od średniej województwa (69%) i 
od średniej kraju (66%).

Z matematyki nasza średnia 
to 56% i również jest wyższa: od 
średniej gminy (53%) i od średniej 
powiatu (53%) i równa się średniej 
krajowej.

Z języka angielskiego ucznio-
wie klasy 8 uzyskali średnią 61%, 
która także jest wyższa: od średniej 
gminy (60%).

Jeden z uczniów – Mikołaj Łyżwa 
otrzymał po 100% za każdą część 
egzaminu.

Na uwagę zasługują wyniki bar-
dzo wysokie: na 16 uczniów zdają-
cych wyniki ponad 90% osiągnęło 
4 uczniów z języka polskiego, 3 
uczniów z matematyki i 4 uczniów 
z języka angielskiego.

Praca z uczniem zdolnym 
– Mikołaj Łyżwa
Wyniki i osiągnięcia ucznia kl. VIII 

– Mikołaja Łyżwy:
•	 laureat	 konkursu	 fizycznego	

MKO;
•	finalista	Międzyszkolnego	Kon-

kursu Fizycznego organizowanego 
przez VI LO im. Jana Kochanow-
skiego w Radomiu;
•	 udział	w	 rejonowym	konkursie	

matematycznym MKO;
•	 wyróżnienie	 w	 Międzynarodo-

wym Konkursie Matematycznym 
„Kangur”;
•	 I	miejsce	w	 Powiatowym	Kon-

kursie Wiedzy Pożarniczej;
•	I	miejsce	w	Gminnym	Konkursie	

Poezji Patriotycznej;
•	100%	punktów	uzyskanych	za	

każdą część na egzaminie ósmokla-
sisty.

Mikołaj został uczniem Technikum 
Mechatronicznego nr 1 w Warszawie 
– najlepszego technikum w Polsce w 
rankingu „Perspektyw” (próg punk-
towy – min. 191 punktów).

Narodowe Czytanie
Jak każdego roku we wrześniu, 

na zaproszenie Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Jedlińsku, uczniowie 
PSP im. Jana Pawła II w Ludwikowie 
uczestniczyli w ogólnopolskiej akcji 
Narodowego Czytania. Tym razem 

zmierzyli się z tekstem lektury „Nad 
Niemnem” Elizy Orzeszkowej. Tego-
roczne spotkanie miłośników lite-
ratury odbyło się w zupełnie innej 
formule. Zaproszeni goście wraz z 
uczniami ze szkół z terenu gminy 
Jedlińsk czytali wybrane fragmenty 
powieści w plenerze, w jedliń-
skim parku. Interpretacjom tekstu 
towarzyszyła niezwykła oprawa – 
barwne stroje, kwiatowe rekwizyty, 
staropolskie potrawy, muzyka.

Publiczną Szkołę Podstawową 
im. Jana Pawła II w Ludwikowie 
reprezentowali uczniowie klas 7–8 
pod opieką Beaty Nowak.

Szkółka dziennikarska
W ramach 7. edycji projektu 

„Złota 10, czyli Mazowiecka Szkółka 
Dziennikarska” naszą szkołę odwie-
dzili dzisiaj dziennikarze Radia 
Radom 87,7 FM – Marzena Tarnow-
ska i Michał Tarnowski.

„Złota dziesiątka, czyli Mazo-
wiecka Szkółka Dziennikarska” to 
autorski projekt właścicieli Radia 
Radom Joanny Stachurskiej-Rusz-
kowskiej oraz Pawła Wolskiego reali-
zowany przy współpracy Samorządu 
Województwa Mazowieckiego. 
Patronat nad wydarzeniem objął 
wicemarszałek Rafał Rajkowski.

W ramach warsztatów uczniowie 
klas 7–8 zapoznali się ze specyfiką 
zawodu, dziennikarskimi narzę-
dziami pracy, tj. mikrofonem prze-
strzennym i rejestratorem dźwięku. 
Obejrzeli legitymację dziennikarską 
i dowiedzieli się, do czego służy 
kostka na mikrofonie.

W drugiej części zajęć uczniowie 
musieli wykazać się aktywnością, 
kreatywnością i cechami, które 
posiadać powinien każdy dzienni-
karz, tj. obiektywizmem, rzetelno-
ścią, kulturą słowa.

Najaktywniejszą uczestniczką 
warsztatów wybrana została Julia 
Walczak z klasy 8 i to ona dostała 
zaproszenie do udziału w nagraniu 
radiowym.

4 października 2023 r. uczniowie 
naszej szkoły uczestniczyli w spo-
tkaniu finałowym projektu w Mazo-
wieckim Centrum Sztuki Współcze-
snej „Elektrownia” w Radomiu.

Podczas finału mogliśmy obej-
rzeć prezentację z warsztatów w 
poszczególnych szkołach dotyczącą 
m.in. tego, w jaki sposób uczest-
niczący w nich uczniowie pozna-
wali podstawy pracy dziennikarza, 
dowiadywali się, czym jest rze-
telność dziennikarska i krytyczne 
myślenie, czym jest fake news  

i hejt internetowy.
Julia Walczak odebrała podczas 

finału projektu nagrodę i odwiedziła 
redakcję Radia Radom.

Wydarzenie uświetnił występ 
młodej i utalentowanej wokalistki - 
Anielki.

Igrzyska Młodzieży Szkolnej
9 października 2023 r. w Jastrzębi 

odbyły się XXIV Międzygminne 
Eliminacje Mazowieckich Igrzysk 
Młodzieży Szkolnej w Piłce Nożnej 
Dziewcząt.

Poziom zawodów był wysoki, 
a nasze uczennice pokazały się z 
bardzo dobrej strony. Lena Zaraś z 
klasy 5 została wybrana najlepszą 
zawodniczką meczu – strzeliła 4 
bramki. W rezultacie nasza szkoła 
zajęła II miejsce.

Gratulujemy Lenie i naszym uta-
lentowanym piłkarkom i życzymy 
dalszych sukcesów.

Pielgrzymka na Jasną Górę
W tym roku Rodzina Szkół im. 

Jana Pawła II obchodzi jubileusz 
25-lecia swojej działalności. Obie-
rając sobie Jana Pawła II za patrona, 
nasza szkoła dołączyła do tej spo-
łeczności. 12 października ucznio-
wie klas 4–8 wraz z dyrektor szkoły, 
wychowawcami i nauczycielami 
uczestniczyli w XXIII Pielgrzymce 
Rodziny Szkół im. Jana Pawła II na 
Jasną Górę.

Po przyjeździe uczestniczyliśmy 
w koncercie Magdy Anioł, który zak-
tywizował i zintegrował pielgrzy-
mów. Podczas mszy świętej biskup 
radomski Marek Solarczyk przypo-
mniał nauczanie świętego Polaka 
i podkreślił rolę miłości i odpowie-
dzialności w życiu młodych ludzi. 
Do zgromadzonych prawie 7000 
uczniów powiedział, że sztandary 
szkolne, których było 170, powinny 
być przypomnieniem ideałów i celu, 
do którego dąży młody człowiek. 
Wyraził nadzieję, że każdy młody 
człowiek będzie się rozwijał według 

swych zainteresowań i możliwo-
ści oraz pracował dla dobra siebie i 
innych.

Ślubujemy!
19 października odbyła się w 

naszej szkole uroczystość ślubo-
wania uczniów klasy I. Akademię 
zaszczycili swoją obecnością nie-
zwykli goście: Aurelia Michałowska – 
Mazowiecki Kurator Oświaty, Adrian 
Barański – dyrektor Kuratorium 
Oświaty w Warszawie – Delegatura 
w Radomiu i Kamil Dziewierz – wójt 
gminy Jedlińsk. W akademii uczest-
niczyli również rodzice pierwszo-
klasistów, uczniowie, nauczyciele i 
pracownicy szkoły.

Przybyłych serdecznie powitała 
dyrektor Małgorzata Sobień.

Dzieci zaprezentowały piękny 
program artystyczny, który przygo-
towały pod kierunkiem wychowaw-
czyni – Wioletty Kalety.

Na zakończenie tej pełnej emocji 
i wzruszeń uroczystości ucznio-
wie klasy I otrzymali pamiątkowe 
medale i upominki.

konkurs Poezji
9 listopada br. odbył się XXVII 

Gminny Konkurs Recytatorski 
Poezji Patriotycznej, którego orga-
nizatorem jest GCKiKF w Jedlińsku.

PSP im. Jana Pawła II w Ludwiko-
wie reprezentowali: Barbara Szeliga 
z OP „Żuczki”, Nadia Sułek – klasa I, 
Aleksandra Kopyta z klasy II, Igor 
Przytuła – klasa III, Ignacy Koszel-
nik – klasa IV, Zuzanna Głuch i Nadia 
Marszałek z klasy V, Wiktor Kołtuno-
wicz i Zuzanna Włodarczyk – klasa 
VI, Oliwia Pośnik z klasy VIII.

W jury zasiadła Elwira Dzikow-
ska, która od wielu już lat ocenia 
występy uczestników.

Wszyscy uczniowie naszej szkoły 
zaprezentowali się wspaniale.

Jury szczególnie doceniło 
występy: Ignacego Koszelnika, 
który zajął 4. miejsce w kategorii 
klas III–V, Aleksandry Kopyty – 6. 

PSP w ludwikowie

złożyli kwiaty pod pomnikiem. 
W dalszej części obchodów nasi 
uczniowie pobiegli w Biegu Nie-
podległości oraz wzięli udział w 
Gminnej Grze Terenowej, w której  
zajęli pierwsze miejsce.

konkursy
Nasi uczniowie wzięli udział w 

konkursie na wykonanie plakatu 
o tematyce związanej z czysto-
ścią powietrza. Zadanie to wiązało 
się z realizacją projektu „Ekolo-
gicznie Lokalnie” prowadzonego 
przez Stowarzyszenie LGD Razem 
dla Radomki. Jesteśmy bardzo 
szczęśliwi, ponieważ w nagrodę 

otrzymaliśmy nowoczesny, 65” 
monitor interaktywny. Wręczył go 
osobiście Prezes Stowarzyszenia  
Pan Cezary Nowek. 

Podczas XXVII Gminnego Kon-
kursu Recytatorskiego Poezji 
Patriotycznej nasi podopieczni spi-
sali się równie znakomicie. 1. miej-
sce w kategorii klas 0–2 zdobyła 
Maria Szymaniak, natomiast Natalia 
Górecka i Hanna Suwisz uzyskały 
wyróżnienia. Z kolei w kategorii 
klas 3–5, 2. miejsce zajęła Natalia 
Wójcik, a wyróżnienia zdobyli Patry-
cja i Damian Woźniak. W kategorii 
klas 6–8, 3. miejsce uzyskała Amelia 
Marszałkiewicz, a Oliwia Prasek i 

Filip Rotuski – wyróżnienia.
Z kolei w eliminacjach gminnych 

do XXVI Mazowieckich Igrzysk Mło-
dzieży Szkolnej drużyna dziewcząt 
z klas 4–6 zajęła 4. miejsce w piłce 
nożnej.

Wyjazdy
W ramach obchodów Europej-

skiego Tygodnia Mobilności ucznio-
wie klasy 7 wzięli udział w akcji pro-
filaktycznej „Policja i Volvo – Razem 
dla Bezpieczeństwa w Jedlińsku”.

Uczniowie klas 4–7 wyjechali 
do Radomia. Jedna grupa udała się 
do kręgielni i na lekcję historii w 
terenie wokół dawnych Zakładów 

Metalowych i Radoskóru. Kiedy 
wydawało się, że emocjonujący 
dzień dobiegł końca, spotkaliśmy 
Małgorzatę Potocką, znaną pol-
ską aktorkę i aktualną dyrektor 
Teatru Powszechnego w Radomiu. 
Druga grupa zaś wzięła udział  
w treningu MMA.

Najmłodsi także udali się do 
Radomia, by tam obejrzeć spek-
takl „Piękna i Bestia”. Dodatkowo 
uczniowie z klas 2–3 udali się do 
Gminnej Biblioteki Publicznej do 
Jedlińska, by zapoznać się z zasa-
dami funkcjonowania tej placówki.

Monika Skwirowska
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Zaczynamy…
Uroczyste rozpoczęcie roku szkol-

nego 2023/2024 zaczęliśmy od 
mszy świętej w kaplicy w Jedlance. 
Następnie przeszliśmy do budynku 
szkoły na oficjalny apel, gdzie 
uczniowie zostali powitani przez 
dyrektora Radosława Kotowicza 
i grono pedagogiczne. Uczniowie 
wysłuchali informacji na temat II 
wojny światowej i zapalili znicz pod 
Głazami Pamięci w dowód szacunku 
walczącym o naszą wolność.

Narodowe Czytanie
Na zaproszenie Gminnej Biblio-

teki Publicznej w Jedlińsku uczest-
niczyliśmy w akcji Narodowego 
Czytania. Tym razem spotkanie 
odbyło się na powietrzu, w parku w 
Jedlińsku, gdzie zaproszeni goście 
wraz z uczniami ze szkół z terenu 
gminy, czytali wybrane fragmenty 
„Nad Niemnem” Elizy Orzeszkowej. 
Interpretacjom tekstu towarzyszyły 
stroje, rekwizyty, potrawy, muzyka i 
pieśni, które przeniosły słuchających 
do świata lektury. Już po raz dwuna-
sty, społeczność szkoły włączyła się 
w tę akcję. Rokrocznie wydarzenie 
zgłaszamy na stronie Prezydenta RP, 
skąd otrzymujemy oficjalną pieczęć. 
Na wstępie zapoznaliśmy się z ideą 
i przypomnieliśmy tytuły utworów 
czytanych w minionych latach. Usły-
szeliśmy różne ciekawostki, które 
przybliżyły nam życie i twórczość 
pisarki. Dyrektor szkoły Radosław 
Kotowicz odczytał list Prezydenta 
RP Andrzeja Dudy. Uczennice klasy 
VIII zaprezentowały wybrany frag-
ment. Każdy mógł opieczętować 
swój egzemplarz. Na zakończenie, 
uczniowie sprawdzili swoją wiedzę, 
zdobytą w trakcie spotkania, odpo-

wiadając na pytania.

U przedszkolaków…
Międzynarodowy Dzień Kropki 

obchodzony jest na całym świecie 
15 września. To święto kreatyw-
ności, odwagi i zabawy. Jego prze-
słaniem jest pokazanie, że każdy z 
naszych przedszkolaków ma jakiś 
talent. Kropka była z nimi przez cały 
dzień. To był wspaniale spędzony 
czas. Kolejnym dniem ważnym dla 
dzieci był Ogólnopolski Dzień Przed-
szkolaka. Tego dnia czekały na dzieci 
niespodzianki i atrakcje. Zostały 
zaproszone do wspólnej zabawy, 
udziału w konkursach i tańców przy 
ulubionych przebojach muzyki dla 
dzieci. Radość i śmiech świadczyły 
o wspaniałej zabawie. Życzyliśmy 
samych słonecznych dni i radosnych 
chwil, aby każdy dzień był przygodą 
i niósł ze sobą wiele doświadczeń. 
Pani Jesień zaczęła swoje panowanie 
i przyszła do najmłodszych z koszem 
pełnym darów: jabłek, gruszek, orze-
chów, kasztanów, żołędzi, szyszek 
itp. Dzieci miały okazję zasmako-
wać wybrane przetwory, owoce i 
warzywa oraz mogły za pomocą 
różnych zmysłów poznawać i rozpo-
znawać skarby jesieni. Celem zabaw 
związanych z powitaniem jesieni 
było utrwalenie wiadomości o tej 
porze roku, integracja dzieci, a przede 
wszystkim wspaniała zabawa.

W grupie Motylków i Biedronek 
obchodziliśmy Światowy Dzień 
Uśmiechu. W tym dniu na dzieci cze-
kało wiele zabaw, do których „bile-
tem wstępu” był uśmiech od ucha do 
ucha.

9 listopada przedszkolaki obcho-
dziły Międzynarodowy Dzień Postaci 
z Bajek. Tego dnia przedszkole opa-

nowały bajkowe postacie. W sali 
Grupy Biedronek nastąpiła integra-
cja grup oraz wspólne świętowanie 
tego dnia. Dzieci malowały farbami 
postaci z bajek, grały w memory, 
bawiły się slaimem, grały w rzut do 
celu oraz przeliczały, rysowały po 
śladzie, dzieliły na sylaby – wszystko 
związane z tematyką dnia. Dzieci 
oprócz świetnej zabawy ćwiczyły 
motorykę małą, spostrzegawczość, 
rzut do celu. Następnie ucz. kl. V 
przedstawili dzieciom spektakl pt. 
„Czerwony Kapturek”. Przedszkolaki 
były oczarowane tym występem.

24 listopada w naszej szkole odbył 
się Dzień Pluszowego Misia. Dzieci 
poznały historię Pluszowego Misia 
oraz mogły zrobić sobie pamiątkowe 
zdjęcie. W grupach Biedronki oraz 
Motylki w tym dniu nie zabrakło 
eksperymentów (robienie mydełek), 
ćwiczenia małej motoryki – lepienie 
misiów z masy solnej, malowanie 
farbami, zagadki, quizy.

Złota 10
19 września szkoła gościła dzien-

nikarzy Radia Radom M. Tarnowską i 
M. Tarnowskiego. Redaktorzy przed-
stawili uczniom kl. VII i VIII na czym 
polega praca dziennikarza. Celem 
spotkania było zainteresowanie mło-

dzieży tym zawodem oraz zaszcze-
pienie pasji do dziennikarstwa. 
Pracujący w radiu opowiadali o moż-
liwościach związanych z ich zawo-
dem, ścieżkami kształcenia i rozwoju. 
Zainteresowaniem wśród uczniów 
cieszyło się wcielanie w rolę dzien-
nikarza. Uczniowie aktywie uczestni-
czyli w zajęciach. Zadawali pytania. 
Efektem spotkania było uczestnic-
two 4 października naszych uczniów 
w finale VII edycji projektu w Mazo-
wieckim Centrum Sztuki Współcze-
snej „Elektrownia” w Radomiu. Na 
spotkaniu byli obecni: wicemarszałek 
Województwa Mazowieckiego Rafał 
Rajkowski, właścicielka Radia Radom  
J. Stachurska-Ruszkowska i dyrektor 
Centrum Sztuki Współczesnej „Elek-
trownia” W. Pujanek. Zobaczyliśmy 
migawki z zajęć warsztatowych 
przeprowadzonych w szkołach pod-
czas pierwszego spotkania, gdzie 
uczniowie zdobywali wiedzę na 
temat pracy dziennikarskiej i dowie-
dzieli się czym jest fake news, i 
dlaczego tak ważna jest rzetelność 
dziennikarska i krytyczne myślenie. 
Wszyscy uczniowie otrzymali cer-
tyfikaty uczestnictwa w projekcie i 
mieli możliwość posłuchać występu 
młodej wokalistki z naszego regionu 
– Anielki. Adam Wus – uczeń kl. VIII, 

PSP w Jedlance

miejsce w kategorii klas 0–II oraz 
Oliwii Pośnik, która zajęła 7. miejsce 
w kategorii klas VI–VIII.

Serdeczne gratulacje, 
Wiktorze
Z wielką radością przekazujemy 

informacje o kolejnych sukcesach 
sportowych ucznia klasy piątej 
naszej szkoły Wiktora Klamuta.

W miniony weekend na XIX 
Mistrzostwach Polski BJJ, repre-
zentując klub Marga Checkmat BJJ 
Radom, po trzech dobrych, zacię-
tych walkach, Wiktor wywalczył 
tytuł Vice-Mistrza Polski w katego-
rii +45 kg.

W tej kategorii Wiktor był jednym 
z mniejszych i zarazem lżejszych 
zawodników. Mimo tego bez termy 
i nadmiernego stresu wyszedł na 
matę i dał z siebie wszystko.

Mistrzostwa Polski BJJ to naj-
większe zawody organizowane 
w Polsce i jedne z większych w 
Europie (ponad 3300 zawodników  
z całego kraju).

Szukałeś nas? Jesteśmy
W piątek 10 listopada obchodzi-

liśmy dwa wielkie święta: rocznicę 
nadania imienia naszej szkole i 
Narodowe Święto Niepodległości. I 
nie było to przypadkowe połącze-
nie. Jan Paweł II jest jednym z naj-
ważniejszych ojców niepodległości 
Polski. Cały swoim życiem dawał 
dowód wielkiego patriotyzmu, 
umiłowania ojczyzny. Oddawał 

szacunek ojczystej ziemi, całując 
ją na kolanach. Jestem synem wiel-
kiego Narodu – mówił o sobie nasz 
Ojciec Święty.

16 października 2023 r. minęła 
45. rocznica wyboru Jana Pawła II 
na papieża, a 24 maja minęło 20 
lat od dnia nadania imienia naszej 
szkole.

Piłka, akcja, punkt!
W dniach 17–18 listopada 

2023r. uczennice i uczniowie 
naszej szkoły wzięli udział w Tur-
nieju Siatkówki Szkół Podstawo-
wych. Nasze dziewczęta w piątek 
zajęły 4. miejsce, chłopcy – 3. miej-
sce. Poziom rozgrywek był wysoki 
i wyrównany. W sobotę natomiast 
odbyły się rozgrywki drużyn mie-
szanych. Każdy mecz był pełen 
emocji i zwrotów akcji. Nasza 
drużyna zajęła 1. miejsce! Każdy 
uczestnik turnieju otrzymał medal, 
każda drużyna dostała puchar. 
Dodatkowo szkoły otrzymały 

nagrody rzeczowe w postaci piłek.

Czy Coco Chanel 
była krawcową?
21 listopada gościliśmy w naszej 

szkole Agnieszkę Gryzek ze Stowa-
rzyszenia Społeczno-Kulturalnego 
„RAK” w Jedlińsku. Dzięki dofinan-
sowaniu z środków Samorządu 
Województwa Mazowieckiego 
stowarzyszenie zakupiło dwie 
nowoczesne maszyny do szycia z 
funkcją haftu, które wykorzysty-
wane są m.in. w celu popularyzacji 
zawodu krawca/krawcowej.

Uczestnicy zajęć – uczniowie 
klasy 5 – zapoznali się z budową 
i działaniem maszyny do szycia. 
Każdy spróbował swoich sił w 
trudnej sztuce haftowania. Dzieci 
chętnie rozmawiały o możliwo-
ściach wykorzystania maszyny do 
tworzenia dekoracji świątecznych, 
przeróbek odzieży oraz o słynnych 
projektantkach i projektantach 
odzieży, którzy arkana sztuki kra-

wieckiej opanowali do perfekcji.

Wolontariat
Uczniowie naszej szkoły, jak 

zawsze, stanęli na wysokości 
zadania, otworzyli serca i poka-
zali, że los porzuconych zwierząt 
nie jest im obojętny. Dzięki dużej 
wrażliwości społeczności szkolnej 
udało się zebrać kilkanaście kilo-
gramów karmy suchej i mokrej. 
Zebrane artykuły zostały przeka-
zane do schroniska w Urbanowie.

Dziękujemy wszystkim uczniom 
i rodzicom za udział w tej szlachet-
nej akcji.

Muzeum Wsi radomskiej
28 listopada przedszkolaki 

wybrały się na wycieczkę do 
Muzeum Wsi Radomskiej, gdzie 
uczestniczyły w lekcji muzealnej. 
Zajęcia edukacyjne przybliżyły 
maluchom tradycje związane ze 
św. Andrzejem i św. Katarzyną. 
Wszyscy z zainteresowaniem słu-
chali tego, co może nas spotkać 
w przyszłości. Z zaangażowaniem 
brały udział we wszystkich wróż-
bach.

Młodsza grupa miała również 
okazję skorzystać z lekcji muzeal-
nej o wypieku chleba. Pod czujnym 
okiem instruktorów dzieci mogły 
stać się prawdziwymi piekarzami, 
wykonały pyszne chlebki. To była 
niezwykle udana wycieczka.

Beata Nowak
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który został wybrany do Złotej 10, 
otrzymał nagrodę i został zapro-
szony do redakcji Radia Radom.

razem dla Bezpieczeństwa
20 września uczniowie kl. VII i 

VIII uczestniczyli w profilaktycznej 
akcji „Policja i Volvo – Razem dla Bez-
pieczeństwa” w ramach obchodów 
Europejskiego Tygodnia Mobilności. 
Spotkanie zostało zorganizowane 
w Jedlińsku przez Wydział Ruchu 
Drogowego KWP w Radomiu. Celem 
spotkania było poszerzenie wie-
dzy z zakresu ruchu drogowego. 
Uczniowie zobaczyli sprzęt policyjny, 
systemy wspomagania kierowcy, 
martwe strefy pojazdu, pokaz drogi 
hamowania pojazdu ciężarowego i 
osobowego firmy Volvo. Byli świad-
kami udzielania pierwszej pomocy 
oraz działań prewencyjnych policji.

Edukacja – Inspiracja
Mamy wspaniałą wiadomość! 

Nasza nauczycielka Anna Paszkie-
wicz znalazła się wśród 80 nauczy-
cieli z całej Polski i zakwalifikowała 
się ze swoim projektem do II etapu 
ogólnopolskiego projektu Edukacja 
Inspiracja! Trzymajcie kciuki. Dzia-
łamy dalej.

Czytamy
Ogólnopolski Dzień Głośnego 

Czytania jest jednym z wydarzeń 
w kalendarzu świąt nietypowych, 
które są przyjemne i pożyteczne. 
Inicjatywa powstała w Polskiej 
Izbie Książki w 2001 r. Patronką 
tego święta wybrano J. Porazińską 
– wybitną pisarkę, która wiele ksią-
żek napisała z myślą o dzieciach. W 
tym roku uczniowie wysłuchali frag-
mentu książki pt. „Pamiętnik Czar-
nego Noska”, czytanego przez star-
sze koleżanki z kl. VII. Mogli również 
obejrzeć gazetkę znajdującą się na 
korytarzu tuż przy wejściu do szkoły. 
W różnorodny sposób propagujemy 
czytelnictwo wśród najmłodszych.

Wiwat chłopcy!
3 października uczniowie kl. II i III 

wybrali się do Multikina w Radomiu. 
Wyjście to zostało zorganizowane z 
okazji Dnia Chłopaka, dlatego też film 
wybrali chłopcy. Opowieść budziła 
emocje, ale przede wszystkim poka-
zywała znaczenie takich wartości 
jak: przyjaźń, akceptacja, wzajemne 
zrozumienie, wsparcie i pomoc bliź-
niemu. To była udana wycieczka. 
Towarzyszyły jej: radość, dobry 
humor i wrażenia po obejrzanym fil-
mie. Emocje związane z filmem pozo-
stały do późnego popołudnia.

Uczniowie kl. I wybrali się do 
restauracji „Żółty Ogród” na pizzę z 
okazji tego święta. Było smacznie i 
wesoło.

Gramy zmysłami
Od października realizujemy pro-

jekt, w którym najważniejsze jest 
innowacyjne i kreatywne podejście 
do tematyki rozwijania zmysłów u 
dzieci. Nauczyciele w grupach Motyl-
ków i Biedronek tworzą warunki do 
poznawania świata wieloma zmy-
słami oraz budowania wiedzy na 
temat integracji sensorycznej. Co 
miesiąc realizowane jest jedno z 
zadań projektu. Dzieci ćwiczą spraw-
ność motoryczną, równowagę, koor-
dynacje ruchową, percepcję wzro-
kową oraz planowanie ruchu.

Szkoła pamięta
Za nami V edycja akcji „Szkoła 

pamięta”. Celem inicjatywy jest 
zwrócenie uwagi młodego pokolenia 
na potrzebę pielęgnowania pamięci 

o polskich bohaterach, związanych z 
historią naszego regionu. W ramach 
przedsięwzięcia uczniowie kl. V, VII i 
VIII odwiedzali miejsca pamięci, palili 
znicze i wspominali osoby ważne 
dla lokalnej wspólnoty. W sposób 
szczególny wspominamy naszych 
bliskich oraz tych, którzy zapisali się 
na kartach polskiej historii, nawią-
zując tym samym do polskiej trady-
cji świąt zadusznych. Uczymy nie 
tylko szacunku do polskiej tradycji, 
ale również pielęgnujemy miłość do 
ojczyzny i pamięć historyczną.

Ślubowanie
To wielka uroczystość szkolna. 

Pierwszoklasiści oczekują na nią 
z wielką radością. 13 października 
w naszej szkole odbyło się uroczy-
ste ślubowanie pierwszoklasistów. 
Po złożeniu ślubowania, uczniowie 
zostali pasowani przez dyrektora 
Radosława Kotowicza na uczniów. 
Było to wielkie przeżycie nie tylko 
dla dzieci, ale również dla ich rodzi-
ców i nauczycieli.

Przerwa na czytanie
Nasza szkoła kolejny raz dołączyła 

do IV międzynarodowej edycji, a VII 
ogólnopolskiej akcji bicia rekordu 
w liczbie osób czytających na prze-
rwie, organizowanej przez Biblio-
tekę Pedagogiczną Wojewódzkiego 
Ośrodka Metodycznego w Gorzo-
wie Wielkopolskim. Wydarzenie to 
odbywa się w ramach Międzynaro-
dowego Miesiąca Bibliotek Szkol-
nych oraz kampanii społecznej „Cała 
Polska Czyta Dzieciom”. Zachęcamy 
uczniów do sięgania po książkę w 
każdej sytuacji i każdym miejscu. 
Czytaliśmy w specjalnie przygoto-
wanych kącikach czytelniczych m.in. 
w klasach, na korytarzu, w bibliotece, 
a także na świeżym powietrzu. Młod-
szym uczniom czytały wychowaw-
czynie i Pani Jesień. Tego dnia chętni 
uczniowie mogli przebrać się za ulu-
bioną postać z bajki.

Na sportowo
Chłopcy z klas szóstej i młodsi 

zajęli I miejsce w zawodach gmin-
nych w unihokeju, które odbyły się 
w Jedlińsku. Dziewczynki uplasowały 
się na II miejscu. To wielkie wyróż-
nienie dla naszej małej szkoły. Trzeci 
rok z rzędu chłopcy z klasy szóstej i 
piątej są najlepsi w powiecie radom-

skim w unihokeju. Dzięki ciężkiej 
pracy, poświęceniu i zaangażowa-
niu jest możliwe odnosić sukcesy na 
najwyższych szczeblach rozgrywek 
sportowych. Kolejny rok szkolny i 
kolejny sukces chłopców z klasy szó-
stej i piątej. Tym razem rozgrywki w 
unihokeja zakończyliśmy na medalo-
wej trzeciej pozycji w finale między-
powiatowym. Region radomski two-
rzy dziewięć powiatów. Żeby dotrzeć 
do finału trzeba wygrywać wszyst-
kie turnieje eliminacyjne. W turnieju 
finałowym zanotowaliśmy zwycię-
stwo, remis i porażkę. Dziękujmy 
małym sportowcom za chwile szczę-
ścia i radości. Rozsławiacie naszą 
małą szkołę w powiecie radomskim, 
regionie radomskim i województwie 
mazowieckim.

dla ojczyzny
W przeddzień 105. rocznicy Naro-

dowego Święta Niepodległości o 
symbolicznej godzinie 11:11, wspól-
nie odśpiewaliśmy Mazurka Dąbrow-
skiego w ramach VI edycji akcji 
„Szkoła do hymnu”. Wspólnie wyrazi-
liśmy radość z naszej niepodległości, 
dumę z naszej polskości. Przelana 
krew przez naszych przodków każe 
nam stać na straży niepodległości 
narodu polskiego. Dzięki postawie 
naszych przodków mówimy po pol-
sku, jesteśmy dumni z bycia Pola-
kami. Chcemy polskości, która jest 
wielką wartością.

13 listopada uczniowie kl. VI przy-
gotowali apel, podczas którego prze-
kazali skrawek historii społeczności 
szkolnej. Dzieci przypomniały, jakie 
nasz kraj posiada symbole narodowe, 
podczas recytacji wierszy i przemów 
przedstawiły, jak doszło do rozbio-
rów i jakim poświęceniem odzyska-
liśmy nasz kraj. Na każdej przerwie 
przez radiowęzeł rozbrzmiewały pie-
śni patriotyczne.

Trenujemy
8 i 15 listopada w szkole gościli 

trenerzy piłki siatkowej SPS Rad-
mot: Ł. Grzyb i J. Skrok. W zajęciach 
uczestniczyły dzieci z klas I–III oraz 
IV–VI. Po krótkiej rozgrzewce dzieci 
przystąpiły do nauki i doskonalenia 
swoich umiejętności siatkarskich. 
Zajęcia prowadzone były bardzo 
profesjonalnie, dzieci chętnie w nich 
uczestniczyły i nie mogą doczekać 
się kolejnych zajęć. Uczestnictwo  

w takiej lekcji z pewnością sprawi, że 
dzieci jeszcze chętniej będą korzy-
stać z wszelkiej aktywności fizycz-
nej, a piłka siatkowa być może stanie 
się ich pasją.

Z matematyką za pan brat
17 listopada obchodziliśmy XIII 

Światowy Dzień Tabliczki Mnożenia. 
Z tej okazji uczniowie kl. VIII wyko-
nały tablicę tematyczną, która poma-
gała dzieciom w przygotowaniach 
do wielkiego egzaminu. Następnie 
uczniowie sprawdzili swoją „tablicz-
kową wiedzę” podczas egzaminów 
pisemnych. Pozytywnie egzamin 
zakończył się dla 9 uczniów, którzy 
mając tylko 30 sekund, poprawnie 
wykonali wszystkie działania. W dal-
szej kolejności uczniowie przystąpili 
do egzaminów ustnych. Wielki finał 
wzbudził wiele emocji, ponieważ 
tym razem bardzo ważne było, aby 
odpowiedzieć nie tylko poprawnie, 
ale również w jak najszybszym cza-
sie. Bezkonkurencyjna okazała się 
uczennica klasy VI – K. Wlazło i tym 
samym została Mistrzynią Tabliczki 
Mnożenia. Drugie miejsce zajął Stani-
sław Imiołek z klasy IV, trzecie miej-
sce zdobyła Anna Kozłowska z klasy 
V, a wyróżnienie otrzymała Wiktoria 
Socha z klasy IV. Wszystkim finali-
stom oraz nagrodzonym gratulujemy 
i w przyszłości życzymy wielu mate-
matycznych sukcesów.

Pomagamy zwierzakom
Uczniowie naszej szkoły przeka-

zali karmę sucha i mokrą dla pod-
opiecznych schroniska w Urbanowie. 
Dziękujemy wszystkim, którzy oka-
zali dobra wolę i chęć podzielenia 
się swoim dobrem z naszymi małymi 
czworonożnymi przyjaciółmi.

Ekologia
27 listopada naszą szkołę odwie-

dził Cezary Nowek, prezes Stowa-
rzyszenia Lokalna Grupa Działania 
„Razem dla Radomki”, który prze-
prowadził w naszej szkole zaję-
cia edukacyjno-informacyjne pod 
nazwą „Czyste powietrze w Dolinie 
Radomki”. Spotkanie skierowane 
było do wszystkich uczniów. Celem 
tych zajęć było uświadomienie 
naszym dzieciom zagrożenia dla 
zdrowia ludzi i środowiska, wynikają-
cego z zanieczyszczenia powietrza. 
Prowadzący pokazał np. ile czasu 
na rozłożenie potrzebują odpady, 
uświadomił, że zwykła guma, która 
wyrzucona na rozłożenie potrzebuje 
kilka lat. Po zakończonym spotkaniu 
dzieci dostały polecenie wykonania 
pracy pt. „Świat za pięćdziesiąt lat. 
Skutki zmian klimatu”.

kim w przyszłości?
Uczniowie kl. VIII w ramach 

doradztwa zawodowego i decyzji 
wyboru ścieżki zawodowej, zwie-
dzili zakład produkcyjny „Radmot”. 
Ósmoklasiści dowiedzieli się jak 
automatyzacja produkcji zmienia 
przemysł, jakie są perspektywy 
dla przemysłu metalowego, jakie 
wyzwania stawia rynek przed fir-
mami produkcyjnymi i czym jest 
pomiar w obróbce CNC. Mieli moż-
liwość zwiedzenia najnowszego 
parku maszynowego, zapoznali 
się ze strukturą funkcjonowa-
nia firmy, zakresem oferowanych 
przez nią wyrobów, jak również 
możliwością podjęcia zatrudnienia  
w strukturach firmy. Pod-
sumowaniem wizyty było 
spotkanie z prezesem  
Janem Stańczykiem.

anna Paszkiewicz
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Gotowi, do startu, start!
W nowy rok szkolny weszliśmy 

pełni zapału i chęci do pracy. Na 
dobry początek dołączyliśmy 
do akcji Narodowego Czytania. 
Najpierw słowa z najsłynniejszej 
powieści Elizy Orzeszkowej „Nad 
Niemnem” czytane przez uczniów 
z klasy VII i VIII rozbrzmiewały w 
naszej bibliotece, a następnie 
podczas gminnych obchodów 
zorganizowanych przez Gminną 
Bibliotekę Publiczną w Jedlińsku.

15 września obchodziliśmy 
Międzynarodowy Dzień Kropki. 
To święto kreatywności jest 
inspiracją także dla naszych 
nauczycieli, którzy podejmują 
działania mające na celu odkry-
wanie uczniowskich talentów. 
Takim niezbędnym narzędziem 
wspierającym rozwój uczniów 
jest komputer. Nasi uczniowie 
z klasy czwartej otrzymali z rąk 
wójta gminy Kamila Dziewierza, 
laptopy, które zostały pozyskane 
w ramach rządowego programu. 
Wierzymy, że za ich sprawą 
uczniowie rozwiną swoje kompe-
tencje cyfrowe, talenty i zaintere-
sowania.

O istotnej roli edukacji w życiu 
młodego człowieka była mowa 
podczas obchodów Dnia Eduka-
cji Narodowej. Dyrektor szkoły 
Roman Wójcik podziękował za 
trud wkładany w kształcenie i 
wychowanie młodego pokole-
nia oraz wręczył nauczycielom 
nagrody. Życzenia w imieniu 
radnych Gminy Jedlińsk złożył 
także Robert Rędzia. W tym 
dniu również nasza uczennica 
Nikola Radecka otrzymała z rąk 
Agnieszki Pasek wyróżnienie 
za udział w konkursie „Blisko 
natury, wspólnie z Rodziną – Moje 
wakacje na Mazowieckiej Wsi” 
zorganizowanym przez Dyrek-
cję Mazowieckiego Oddziału 
Regionalnego ARiMR. W imieniu 
społeczności szkolnej serdeczne 
podziękowania kierujemy do 
Marioli Berus – dyrektor Domu 
Pomocy Społecznie w Jedlance za 
przekazanie tortu.

Niezmiernie cieszy nas fakt, 
że 27 października w poczet 
uczniów szkoły zostali przyjęci 
pierwszoklasiści. Uroczystość 
odbyła się w niezwykle pod-
niosłej atmosferze w obecności 
licznie zgromadzonych gości. Na 
pamiątkę wydarzenia uczniowie 
otrzymali dyplomy i upominki. 
Zgodnie z tradycją szkoły odbili 
swój kciuk w kronice szkolnej 
oraz posadzili drzewko – tuję.

10 listopada 2023 roku obcho-
dziliśmy Narodowe Święto Nie-
podległości. O godzinie 11:00 
wspólnie odśpiewaliśmy hymn 
państwowy w ramach akcji „Nie-
podległa do hymnu”, a następnie 

uczniowie klas IV–VIII zaprezen-
towali program artystyczny, który 
przybliżył słuchaczom historię 
polskiej drogi do wolności.

Udział w ogólnopolskiej akcji 
„Szkoła pamięta”, zorganizowa-
nej przez Ministerstwo Edukacji 
i Nauki. Przedstawiciele Samo-
rządu Uczniowskiego wraz z 
dyrektorem Romanem Wójcikiem 
i opiekunem samorządu Grzego-
rzem Okoniem odwiedzili miej-
sca pamięci związane z II wojną 
światową: pomnik w Romanowie 
upamiętniający zrzut zaopatrze-
nia dla oddziałów Armii Krajowej 
oraz remizę w Nowych Zawadach 
i odsłoniętą w ubiegłym roku z 
inicjatywy żołnierzy jednostki 
specjalnej GROM tablicę pamiąt-
kową z nazwiskami żołnierzy 
cichociemnych AK. W miejscach 
tych zostały zapalone znicze.

Nasze szkoła wzięła udział w 
obchodach Międzynarodowego 
Dnia Praw Dziecka z UNICEF 
2023. W tym dniu zorganizowa-
liśmy dla dzieci zajęcia i zabawy, 
obejrzeliśmy filmy edukacyjne, 
prezentacje i wykonaliśmy prace 
plastyczne związane z poznawa-
niem praw dzieci. Włączyliśmy się 
także w akcję „Niebieskiego Mar-
szu” – wspólnie z dziećmi masze-
rowaliśmy z hasłami nawiązu-
jącymi do przestrzegania praw 
dzieci.

Chcemy być jak Ignacy
Ponownie uczniowie szkoły 

podjęli wyzwanie i przystąpili 
do konkursu „Być jak Ignacy”, w 
którym warunkiem udziału jest 
realizacja poszczególnych eta-
pów. Uczniowie poznali procesy 
powstawania gazu oraz techniki 
jego wydobycia i zastosowania. 
W kolejnym etap projektu zmie-
rzyli się z energią elektryczną. 
Próbowali również wyproduko-
wać prąd, budując podręczny 
generator. Etap czwarty przy-
bliżył uczniom wiedzę na temat 
ropy naftowej oraz postaci Igna-
cego Łukasiewicza. Udział w pro-
jekcie stanowi dla uczniów okazję 
do eksperymentowania, dlatego 
z niecierpliwością czekają na 
realizację kolejnych etapów.

Wysportowani
Po raz kolejny w naszej szkole 

odbył się Światowy Bieg Fair
-Play. Była to już III edycja biegu 
promującego wartości etyczne. 
Uczniowie wzięli udział w biegu 
sztafetowym, za który otrzymali 
pamiątkowe medale. Dnia 27 
września w naszej szkole odbyły 
się eliminacje gminne w piłce noż-
nej dziewcząt do XXVI Mazowiec-
kich Igrzysk Dzieci i Mazowiec-
kich Igrzysk Młodzieży Szkolnej. 
Podczas gry nie brakowało zdro-
wej i sportowej rywalizacji. Osta-
tecznie eliminacje zakończyły się 
zajęciem przez naszą drużynę III 
miejsca. Natomiast w kategorii 
Igrzysk Młodzieży Szkolnej nasza 
drużyna piłkarek uplasowała się 
na II miejscu.

26 października uczniowie 
szkoły uczestniczyli w Gminnym 
Turnieju Unihokeja Dziewcząt i 
Chłopców do XXV Mazowieckich 
Igrzysk Dzieci. Drużyna dziewcząt 
zajęła II miejsce, a drużyna chłop-
ców – III. 31 października uczen-
nice klasy 7 i 8 uczestniczyły w 
Gminnym Turnieju Unihokeja do 
XXVI Mazowieckich Igrzysk Mło-
dzieży Szkolnej. Drużyna dziew-
cząt zajęła III miejsce.

W listopadzie w szkole odbył 
się cykl spotkań z trenerami piłki 
siatkowej. Zajęcia z uczniami 
były prowadzone profesjonal-
nie, a zastosowane nowatorskie 
metody łączyły grę i ćwiczenia z 
zabawą. Realizacja zajęć z piłki 
siatkowej możliwa była dzięki 
rządowemu programowi z Mini-
sterstwa Sportu i Turystyki i przy 
współpracy Fundacji Orły Sportu 
oraz Mazowiecko-Warszawskiego 
Związku Piłki Siatkowej. Zajęcia 
były prowadzone w dwóch gru-
pach pod czujnym okiem znako-
mitych fachowców – Jacka Skroka 
i Łukasza Grzyba. W imieniu całej 
społeczności szkolnej dziękujemy 
Robertowi Zaborowskiemu i tre-
nerom za propagowanie wśród 
naszych uczniów tak wspaniałej 
dyscypliny sportowej, jaką jest 
piłka siatkowa.

Z okazji Święta Niepodległości 
odbył się Bieg Niepodległości dla 

uczniów z gminy Jedlińsk. Uczest-
nicy biegu otrzymali pamiątkowe 
medale, a osoby, które wywal-
czyły miejsce na podium – puchary 
i dyplomy. Klasa IV: Agata Piwo-
war, Oskar Sąpór, Filip Popiel, 
Aleksandra Śmielak, Miron Joń-
czyk, Wojtek Stachowiak, Karina 
Szczęk. Klasa III: Blanka Wziątek, 
Amelia Białkowska, Alicja Muc, 
Dorota Świdzikowska. Klasa II: 
Igor Brzeziński, Julia Adamska, 
Maja Rokicińska, Joanna Kwa-
śniewska, Zuzia Żarłok. Klasa 
I: Julia Chojnacka, Iga Muc, Iga 
Murawska, Oliwia Piwowarczyk, 
Nikodem Szczęk oraz przed-
szkolaki: Nela Muc, Lena Piwo-
war, Marcelina Rdzanek, Fabian 
Byzdra, Antoni Kaźmierczak, Alan 
Wziątek, Marcelinka Popiel.

17 listopada w ZSP w Jedlińsku 
odbył się Turniej Piłki Siatkowej 
organizowany przez SPS Radmot 
Jedlińsk. Naszą szkołę reprezen-
towali uczniowie z klas VI–VIII. 
Po zaciętej i wyrównanej walce 
między drużynami nasza szkoła 
zajęła II miejsce i otrzymała 
puchar, a uczniowie – medale 
i upominki ufundowane przez 
Ministerstwo Sportu i Turystyki, 
Fundację Orły Sportu oraz Mikro 
Granty.

konkursy
20 października reprezenta-

cyjna drużyna szkoły zdobyła  
I miejsce w XXV Powiatowym Tur-
nieju Wiedzy o Bezpieczeństwie 
Ruchu Drogowego „Bezpieczne 
Drogi Radomia”. Tematyka kon-
kursu obejmowała zagadnienia 
związane ze znajomością przepi-
sów ruchu drogowego na pozio-
mie uzyskania karty rowerowej 
oraz podstawy udzielania pierw-
szej pomocy przedlekarskiej oraz 
praktycznych zasad poruszania 
się na rowerze.

W Szkolnym Konkursie Pla-
stycznym „Mój różaniec” wzięło 
udział 34 uczniów. Komisja kon-
kursowa przyznała 20 nagród i 
14 wyróżnień. Podczas podsumo-
wania konkursu ks. Hubert Mróz 
wręczył wszystkim uczestnikom 
upominki ufundowane przez ks. 
Grzegorza Wójcika – proboszcza 
parafii w Jedlińsku.

„OBLATANI w Pomaganiu MALI 
DETEKTYWI PRZYRODY” to druga 
edycja konkursu edukacyjnego, 
do którego przystąpiła nasza 
szkoła. Zadaniem uczestników 
było wykonać projekt hotelu dla 
wybranego zwierzątka. Praca 
uczniów klasy szóstej zakwalifi-
kowała się do następnego etapu. 
Uczestnicy wykonali hotel dla 
wiewiórek, który czeka na pierw-
szych gości.

Uczniowie klasy VI wzięli udział 
w mini konkursie fotograficz-
nym „Mali detektywi przyrody 
w akcji”. Zadanie konkursowe 
polegało na zrobieniu zdjęcia 
pokazującego kolory jesieni.  

PSP w Starych Zawadach
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„Pracodawca Przyjazny 
Pracownikowi”
Dyrektor Justyna Turzyńska 

otrzymała z rąk prezydenta Andrzeja 
Dudy certyfikat „Pracodawca Przyja-
zny Pracownikowi”, stając się tym 
samym laureatką tej prestiżowej 
nagrody, w ogólnopolskim konkursie 
NSZZ Solidarność. Konkurs promuje 
pracodawców, którzy z poszanowa-
niem godności i praw pracowników 
zarządzają swoimi firmami tworząc 
w ten sposób klimat pracy sprzy-
jający rozwojowi. Publiczna Szkoła 
Podstawowa w Wierzchowinach, 
jako pierwsza szkoła w Polsce, 
otrzymała ten certyfikat i będzie 
się nim posługiwała przez najbliż-
sze trzy lata. Sposób zarządzania 
szkołą i wszystkimi jej pracownikami 
przez dyrektor szkoły, jej dbałość o 
tworzenie kultury placówki sprzy-
jającej rozwojowi oraz życzliwość i 
szacunek do każdego członka naszej 
szkolnej społeczności znalazły uzna-
nie również w oczach kapituły tego 
prestiżowego konkursu.

Sukcesy
Uczniowie pod opieką Artura 

Sułka wzięli udział w konkursie dofi-
nansowanym z projektu „Pracownia 
Kompetencji Cyfrowych”. Jego orga-
nizatorem był Państwowy Insty-
tut Badawczy NASK. Jako nagrodę 
otrzymaliśmy mobilną pracownię 
komputerową składającą się z 16 
laptopów wraz z przenośną szafą, 
zapewniającą możliwość ich prze-
chowywania oraz zasilania. Zestaw 
jest uzupełniony o oprogramowa-
nie ułatwiające pracę z uczniami 
oraz mobilny interaktywny monitor. 
Nasza szkoła zajęła również III miej-
sce, nie wliczając laureatów indywi-
dualnych nagród uczniów, w kon-
kursie Związku Gmin Radomka pod 
tytułem „Eko Dolina Radomki”.

Szachowe sukcesy
Nasi uczniowie zdobyli srebrny 

medal w klasyfikacji drużynowej 
w XIV Szachowych Mistrzostwach 
Polski Ministrantów. Tym bardziej 
cieszy sukces, bo w zawodach 
wzięło udział aż 27 zespołów. W 
skład naszej zwycięskiej drużyny 
wchodzili zawodnicy z najlepszymi 
wynikami w turnieju: Jarosław Kac-
perczyk, Emilia Starzyńska, Wero-
nika Kacperczyk i Jakub Jabłoński. 
W zawodach uczestniczył również 
Kamil Smyrda.

29 listopada w PSP nr 3 im. Jana 
Długosza w Radomiu odbył się VI 
Turniej Szachowy „Szachy w Mazo-
wieckiej Szkole” organizowany 
przez MSCDN w Radomiu i Polski 
Związek Szachowy. Naszą szkołę 
reprezentowali uczestnicy szkol-
nych zajęć szachowych. Szachiści 
wypadli rewelacyjnie. W swoich 
kategoriach wiekowych wywalczyli 
medale i nagrody: Weronika Kacper-
czyk – I miejsce, Emilia Starzyńska – II 
miejsce, Alicja Ścipień – II miejsce, 
Kamil Smyrda – II miejsce. Ponadto 
wszyscy uczestnicy otrzymali 
dyplomy, a nasza szkoła zegary sza-
chowe. Medaliści mają możliwość 

uczestnictwa w Finałowym Turnieju 
Szachowym w Warszawie.

Projekty
Od początku września uczniowie 

uczestniczą w projektach „Mate-
matyka w pogodzie” oraz „Matema-
tyka w obiektywie”. Ich realizacja 
możliwa jest dzięki dofinansowaniu 
przez Fundację mBanku. W ramach 
projektu „Matematyka w pogodzie” 
uczniowie kl. 6 z nauczycielami 
wybrali się do Instytutu Meteorologii 
i Gospodarki Wodnej w Warszawie i 
wzięli udział w zajęciach prowadzo-
nych przez meteorologa. W związku 
z realizacją projektu edukacyjnego 
„Matematyka w obiektywie” ucznio-
wie klas 7–8 mieli okazję odwiedzić 
„Pasiekę pod Gruszami Agnieszki i 
Stanisława Komorowskich”. Uczest-
niczyli również w wycieczce eduka-
cyjnej do Kompleksu Świętokrzyska 
Polana. Uczniowie odwiedzili Oce-
anikę, w której wyszukiwali związki 
matematyki z podwodnym światem, 
wystawę pt. „Fascynujący świat 
owadów” oraz Park Miniatur Święto-
krzyskich. Oglądając najsłynniejsze 
zabytki regionu wykonane w skali 
1:20 przekonali się, że matematyka 

jest ważna również w budownic-
twie. Odwiedzili również zamek w 
Chęcinach, gdzie przewodniczka 
opowiedziała o związanej z nim 
historii. Kolejna wycieczka w ramach 
projektów odbyła się do Sandomie-
rza, aby poznać miejscowość, w któ-
rej urodził się i wychowywał znany 
polski matematyk Andrzej Schinzel. 
Uczestnicy wędrowali przez Pod-
ziemne Trasy Turystyczne oraz 
zwiedzili Muzeum Ojca Mateusza.

Wycieczki
Od początku roku odbyło się kilka 

interesujących wyjazdów. Ucznio-
wie klasy 6 odwiedzili Stadion Naro-
dowy w Warszawie. Wybrali trasę 
„Piłkarskie emocje”, która zapewnia 
możliwość zwiedzenia najważ-
niejszych miejsc na stadionie oraz 
poznania historii polskiej piłki nożnej 
i emocji związanych z tym sportem. 
Klasa 7 obejrzała w Resursie Oby-
watelskiej w Radomiu spektakl pro-
filaktyczny pt. „Wspomnienia narko-
manki”. Uczniowie z klasy 7 i 8 wzięli 
udział w wycieczce do Muzeum 
Henryka Sienkiewicza w Oblęgorku. 
Wychowankowie oddziałów przed-
szkolnych odwiedzili Gminną Biblio-
tekę Publiczną w Jedlińsku i pocztę 
oraz obejrzeli spektakl pt. „Piękna 
i Bestia”, który odbył się w sali 
Radomskiej Orkiestry Kameralnej.

Patriotyzm jest w nas
Każdego roku w listopadzie 

uczniowie naszej szkoły biorą 
udział w Gminnym Konkursie Poezji 
Patriotycznej organizowanym przez 
GCKiKF w Jedlińsku. Podczas tego-
rocznej edycji, 9 listopada, naszą 
szkołę reprezentowało ośmioro 
uczniów. 10 listopada cała społecz-
ność szkolna spotkała się na wyjątko-
wej uroczystości z okazji 105. rocz-
nicy odzyskania przez Polskę niepod-
ległości. Najważniejszym punktem 
programu było wspólne odśpiewanie 
„Mazurka Dąbrowskiego” o godzinie 
11:11. Włączyliśmy się poprzez to 
w akcję „Szkoła do hymnu”. 11 listo-
pada uczniowie i nauczyciele wzięli 

PSP w Wierzchowinach

Spośród nadesłanych zdjęć 
zostało wybrane jedno, które oka-
zało się najlepsze. Zaangażowa-
nie uczniów zostało nagrodzone.

23 listopada odbył się XXV 
Powiatowy Turniej Wiedzy o Bez-
pieczeństwie Ruchu Drogowego 
„Jesienny Rower”. Konkurs pole-
gał na rozwiązaniu testu wiedzy 
z zakresu znajomości przepisów 
ruchu drogowego, zasad udziela-
nia pierwszej pomocy przedlekar-
skiej na poziomie karty rowero-
wej oraz sprawdzeniu wyposaże-
nia i stanu technicznego roweru. 
Nasza drużyna zajęła 8. miejsce.

Poznajemy Polskę
20 września uczniowie klas 

IV–VIII wybrali się na trzydniową 
wycieczkę do Wrocławia i okolic 
w ramach programu rządowego 
„Poznaj Polskę!”. Pierwszym 
punktem planu była wizyta w 
zoo i zwiedzanie afrykarium, 
następnie przejazd do centrum 
Wrocławia i spacer po historycz-
nym rynku z poszukiwaniem wro-
cławskich krasnali. Drugi dzień 
pobytu na Dolnym Śląsku zakła-

dał pokonanie podziemnej trasy 
turystycznej w Twierdzy Kłodzko, 
podziwianie Bazyliki Najświętszej 
Maryi Panny w Wambierzycach 
oraz spacer labiryntem Błędnych 
Skał w Górach Stołowych. Trzeci 
dzień wycieczki został przezna-
czony na zwiedzanie Zamku 
Książ i terenu wokół niego.

akademia Młodego obywatela
25 września grupa uczniów 

z klasy VII i VIII wyjechała do 
Warszawy, aby tam wziąć udział 
w czterodniowym projekcie 
edukacyjnym Akademia Mło-
dego Obywatela realizowanym 
przez Fundację Edukacyjną Jana 
Karskiego. Na pierwszy dzień 
pobytu zaplanowano zwiedzanie 
Muzeum Powstania Warszaw-
skiego oraz wizytę w Domu Spo-
tkań z Historią. Drugiego dnia 
odbyła się wizyta w Łazienkach 
Królewskich oraz zwiedzanie 
pałacu Belwederskiego. Kolejnym 
punktem wycieczki był budynek 
Sądu Najwyższego na placu Kra-
sińskich oraz wizyta w cerkwi na 
warszawskiej Pradze i w Ośrodku 

Kultury Muzułmańskiej. Na trzeci 
dzień zaplanowano wizytę w 
Synagodze Nożyków oraz spo-
tkanie z Krystyną Budnicką w sali 
konferencyjnej Muzeum Historii 
Żydów Polskich, by poznać histo-
rię życia w warszawskim getcie. 
Na koniec dnia odbyła się wizyta 
w muzeum POLIN i udział w 
przedstawieniu Teatru Fundacji 
Banina pt „Obca” w Domu Spo-
tkań z Historią. Ostatniego dnia 

pobytu w Warszawie odbyło się 
spotkanie z pastorem Kościoła 
Ewangelicko-Reformatorskiego, 
wizyta w Muzeum Narodowym 
i ponownie w Domu Spotkań z 
Historią, gdzie uczniowie wzięli 
udział w warsztatach dotyczą-
cych pracy wolontariusza i zasa-
dach przeprowadzania wywiadu 
historycznego.

Ewa Murdza
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udział w gminnych uroczystościach 
z okazji Święta Niepodległości, pod-
czas których zaprezentowali montaż 
słowno-muzyczny „Wyśpiewać dla 
Niepodległej”. Następnie odbył się 
koncert patriotyczny w wykonaniu 
zespołu BELFRY. Po części artystycz-
nej trwał piknik historyczny, podczas 
którego organizatorzy zaplanowali 
Bieg Niepodległości o Puchar Wójta 
Gminy Jedlińsk dla dzieci oraz edu-
kacyjną grę terenową dla młodzieży.

W tym roku w ramach akcji Szkoła 
Pamięta uczniowie mogli zapoznać 
się bliżej z ostatnim dowódcą Armii 
Krajowej – generałem Leopoldem 
Okulickim, noszącym konspira-
cyjne pseudonimy „Grabica”, „Miś” i 
„Niedźwiadek” – podczas oglądania 
wystawy plenerowej udostępnionej 
naszej szkole przez Instytut Pamięci 
Narodowej o/w Radomiu. Obejrzeli 
również okazjonalną gazetkę histo-
ryczną poświęconą beatyfikowanej 
we wrześniu b.r. rodzinie Ulmów – 
rodzice i dzieci z Markowej na Pod-
karpaciu. Tę bohaterską rodzinę 
uhonorowano za ratowanie swoich 
żydowskich sąsiadów tytułem Spra-
wiedliwi Wśród Narodów Świata.

Uczniowie klasy 7 z nauczyciel-
kami w ramach wycieczki patriotycz-
nej udali się pod pomnik 72. Pułku 
Piechoty im. Dionizego Czachow-
skiego oraz na plac noszący imię 
tej formacji, gdzie znajduje się Mau-
zoleum Dionizego Czachowskiego – 
poświęcone jednemu z przywódców 
powstania styczniowego w regio-
nie radomskim, a także upamiętnili 
minutą ciszy radomskich bohaterów 
pod pomnikiem Pomordowanych 
Pracowników Fabryki Broni. Jak zwy-
kle w okolicznościach zbliżającego 
się święta Wszystkich Świętych 
zostały zapalone znicze u stóp Głazu 
Pamięci, który poświęcony jest oso-
bie patrona naszej szkoły – kardyna-
łowi Stefanowi Wyszyńskiemu.

Programy: laboratorium 
Przyszłości i aktywna Tablica
Zobaczyć Mur Chiński – najdłuższą 

budowlę stworzoną przez człowieka, 
albo Dubaj – miasto marzeń i luksusu, 
to niezwykłe wydarzenie. Podsumo-
wując wiadomości o Azji, uczniowie 
klasy 8, na lekcji geografii prze-
nieśli się za pomocą okularów VR/
AR do najważniejszych zabytków i 
budowli w Azji. Zajęcia prowadzone 
w naszej szkole są zawsze pełne 
kreatywnego podejścia, ponieważ są 
metodą poszukiwania drogi do sku-
tecznego rozwijania funkcji poznaw-
czych, emocjonalnych i społecznych 
wszystkich uczniów. Nauczyciele 
wykorzystują zasoby MAGIC BOX 
podczas zajęć indywidualnych i gru-
powych, przy okazji ćwicząc moto-
rykę małą, dużą, funkcje manualne 
i elementy emocjonalno-społeczne: 
współpracę, współdzielenie radości, 
czy wzajemność. Również klocki 
piankowe XXL służą do tworzenia 
„placów zabaw”, aby doskonalić 
motorykę dużą, koordynację wzro-
kowo-ruchową, równowagę i rozwój 
fizyczny. Dzieci z przedszkola utrwa-
lały zdrowe nawyki żywienia pod-
czas przygotowywania śniadania z 
użyciem sprzętu kuchennego zaku-
pionego z Laboratorium Przyszłości.

Wychowanie przez czytanie
Kancelaria Prezydenta RP przy-

słała do szkoły list prezydenta 
Andrzeja Dudy z podziękowaniami 
za udział w Narodowym Czytaniu 
„Nad Niemnem” Elizy Orzeszko-

wej. Dodatkowo biblioteka szkolna 
otrzymała okolicznościowe wydanie 
książki w przepięknej oprawie i ze 
specjalną dedykacją Pary Prezydenc-
kiej. W naszej szkole odbyły się liczne 
wydarzenia promujące czytanie – 
„Przerwa na czytanie”, „Pasowanie 
na czytelnika”, a dzieci z oddziału 
przedszkolnego OPB odwiedziły 
szkolną bibliotekę. W ramach ogól-
nopolskiego programu „Biblioteka – 
dobre miejsce dla człowieka” chętni 
uczniowie przystąpili do „Klubu 
Pożeraczy książek” i rekomendowali 
ciekawe książki w formie Bookflixa. 
W ostatnich dniach w oczekiwaniu 
na 105. rocznicę odzyskania przez 
Polskę niepodległości, uczniowie 
naszej szkoły z klas 1–8 wzięli udział 
w czytelniczej akcji „Czytamy dla 
Niepodległej”.

W ramach współpracy instytucjo-
nalnej pomiędzy Biblioteką Naro-
dową w Warszawie a naszą szkołą 
otrzymaliśmy wybrane materiały 
biblioteczne (łącznie 487 wolumi-
nów), które są wykorzystywane w 
pracy z uczniami oraz wzbogaciły 
szkolną bibliotekę.

Bezpieczeństwo 
przede wszystkim
20 września 2023 r. klasy 7 i 

8 uczestniczyły w akcji profilak-
tycznej „Policja i Volvo – Razem dla 
Bezpieczeństwa”, która została zor-
ganizowana w ramach obchodów 
Europejskiego Tygodnia Mobilności 
przez Wydział Ruchu Drogowego 
KWP w Radomiu we współpracy 
z Kamilem Dziewierzem – wójtem 
gminy Jedlińsk. ETM to okres szcze-
gólnej zachęty do zmiany przyzwy-
czajeń niekorzystnych dla zdrowia 
i środowiska, a także do wyboru 
bardziej ekologicznych rozwiązań. 
Dlatego też uczniowie pod opieką 
nauczycieli wybrali się do Jedlińska 
na rowerach. Na miejscu mieli możli-
wość obejrzenia sprzętu policyjnego, 
systemów wspomagania kierowcy 
oraz martwych stref pojazdu. Odbył 
się również pokaz porównania drogi 
hamowania pojazdu ciężarowego i 
osobowego firmy Volvo oraz prezen-
tacja udzielania pierwszej pomocy 
przedmedycznej.

„Bezpieczna droga do szkoły” – pod 
takim hasłem odbyło się spotkanie 
uczniów klas 1–4 oraz przedszkola-
ków z asp. Pawłem Wójcikiem i sierż. 
sztab. Agnieszką Piasek. Celem spo-
tkania było przypomnienie zasad 
bezpieczeństwa w szkole i poza nią. 
Prelegenci zwrócili uwagę na nie-

bezpieczeństwa, jakie mogą czyhać 
na dziecko na drodze, omówili spo-
soby unikania lub pokonywania ich. 
Ponadto podkreślili, jak ważną rolę 
pełnią elementy odblaskowe, które 
każdy uczeń powinien posiadać.

Tradycje i zwyczaje szkolne
W naszej szkole staramy się pielę-

gnować tradycję i zwyczaje szkolne. 
Podejmujemy różne działania, które 
integrują społeczność uczniowską i 
urozmaicają nasz wspólnie spędzany 
w szkole czas. Dzięki nim doświad-
czamy piękna polskiej kultury i włą-
czamy się w jej nurt, a życie szkoły 
staje się czymś większym i bogat-
szym niż zdobywanie wiedzy z pod-
ręczników w czasie lekcji. Odbył się 
konkurs „Wierzchowiny Talent Show” 
w ramach obchodów Europejskiego 
Dnia Języków Obcych. Uroczystość 
uświetniły występy dzieci w dwóch 
kategoriach wiekowych: 1–3 i 4-8, 
które prezentowały utwory w róż-
nych językach – angielskim, francu-
skim niemieckim, hiszpańskim i wło-
skim oraz różnorodne tańce, takie 
jak: walc angielski, taniec nowocze-
sny, hiszpański czy też kowbojski. 
Trzynastego października w Publicz-
nej Szkole Podstawowej im. Kardy-
nała Stefana Wyszyńskiego w Wierz-
chowinach odbyła się uroczystość 
ślubowania i pasowania na uczniów. 
Drugą część tej październikowej uro-
czystości stanowiła krótka historia 
powstania Komisji Edukacji Narodo-
wej upamiętniająca 250. rocznicę 
jej powołania. Całości dopełnił chór 
szkolny, wykonując doniosłe „Vivat 
Academia, Vivant Professores”. Kilka 
dni później również grupy przed-
szkolne przeżywały swoje pasowa-
nie na przedszkolaka.

9 listopada przedszkolaki wyru-
szyły w niezwykłą podróż z okazji 
„Dnia Postaci z Bajek”.

24 listopada obchodziliśmy Świa-
towy Dzień Pluszowego Misia. 
Była fotobudka, wspólne czytanie, 
zabawy z pluszakami.

29 listopada odbyła się dyskoteka 
integrująca społeczność uczniowską. 
Uczniowie wraz ze swoimi opieku-
nami tańczyli i bawili się wspólnie 
przy dźwiękach skocznej muzyki. 
Ponadto korzystali z fotobudki i sto-
isk andrzejkowych.

dbamy o środowisko
Jak co roku nasza szkoła uczest-

niczyła w jedynej w swoim rodzaju 
lekcji ekologii – sprzątaniu świata. 
21 listopada naszą szkołę odwiedził 

Cezary Nowek ze Stowarzyszenia 
Lokalna Grupa Działania „Razem 
dla Radomki”. Poprowadził prelek-
cję pt. „Czyste powietrze w Dolinie 
Radomki”. Głównym celem spotka-
nia było uświadomienie potrzeby 
dbania o środowisko i wspierania 
ekologii dla lepszej kondycji naszej 
planety. Uczniowie klasy 7 uczest-
niczyli w specjalnych lekcjach w 
ramach projektu ZIELONE LABO-
RATORIUM LAFARGE. „Skąd ciepło i 
prąd?” to jeden z omówionych przez 
klasę niezwykle ważnych tematów. 
Uczniowie uczestniczyli w interak-
tywnej lekcji, wykonali szereg cieka-
wych zadań oraz przypisane do lekcji 
wyzwanie – nagrali spot pokazujący, 
w jaki sposób możemy oszczędzać 
energię każdego dnia.

Promowanie zdrowego 
stylu życia 
W naszej szkole odbyły się dodat-

kowe zajęcia siatkówki. Ich realiza-
cja możliwa była dzięki programowi 
rządowemu finansowanemu z Mini-
sterstwa Sportu i Turystyki i przy 
współpracy Fundacji Orły Sportu 
oraz Mazowiecko-Warszawskiego 
Związku Piłki Siatkowej. Trenerzy 
SPS Radmot przeprowadzili zajęcia 
dla trzech grup wiekowych. Zarówno 
najmłodsi, jak i ci trochę starsi zgłę-
biali tajniki siatkówki pod okiem zna-
komitych fachowców Jacka Skroka i 
Łukasza Grzyba. Zajęcia prowadzone 
były bardzo profesjonalnie, w cieka-
wej i atrakcyjne formie. Celem pro-
gramu jest propagowanie siatkówki, 
promowanie zdrowego stylu życia 
oraz aktywnego spędzania wolnego 
czasu. 18 listopada zespół złożony 
z uczniów klas piątych i szóstych 
reprezentował naszą szkołę w Tur-
nieju zorganizowanym przez SPS 
Radmot. Rywalizując ze starszymi 
kolegami ze szkół z terenu gminy 
Jedlińsk nasi uczniowie spisali się 
bardzo dobrze, zajmując trzecie miej-
sce i tym samym zdobywając brą-
zowe medale.

„Bądź życzliwy, toleruj i szanuj 
cudze prawa...”

W naszej szkole został zorgani-
zowany tydzień pod nazwą „Bądź 
życzliwy, toleruj i szanuj cudze 
prawa , a będziesz szczęśliwy”. 
Uczniowie zapoznali się z prezenta-
cją przygotowaną przez pedagogów 
szkolnych na temat tolerancji. W 
ramach zajęć z wychowawcą odbyły 
się warsztaty „Jesteśmy różni, lecz 
równie ważni”, „Można się różnić 
pozytywnie”, „Uczymy się toleran-
cji”.

20 listopada odbyło się spotka-
nie z pedagogami, podczas któ-
rego uczniowie zapoznali się z 
przygotowaną dla nich prezentacją 
i wysłuchali piosenki przypomina-
jącej treść praw dziecka. Zadaniem 
każdej klasy było przygotowanie 
plakatu prezentującego wybrane 
prawo dziecka. Przez cały tydzień 
trwała akcja pt. „Cichy przyjaciel”, 
która polegała na tym, aby ucznio-
wie obdarowywali się karteczkami 
z życzliwymi zdaniami. W ramach 
podsumowania 24 listopada ucznio-
wie przedstawiali się osobom, do 
których skierowane były słowa 
życzliwości. Aktywne uczestnictwo 
w proponowanych działaniach udo-
wodniło, że uczniowie cenią sobie 
życzliwość, darzą się szacunkiem  
i tolerancją oraz znają swoje prawa.

Patrycja Wieczorek
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Długo wyczekiwane wakacje 
minęły, zostały piękne wspomnie-
nia. Słoneczna pogoda sprzyjała 
wypoczynkowi, który gromadził 
nowe pokłady energii i siły do 
nauki oraz pracy.

4 września 2023 r. w naszej 
szkole rozpoczęliśmy nowy rok 
szkolny mszą świętą w kościele 
pw. św. Bartłomieja we Wsoli, 
którą celebrował ks. kan. dr Roman 
Kotlimowski. Po jej zakończeniu 
wszyscy udali się do szkoły. Uro-
czystość rozpoczęła się wystą-
pieniem pocztu sztandarowego i 
odśpiewaniem hymnu państwo-
wego. Następnie dyrektor Dorota 
Dobosz powitała przybyłych 
gości, a także uczniów, rodziców 
i nauczycieli. Po części oficjalnej 
uczniowie klas I–VIII udali się na 
spotkania z wychowawcami.

125-lecie szkoły
18 października 2023 r. odbył 

się uroczysty apel inauguru-
jący obchody 125-lecia istnienia 
szkoły we Wsoli. Na tę uroczy-
stość przybyli szacowni goście: 
Elżbieta Nowak, Maria Sołtykie-
wicz, Aleksandra Chudy, Elżbieta 
Ulawska, Edward Krok i Henryk 
Krzak. Zostali oni powitani przez 
dyrektor Dorotę Dobosz, która 
poinformowała dzieci i młodzież 
o celu spotkania. Następnie Anna 
Skrzynecka pokrótce przedstawiła 
dzieje szkoły we Wsoli, a nauczy-
ciele-emeryci wspominali swo-
ich uczniów oraz odpowiadali na 
pytania ósmoklasistów. Na koniec 
symbolicznie „przecięli” wstęgę 
na tablicy upamiętniającej dzieje 
szkoły i zmarłych pedagogów.

Ślubowanie klas 1
27 października 2023 r. wszyscy 

pierwszoklasiści naszej szkoły brali 
udział w uroczystym ślubowaniu 
i pasowaniu na ucznia. Wszyst-
kie dzieci z ogromnym zaanga-
żowaniem przedstawiły program 
wokalno-recytatorski. Obiecały: 
chęć nauki czytania, pisania oraz 
liczenia. Zaliczyły próbę mądrości, 
uśmiechu, zręczności, śpiewu oraz 
wykazały się znajomością prze-
pisów drogowych. Po części arty-
stycznej, pierwszoklasiści odśpie-
wali hymn i złożyli ślubowanie, w 
którym przyrzekali być pilnymi i 
wzorowymi uczniami oraz dobrymi 
kolegami, dbać o dobre imię swo-
jej szkoły, a zachowaniem i nauką 
sprawiać radość rodzicom i nauczy-
cielom. Następnie dokonano 
pasowania na ucznia, dotykając 
symbolicznym ołówkiem ramienia 
pierwszoklasistów. Wychowaw-
czynie klas pierwszych: Justyna 
Kramek, Elżbieta Kokoszczyk, 
Teresa Okruta wręczyły uczniom 
pamiątkowe dyplomy i upominki 
oraz pogratulowały dzieciom przy-
jęcia w poczet uczniów Publicznej 
Szkoły Podstawowej im. W. Gom-
browicza we Wsoli. Rodzicom dzię-
kujemy za aktywny udział w życiu 
naszej szkoły, pomoc i zaangażo-
wanie, przygotowanie słodkiego 
poczęstunku oraz ufundowanie  
upominków. 

Święto Niepodległości
Narodowe Święto Niepodle-

głości to listopadowa rocznica, 
którą w naszej szkole obchodzimy 
wyjątkowo uroczyście. Czymże jest 
niepodległość? Jakie drogi do niej 
prowadziły Polaków? Jakie ma zna-
czenie dla nas – współczesnych? Na 
te pytania uczniowie naszej szkoły 
próbowali odpowiedzieć, prezen-
tując swój program artystyczny. 
Przywołano zatem najważniejsze 
wydarzenia historyczne wyjęte ze 
123 lat niewoli. Scenki rodzajowe 
pokazały tragiczny los zniewolonej 
Polski z perspektywy mężczyzn 
walczących w powstaniach naro-
dowych oraz z punktu widzenia 
oczekujących na nich i osamot-
nionych kobiet. Klamrę przedsta-
wienia stanowiły dialogi dwóch 
kwiaciarek, które z wielkim przeko-
naniem sławiły piękno rodzimego 
krajobrazu i tłumaczyły symbolikę 
barw narodowych. W patriotyczny 
nastrój wprawiły widzów specjal-
nie dobrane utwory muzyczne oraz 
radosny śpiew chóru szkolnego. 
Pamiętajmy, że niepodległość to 
wielki dar, o który zawsze wyjąt-
kowo starannie należy dbać…

konkursy
9 listopada 2023 r. odbył się 

XXVIII Konkurs Recytatorski Poezji 
Patriotycznej organizowany przez 
Gminne Centrum Kultury i Kultury 
Fizycznej w Jedlińsku.

I miejsce zajął uczeń klasy VIb 
Karol Sułkowski, a IV miejsce – 
uczennica klasy VIIb Maja Marzec.

Europejski dzień 
Języków obcych
Z okazji Europejskiego Dnia Języ-

ków Obcych w dniu 26 września 
uczniowie naszej szkoły wzięli 
udział w konkursie pod tym samym 
tytułem. Zadaniem uczniów wraz 
z wychowawcami klas było zapre-
zentowanie wizerunku wyloso-
wanego państwa Europy w for-
mie stanowiska z ciekawostkami. 
Celami konkursu były: zarówno 
rozwój umiejętności językowych 
jak i myślenia twórczego wraz z 
integracją klasową i pracą metodą 
projektu. Przygotowane stano-
wiska oceniało jury składające 
się z Dyrekcji ZSP we Wsoli, które 
wytypowało następujących laure-
atów: I miejsce – klasa 2b (Norwe-
gia), II miejsce – klasa 4a (Grecja), 
III miejsce ex aequo – klasa 2a 
(Szwecja) oraz 6a (Dania). Gratu-
lacje i ogromne podziękowania za 
udział i zaangażowanie kierujemy 

nie tylko do zwycięzców, ale także 
wszystkich, którzy przyczynili się 
do powstania tak wspaniałych  
i kreatywnych stanowisk.

„dzień dyni”
26 października w naszej szkole 

świętowaliśmy „Dzień Dyni”. Z tej 
okazji nauczyciele języka angiel-
skiego zorganizowali konkurs pt. 
„My Pumpkin Dictionary”. Kon-
kurs polegał na zaprezentowaniu 
dwóch prac, jednej plastycznej 
(dynia w przedmiocie codziennego 
użytku), a drugiej językowej (słow-
nik zawierający 20 słówek zwią-
zanych z dynią). Celami konkursu 
były zarówno rozwój umiejętności 
językowych jak również myślenia 
twórczego wspólnie z kształtowa-
niem jakości pracy indywidualnej. 
Do udziału w konkursie przystąpili 
uczniowie klas IV–VIII, którzy wyka-
zali się niesamowitą pomysłowo-
ścią tworząc swoje prace. I miejsce 
ex aequo zajęli uczniowie klasy 8b: 
Nadia Musienko, Wojciech Tkaczyk 
oraz Julia Szczepańska, II miejsce 
zajęła Joanna Grzegorczyk, także 
uczennica klasy 8b, na III miejscu 
uplasowała się uczennica klasy 6b 
– Zosia Całka.

dzień Chłopaka
Od najmłodszych lat uczymy 

dzieci, aby pamiętały o ważnych 
uroczystościach w życiu rodziny, 
czy w życiu przedszkolaka. Dlatego 
też 29 września 2023 r. w oddzia-
łach przedszkolnych ZSP we Wsoli 
obchodziliśmy uroczyście Dzień 
Chłopaka. W każdej grupie przed-
szkolnej dziewczynki wspólnie  
z paniami odśpiewały uroczyste 
„Sto lat!” i złożyły bohaterom dnia 
życzenia. Nie zabrakło również 
drobnych upominków i słodkiego 
poczęstunku. Był to dzień pełen 
wrażeń i dobrej zabawy! Dodat-
kowo dzieci z oddziałów przed-
szkolnych: „Kotki”, „Pszczółki” oraz 
„Liski” udały się z tej okazji do kina 
na bajkę pt. „Ella Bella Bingo”. 

dzień Chleba
17 października przedszkolaki 

obchodziły Światowy Dzień Chleba. 
Tego dnia w salach przedszkolnych 
unosił się zapach świeżego chleba 
i innych wypiekanych smakołyków. 
Dzieci dowiedziały się jak powstaje 
chleb i kto go wypieka. Przed-
szkolaki zapoznały się z różnymi 
rodzajami chleba oraz składnikami 
potrzebnymi do jego wypieku. Tego 
dnia dzieci rozwiązywały zagadki, 
rebusy oraz układały układanki 
związane z tematyką chleba i jego 
wypieku. Nie zabrakło również kre-
atywnych zabaw i ciekawych prac 
plastycznych. Przedszkolaki mogły 
również rozkoszować się smakiem 
świeżego chleba, bułek i rogalików. 

„od ziarenka do bochenka”
23 października 2023 r. dzieci 

z oddziału przedszkolnego OA 
„Pszczółki” oraz OB „Liski” miały 
przyjemność gościć na warszta-
tach „Od ziarenka do bochenka” w 
Muzeum Wsi Radomskiej. W trak-
cie zajęć dowiedziały się wszyst-
kiego na temat wypieku chleba, 
począwszy od tego skąd się bierze 
ziarno, z którego powstaje mąka 
oraz na czym polega praca w polu 
i jak wiele trudu wymaga przygo-
towanie jednego bochenka chleba. 
Potem przyszedł czas na warsz-
taty praktyczne, które zaczęły się 
od rozpoznania ziaren, z których 
powstaje mąka, a chwilę później 
przedszkolaki podjęły próbę samo-
dzielnego zmielenia ich na mąkę  
w drewnianym moździerzu. Następ-
nie z przygotowanego wcześniej 
ciasta każde z dzieci, kierując się 
własną kreatywnością stworzyło 
swój niepowtarzalny wypiek.  
A gdy chlebki i bułeczki rosły  
w piecu, nasze przedszkolaki 
poznawały tradycje gospodarstw 
wiejskich regionu radomskiego.

dzień Pluszowego Misia
Święto Pluszowego Misia to 

fajna okazja, aby powrócić do 
wspomnień z dzieciństwa i opo-
wiedzieć o swoim ulubionym 
pluszowym przyjacielu. Data ta, 
czyli 25 listopada, nie jest przy-
padkowa, bo tego dnia przypada 
rocznica powstania tej maskotki. 
W tym dniu przedszkolaki opo-
wiadały, dlaczego lubią swoje plu-
szaki i jak się z nimi bawią. Dzieci 
poznały również historię Święta 
Misia, bawiły się przy piosenkach, 
a także uczestniczyły w zabawach 
ruchowych i zgadywankach. Wyko-
nywały również różne prace pla-
styczne. Z tej okazji ogłoszony był 
konkurs plastyczny „Mój przyjaciel 
– Miś”, który miał na celu inicjowa-
nie zainteresowań czytelniczych 
poprzez przedstawienie sylwetek 
misiów jako bohaterów literackich. 

Narodowy Program
rozwoju Czytelnictwa 2.0
Już są! Pachnące świeżym  

ZSP we Wsoli
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drukiem nowości dla dzieci i mło-
dzieży. W tym roku po raz kolejny 
nasza szkoła otrzymała wsparcie 
finansowe w ramach „Narodowego 
Programu Rozwoju Czytelnictwa 
2.0 na lata 2021–2025” z przezna-
czeniem na zakup nowości, lektur i 
elementów wyposażenia biblioteki.

Uczniowie mogli przedsta-
wić swoje propozycje książek do 
zakupienia. Po sporządzeniu listy 
zakupów, uzyskaniu pozytywnej 
opinii Rady Rodziców i Samorządu 
Uczniowskiego można było przy-
stąpić do złożenia zamówienia.

Dzięki udziałowi w programie 
stan księgozbioru biblioteki wzbo-
gacił się o 275 egzemplarzy nowo-
ści z literatury dziecięcej i mło-
dzieżowej oraz lektur, a niebawem 
dotrą kolejne tytuły.

Miesiąc Bibliotek Szkolnych
W szkolnej bibliotece świętowa-

nie rozpoczęliśmy już 29 września 
Ogólnopolskim Dniem Głośnego 
Czytania, kiedy to na każdej prze-
rwie można było posłuchać gło-
śnego czytania w aktorskim wyko-
naniu gwiazd dużego i małego 
ekranu.

W październiku zapraszamy 
uczniów klas IV–VIII do podjęcia 

klasowego wyzwania czytelni-
czego, polegającego na: wypo-
życzeniu dowolnej książki ze 
szkolnej biblioteki (poza lekturą), 
przeczytaniu jej, przy zwrocie 
do biblioteki zapisaniu jej tytułu 
na kolorowym listku przyporząd-
kowanym do klasy, zawieszeniu 
listka na drzewku.

Klasa, która w ciągu miesiąca 
października zawiesi najwięcej 
listków (przeczyta najwięcej ksią-
żek) w przeliczeniu na jednego 
ucznia, wygra wyzwanie i zdobę-
dzie nagrodę niespodziankę.

Sprzątamy dla Polski
4 października 2023 r. klasy IVa 

i IVb wraz z wychowawcami oraz 
nauczycielem przyrody włączyły 
się do VI edycji ogólnopolskiej 
akcji „Sprzątamy dla Polski!” pod 
honorowym patronatem Prezesa 
Rady Ministrów Mateusza Mora-
wieckiego. Nasi uczniowie, którzy 
brali udział w dzisiejszym sprzą-
taniu lasu w okolicy ulic Space-
rowej i Leśnej we Wsoli wykazali 
się niezwykłą odpowiedzialnością. 
Zaangażowanie, radość, ochota i 
pomoc drugiemu była widoczna na 
każdym kroku. Zebraliśmy ponad 
57 worków śmieci! 

dzień Poczty Polskiej
18 października to Dzień Poczty 

Polskiej, dlatego też uczniowie 
klasy IIa dzień wcześniej udali 
się do placówki Poczty Polskiej w 
Jedlińsku. Na miejscu naczelnik 
Urzędu Pocztowego opowiedziała 
uczniom krótką historię powsta-
nia placówki, jaką drogę przebywa 
nadany list oraz obecne możliwo-
ści korzystania z usług poczty. 
Największą atrakcją dla uczniów 
była możliwość własnoręcznego 
opieczętowania pocztówki, przy-
klejenia znaczka i wrzucenia jej do 
skrzynki pocztowej. Następnego 
dnia nadane pocztówki uczniowie 
otrzymali z rąk samego listonosza.

Serdecznie dziękujemy pani 
naczelnik i wszystkim pracowni-
kom Urzędu Pocztowego w Jedliń-
sku za miłe przyjęcie i przybliżenie 
pracy na poczcie.

Strach ma wielkie oczy
We wtorek 10 października 2023 

r. uczniowie klasy 2a z okazji Dnia 
Chłopaka udali się do Muzeum Jacka 
Malczewskiego w Radomiu aby 
przekonać się czy „Strach ma wiel-
kie oczy”??? Na początek ucznio-
wie odbyli warsztaty pieczenia 
pierników, co było miłe i przyjemne. 

Później przewodnik oprowadził 
uczniów po wystawie strrrasznych 
postaci z legend i literatury, przy-
bliżając ich pochodzenie. Niektórzy 
na widok tych postaci robili wielkie 
oczy i mieli ciarki na plecach… Na 
koniec uczniowie wspólnie układali 
straszną bajkę z udziałem pozna-
nych strasznych postaci. Wycieczka 
zakończyła się słodkim wspomnie-
niem, ponieważ dzieci otrzymały 
upieczone przez siebie pierniczki.

lekcja w muzeum
27 października 2023 r. ucznio-

wie z klas szóstych naszej szkoły 
wyruszyli na lekcję polskiego 
do Oblęgorka. Najpierw zwie-
dzaliśmy muzeum z pamiątkami  
i eksponatami należącymi do Hen-
ryka Sienkiewicza, poznawaliśmy 
historię rodziny pisarza, a także 
szczegółową biografię słynnego 
noblisty. Uczestniczyliśmy także w 
lekcji polskiego i obejrzeliśmy bar-
dzo ciekawą prezentację dotyczącą 
lektury „W pustyni i w puszczy”. 
Następnie wyruszyliśmy do Nowej 
Słupi, aby bawić się w Muzeum 
Legend Świętokrzyskich. Wycieczkę 
zakończyliśmy wizytą w Sanktu-
arium na Świętym Krzyżu.

Elżbieta lao

od zabawy do precyzji
Zespół Szkolno-Przedszkolny 

w Jedlińsku jest placówką, która 
wspomaga wszechstronny roz-
wój ucznia, uczy samodzielności, 
współpracy, stwarza atmosferę 
zaufania i bezpieczeństwa, tak, 
aby uczeń mógł stać się człowie-
kiem kreatywnym i otwartym na 
potrzeby innych. Prowadzi zajęcia 
edukacyjne zgodnie z zaintere-
sowaniami i potrzebami uczniów. 
W bieżącym roku szkolnym pro-
wadzonych jest w naszej szkole 
wiele innowacji pedagogicznych. W 
kolejnych wydaniach „Panoramy” 
zaprezentujemy, jak w nowocze-
sny sposób pracujemy z naszymi 
uczniami.

Nauka pisania w klasach młod-
szych nie jest umiejętnością łatwą, 
wręcz przeciwnie, bardzo złożoną. 
Wymaga od dzieci prawidłowo 
rozwiniętej motoryki małej i dużej, 
wykorzystania płynnej pracy oczu, 
prawidłowej koordynacji, zwłasz-

cza oczu i rąk. Dla wielu uczniów 
czynność ta jest trudna do opa-
nowania, a konsekwencją tego 
są różnego rodzaju trudności w 
nauce szkolnej. Mając świadomość 
skali problemu, z którym muszą 
się zmierzyć nasi uczniowie, w 
roku szkolnym 2023/2024 została 
zgłoszona i pozytywnie zaopinio-
wana innowacja pedagogiczna z 
zakresu terapii ręki pt. „Od zabawy 
do precyzji”. Zajęcia prowadzone są 
w dwóch grupach wiekowych: 5–6 
oraz 7–8 lat. Program opracowały i 
z zapałem realizują certyfikowane 
terapeutki ręki: Aneta Marchewka i 
Dorota Cichocka.

Ręce to jedno z najcenniejszych 
narzędzi poznania, a co za tym 
idzie, nabywania nowych umie-
jętności, czyli rozwoju. Rola ręki 
szczególnie wyraźnie widoczna 
jest w obszarze samoobsługi, 
komunikacji, w nauce i zabawie.

Terapia ręki ma na celu zaanga-
żowanie całej kończyny górnej w 

wykonywanie różnorodnych zadań 
poprawiających jej funkcjonowanie 
i doskonalenie ruchów precyzyj-
nych, w tym także przygotowanie 
ręki do jednej z najważniejszych 
funkcji jaką jest pisanie. Ćwiczenia 
na początku skupiają się na obrę-
czy barkowej i kończynach gór-
nych. Celem późniejszej terapii jest 
rozwijanie motoryki małej, czyli 
zdolności manualnych dziecka, 
oraz poprawa ruchów precyzyj-
nych. Terapia w podejściu całościo-
wym obejmuje ruchomość łopatek i 
stawów kończyn górnych oraz nor-
malizację napięcia mięśniowego.

W zależności od występują-
cych zaburzeń praca opiera się na 
wzmacnianiu siły mięśniowej koń-
czyn górnych (niezbędnej do pod-
poru), stymulacji czucia powierzch-
niowego lub głębokiego (dostar-
czenie bodźców dotykowych), 
doskonaleniu zdolności chwytu, 
doskonaleniu kontroli wzrokowo
-ruchowej oraz skoordynowaniu 
pracy oburącz. Terapia ręki to nie 
tylko ćwiczenia dłoni i palców, 
ale przede wszystkim ćwiczenia 
całego ciała.

W trakcie prowadzonych zajęć 
wykorzystujemy wiele różno-
rodnych pomocy edukacyjnych, 
zarówno do ćwiczeń motoryki dużej 

i małej. Proponujemy różnorodne 
aktywności, ciekawe techniki  
i prace plastyczne. Zajęcia są o tyle 
ciekawe i skuteczne, że w głównej 
mierze prowadzi się je w formie 
zabawowej. Wszystkie działania 
proponowane w trakcie terapii 
muszą być odpowiednio dobrane 
zarówno do poziomu manualnego 
dziecka, jak i do poziomu jego funk-
cjonowania poznawczego.

Dostrzeżenie w miarę szybko 
pewnych symptomów i problemów 
u dziecka i dobranie właściwych 
metod terapeutycznych, to sku-
teczna droga do sukcesu.

Zieloni, ale dumni!
Projekt budowy nowocze-

snych ekopracowni w szkołach, 
realizowany przez Wojewódzkie 
Fundusze Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej (WFOŚiGW) 
w ramach Programu Regionalnego 
Wsparcia Edukacji Ekologicznej, 
ma na celu kształtowanie postaw 
proekologicznych oraz zwiększe-
nie świadomości ekologicznej 
młodego pokolenia w zakresie 
przeciwdziałania emisjom, odna-
wialnych źródeł energii i nisko-
emisyjnego transportu, zrów-
noważonego rozwoju, ochrony 
środowiska i gospodarki wodnej.  
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Bardzo dobra 
postawa beniaminka 

W siatkarskiej I lidze Mazowiec-
kiej Ligi Seniorów  zespół SPS 
Radmot Jedlińsk zakończył rundę 
jesienną  na trzecim miejscu. 
Występy naszej drużyny, grającej 
na tym poziomie rozgrywek po raz 
pierwszy, muszą cieszyć.  Siatkarze 
SPS  w dziewięciu spotkaniach zgro-
madzili 17 pkt wygrywając 6 gier. 
Pokonali po 3;0 drużyny KPS Płock, 
Olimpijczyka Mszczonów, Iskry War-
szawa i Orląt Raszyn, 3:1 zespól z 

Sulejówka i 3:2 Stare Babice. Ule-
gli po 1:3 ekipom z Siedlec i Belska 
Dużego oraz 0:3 RAS 6 Szydło-
wiec. Radmot ma korzystny bilans 
setów 20 – 12. Prowadzi zespół 
ProNotiva SKK Belsk Duży z 25 
pkt.   Drugą lokatę zajmują  Orlęta  
Raszyn – 19 pkt. Czwarty jest RAS 
6 Szydłowiec mający 15 pkt.  Wio-
sną siatkarze Radmotu z pewnością 
zaatakują pozycję wicelidera, tym 
bardziej, że z raszynianami wygrali 
na ich parkiecie. Wysoka pozycja po 
rundzie zasadniczej może zapew-

nić podopiecznym trenera Jacka 
Skroka  prawo walki o II ligę w roz-
grywkach centralnych Polskiego  
Związku Piłki Siatkowej. 

W ostatnim meczu Radmot wziął 
srogi rewanż z drużyną RAS 6 Szy-
dłowiec, wygrywając we włanej hali 
3:0 (25:20, 25:23, 25:9).Sympaty-
ków drużyny zapraszamy do oglą-
dania meczów „na żywo” dostęp-
nych na Fanpeg’u klubu.

Wiosną o pierwsze punkty?
Futboliści  Drogowca Jedlińsk  

w jesiennej rundzie  rozgrywek IV 
ligi mocno doświadczyli goryczy 
porażek. Postawione przed naszym 
beniaminkiem zadanie utrzymania 
się w lidze wydaje się zbyt trudne. 
W 17- tu rozegranych meczach 
piłkarzom Drogowca nie udało się 
zdobyć choćby punktu. Trafili do 
bramek rywali ośmiokrotnie, stracili 
55 goli. Nie pomogła zmiana na sta-

nowisku I trenera w trakcie rundy. 
Piotr Wątorski  rzadko dysponował 
optymalnym składem ze względu 
na kontuzje lub kary pauzy za kartki.  
Podsumowania pierwszej rundy 
dokonał prezes klubu Grzegorz Stę-
pień, który w obszernym wywiadzie  
udzielonym „Echu Dnia”, rzeczowo 
wyjaśniał przyczyny niepowodze-
nia. Szczególnie podkreślił  brak 
ogrania  i doświadczenia na tym 
poziomie ligowym. Przypomniał jed-
nocześnie, że Drogowiec, w ciągu 
dwóch lat, przeskoczył dwa poziomy 
rozgrywek. Cały wywiad zamiesz-
czony został na fanpage’u Dro-
gowca. Warto go przeczytać, choćby 
dlatego, by dowiedzieć się, że całe 
środowisko klubu nie załamuje rąk  
i kreśli plany na przyszłość. Już 
zaplanowano pierwsze treningi 
i mecze towarzyskie. Szuka się 
wzmocnień. Biorąc pod uwagę, że 
zespól jest perspektywiczny i oparty 

dzień Pluszowego Misia
W naszym przedszkolu 24 

listopada obchodziliśmy Świa-
towy Dzień Pluszowego Misia.

Dzieci zapoznały się z historią 
święta, słuchały bajek o misiach, 
rozwiązywały zagadki. Przed-
szkolaki brały udział w zabawach 
dydaktycznych, konkursach, 
bawiły się przy „misiowych” pio-
senkach.

W Gumisiowej Krainie nie 
mogło zabraknąć pluszowych 
ulubieńców dzieci. Każdy przed-
szkolak przyniósł w tym dniu 
misiowego przyjaciela, którego 
przedstawił w swojej grupie.

Dzięki zaangażowaniu rodzi-
ców największą atrakcją była 
wizyta Misia-maskotki. Wiele 
radości i uśmiechy na twarzach 
dzieci wywołały wspólne tańce 
i zabawy ruchowe z Misiem. 
Wszyscy świetnie się bawili,  
a fotografia z maskotką będzie 
niezapomnianą pamiątką  
z obchodów tego święta.

Na zakończenie nasze kochane 
przedszkolaki przyznały że „czy 
to wczoraj, czy to dziś, wszyst-
kim jest potrzebny miś” – najlep-
szy przyjaciel każdego dziecka.

Magdalena deleska

Przedszkole „Gumisiowa kraina”

•

Nadrzędnym założeniem powsta-
nia takich pracowni w szkołach na 
terenie całego kraju jest wzmac-
nianie naturalnej ciekawości 
uczniów, stwarzanie możliwości 
poznawania, eksperymentowa-
nia, obserwowania oraz działa-
nia. To także wzbudzenie wśród 
dzieci i młodzieży zainteresowa-
nia przyrodą oraz mobilizowa-
nie ich do inicjatyw związanych  

z ochroną środowiska.
Projekt pracowni, której otwarcie 

odbyło się 30 listopada br. koszto-
wał ponad 50 tys. złotych i został 
w całości sfinansowany przez 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej w 
Warszawie. W przestrzeni szkolnej 
powstało miejsce, które stanie się 
inspiracją naukową nie tylko dla 
nauczycieli, ale przede wszyst-

kim dla uczniów. Nowa pracownia 
fizyczna została wyposażona w 
nowoczesny sprzęt oraz środki 
dydaktyczne, które pomogą w 
procesie nauczania. Uroczystego 
otwarcia dokonali: Marek Reszka 
– prezes Wojewódzkiego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Warszawie, Elż-
bieta Zasada – dyrektor Wydziału 
Zamiejscowego WFOŚiGW  

w Radomiu, Kamil Dziewierz – wójt 
gminy Jedlińsk, Ilona Starzyń-
ska – skarbnik gminy, Magdalena 
Kolasa – dyrektor CUW w Jedlińsku, 
dyrektorzy ZSP w Jedlińsku, Syl-
wia Piotrowska – przewodnicząca 
rady rodziców oraz uczniowie  
i nauczyciele.

aneta Marchewka
anna kraska 

SPorT

Siatkarze radmotu i piłkarze nożni drogowca 
zakończyli  rundę jesienną, tenisiści  stołowi 
Viktorii jeszcze grają… ZSP Jedlińsk najlepszą 

szkołą we współzawodnictwie dzieci na Mazowszu 
i zwycięzcą międzynarodowych zawodów w lekkiej 
atletyce, pierwszy medal ZSP Jedlińsk  w nowej edycji 
igrzysk, sukcesy dzieci i młodzieży w BJJ, tenisie 
stołowym, unihokeju i piłce nożnej.  

SPorT
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na młodych zawodnikach zdoby-
cie pierwszych punktów w IV lidze  
to tylko kwestia czasu.

Viktoria na trzech frontach
Tenisiści stołowi ULKS Viktorii 

Jedlińsk walczyli na trzech pozio-
mach rozgrywek ligowych na 
Mazowszu. Czwartoligowy zespół 
zajmuje ósme miejsce w gronie 
dwunastu drużyn. W trzech spo-
tkaniach ULKS wygrał, w pięciu 
przegrał. Na dorobek 6 pkt złożyły 
się głównie wygrane Bogdana 
Religi – 11 wygranych w 19 grach  
i Pawła Malinowskiego 9 zwycięstw 
w 17 grach. Pozostali, najczęściej 
grający tenisiści, mieli ujemny 
bilans: Radosław Wasilak 8 -12 i 
Filip Brzyski 4-15. Do zakończenia 
pierwszej rundy drużynie Jedlińska 
pozostały mecze z IKRTS II Józefów, 
Iskrą Kotuń i Mateusem I Ząbki. Dwa 
pierwsze zaplanowano na począ-
tek stycznia. Ostatnia potyczka z 
Mateusem odbędzie się 04.lutego. 
Dziewiątą lokatę w rozgrywkach 
piątej ligi grupy B zajmuje druga 
drużyna Viktorii. Zespól uzbierał 4 
pkt, na które składa się  wygrana 
9:1 z Pumą Puszcza Mariańska  
i remisy 7:7 z Pałacem Młodzieży 
Syrena z Warszawy i KTS III Kozie-
nice.  Największy wkład punktowy 
wnieśli Konrad Giska – bilans 11 – 6, 
Jurij Chalenko – 8-7. Pozostali, naj-
częściej grający gracze, zanotowali 
ujemny stosunek gier: Daniel Par-
tyka 5-9,  Kacper Czerwiński 3-6, 
Mikołaj Trzebieniak 2-10. Do VI ligi 
zgłoszono drużynę, w której wystę-
pują najmłodsi gracze z roczników 
2009 – 2013. Jednak w starciu z 
seniorami nie odnoszą jeszcze suk-
cesów. Dotychczasowe 8 spotkań 
zakończyło się wysokimi porażkami 
młodego zespołu.  

SPorT  dZIECI I  MŁodZIEŻY

Jedlińsk najlepszy
w „generalce” igrzysk

W Sierpcu odbyło się podsumo-
wanie sportowego  współzawod-
nictwa XXV Mazowieckich Igrzysk 
Dzieci i Młodzieży Szkolnej za rok 
szkolny 2022/2023. 

W kategorii dzieci, ZSP Jedlińsk 

odniósł wspaniały sukces zwycię-
żając w łącznej klasyfikacji. Ucznio-
wie z Jedlińska zdobywali laury i 
punkty w indywidualnych i dru-
żynowych biegach przełajowych,  
sztafetowych biegach przełajo-
wych, tenisie  stołowym, czwórboju 
lekkoatletycznym oraz unihokeju.   
Wygranie współzawodnictwa ze 
szkołami miejskimi, w tym także 
sportowymi, to znakomita promocja 
szkoły i gminy na całym Mazowszu. 
W łącznej punktacji reprezentanci 
Jedlińska zdobyli 56 pkt. Podob-
nym dorobkiem może pochwalić się 
sportowa PSP Nr 4 z Pruszkowa. 
Dlatego też, tytuł najlepszej szkoły 
na Mazowszu przyznano dwóm pla-

cówkom ex aequo. Trzecia lokata 
dla PSP Nr 204 z Warszawy – 52 
pkt.,  kolejna także dla stołecznej Nr 
344  - 49 pkt.  Punkty do klasyfika-
cji zdobyło 239 szkół z Mazowsza.  
W kategorii młodzieżowej ZSP 
Jedlińsk został sklasyfikowany z 
dorobkiem 18 pkt na miejscach 
18-22 w gronie 296 szkół, których 
zawodnicy dotarli do zawodów 
wojewódzkich.  W ubiegłorocz-
nych igrzyskach na wszystkich 
szczeblach rozgrywek wzięło 
udział ponad 7000 dzieci i mło-
dzieży z ponad 800 mazowiec-
kich szkól. Puchar i dyplom dla 
ZSP w Jedlińsku odebrali nauczy-
ciele wychowania fizycznego 

Alina Cielniak, Sławomir Słomka, 
Radosław Ofiara i Krystian Kilar. 
Szkoła otrzymała także nagrodę 
w wysokości 2000 zł. 

Mocna  „Paka” w zawodach 
im. Jakimiaka

Z 18 medalami wróciła 55-oso-
bowa reprezentacja ZSP Jedlińsk 
z XIV Międzynarodowych Zawo-
dów Lekkoatletycznych dla Szkół 
im. Henryka Jakimiaka W zawodach 
wystartowało ponad 1000 uczest-
ników, z klas czwartych do ósmych,  
z 58 szkół oraz reprezentacje szkół 
z Litwy i Ukrainy. W poszczególnych 
kategoriach wiekowych   ucznio-
wie z Jedlińska zdobyli 8 złotych, 2 
srebrne i 8 brązowych medali. Złote 
medale wywalczyli: Maciej Kara-
sek, Dominik Grabowski, Jakub Sze-
liga na 1000 m, Karol Gołda, Karol 
Pluta na 600 m, Kacper Bieniek w 
rzucie piłką palantową oraz Kuba 
Cieśliński, Filip Kwiecień, Wikto-
ria Baran, Julia Mazur  w sztafecie 
olimpijskiej i Maciej Karasek, Karol 
Gołda, Tymoteusz Makulski, Piotr 
Skrzypczyński w sztafecie 4x100 
m. Srebro było zasługą Natalii Czer-
niawskiej w skoku w dal oraz Dawida 
Brzezińskiego, Franciszka Kustry, 
Alicji Czarneckiej, Alicji Warchoł   
w sztafecie olimpijskiej. Na najniż-
szym stopniu podium stanęli: Maja 
Małek, Szymon Kowalski w rzucie 
piłką palantową, Aleksander Kac-
przak, Filip Molenda na 600 m, Wik-
toria Baran na 100 m, Julia Mazur na 
1000 m, Julia Bukowska w pchnię-
ciu kulą i Wiktor Simlat w skoku  
w dal. Świetne występy zaowoco-
wały wygraną w klasyfikacji druży-
nowej. ZSP Jedlińsk zgromadził łącz-
nie 204,5 pkt. Druga lokata dla SSP 
MTE Milanówek 169,5 pkt, trzecie 
miejsce SP Nr 8 w Siedlcach 143 pkt.

Sukcesy w nowej 
edycji igrzysk

Pierwszy medal, w finałach 
wojewódzkich XXVI Mazowieckich 
Igrzysk Dzieci i Młodzieży Szkol-
nej, wywalczyła sztafeta przeła-
jowa chłopaków z roczników 2009 
i 2010.  Na dystansie 6 x 1000 m 
pobiegli w składzie: Kuba Cieśliń-
ski, Karol Gołda, Maciej Karasek,  

Najmłodsi adepci Viktorii Jedlińsk po turnieju „Popołudnie z Viktorią”.•

Nauczyciele WF z ZSP w Jedlińsku i prezes MSZS Iwoną ZIelińską - Mróz, 
z pucharem za I miejsce w klasyfikacji generalnej igrzysk.•

Brązowi medaliści finałów Mazowsza z ZSP Jedlińsk w sztafetowych 
biegach przełajowych.• „Złota” drużyna ZSP jedlińsk eliminacji międzypowiatowych XXVI MId 

w unihokeju.•
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Tymoteusz Makulski, Dawid Brze-
ziński i Antoni Piwowarczyk. 
Podopieczni Sławomira Słomki i 
Radosława Ofiary równie dobrze  
zaprezentowali się w kategorii  
młodszej, w rocznikach 2011-2012.  
Sztafeta w składzie: Aleksander 
Kacprzak, Maciej Szymczak, Dominik  
Grabowski, Jakub Szeliga, Filip 
Molenda,  Wiktor Simlat,  (rez. Filip 
Jędrzejewski, Maksymilian Wydra) 
przybiegła na czwartym miejscu, 
niewiele tracąc do brązowych meda-
listów. W Komornicy k/Legionowa 
pobiegła jeszcze drużyna starszych 
dziewcząt. Amelia Gryz, Julia Mazur, 
Nikola Dobrowolska, Wiktoria Baran, 
Alicja Czarnecka, Maja Trzeciak, (rez. 
Maja Żaczek, Anita Piwowarczyk).  
W stawce 16 zespołów uplasowały 
się na 9. miejscu, Finały wojewódz-
kie w unihokeju dziewcząt odbyły 
się na arenach Mińska Mazowiec-
kiego. W młodszej kategorii, zespół 
ZSP Jedlińsk zagrał bardzo ambitnie 
plasując się ostatecznie na szóstym 
miejscu wśród dziewięciu zgło-
szonych finalistów. Przed jedliń-
szczankami grającymi w składzie: 
Kinga Mazur, Nikola Bukowska, Maja 
Małek, Natalia PytlakNatalia  Brud-
nicka, Alicja Auguściak, Zuzanna 
Jarosińska, Emilia Kulig i Wiktoria 
Woźniak, znalazły się wyłącznie 
ekipy grające w Mazowieckiej Lidze 
Unihokeja. Dziewczyny starsze do 
Mińska pojechały praktycznie trze-
cim (sic!), naprędce „sklejonym” 

składem, w którym wystąpiły Nata-
lia Szeliga, Nikola Dobrowolska, 
Julia Mazur, Lena Kocińska, Julia 
Janiszewska,  Nikola Mazur, Mag-
dalena Żarłok, Daria Korzeniowska 
i Maja Trzeciak. W ostatnim meczu   
wygrały z Nowym Miszewem 1:0 
zajmując ostatecznie siódmą lokatę. 
W eliminacjach międzypowiato-
wych w unihokeju, oprócz złotych 
medalistek z Jedlińska, wystąpiły 
dwa zespoły chłopców. W star-
szych, ekipa ZSP Jedlińsk zdobyła 
srebrne medale. W młodszych, dru-
żyna PSP w Jedlance, prowadzona 
przez Ryszarda Dziurę, wywalczyła  
brązowe krążki.

Mali WIElCY
mistrzowie jiu-jitsu  

Pola Walczak i Jan Głogowski, pod-
opieczni trenera Łukasza Bilskiego, 
uczniowie klas czwartych ZSP  
w Jedlińsku, wywalczyli w Warsza-
wie tytuły Mistrzów Europy w bra-
zylijskim jiu-jitsu. Obydwoje repre-
zentują barwy radomskiego klubu 
Marga Checkmat BJJ. W wadze do 
32 kg (9-10 lat) Pola wygrała przed 
czasem z Amelią Soińską zakłada-
jąc tzw. gilotynę (technika dusze-
nia). W finałowej walce pokonała, 
także przed czasem, Laurę Machnik 
z Mielca przez balachę (technika 
dźwigni na staw łokciowy). W kate-
gorii chłopców 9-10 lat, w wadze 
do 45 kg, Janek pierwszą potyczkę 
rozstrzygnął na punkty wygrywa-

jąc 4:2 z Igorem Morawskim ze 
Szczytna. W finale wygrał przed 
czasem z Maksymilianem Drozdowi-
czem z Warszawy zakładając kimurę 
(dźwignia na bark). Brazylijskie 
jiu-jitsu to sport walki, w którym 
połączono techniki wywodzące się 
z zapasów i judo. Pokonanie prze-
ciwnika polega na stosowaniu tech-
nik prowadzących do duszenia lub 
założenia dźwigni na wybrany staw 
w określonych pozycjach i zmusze-
nia rywala do poddania się.

Turnieje tenisistów stołowych
Najmłodsi tenisiści stołowi  Vik-

torii Jedlińsk występowali w tur-
niejach Grand Prix.  W I GP Polski w 
Zielonej Górze, w kategorii żaków, 
zagrał Jan Feruś zajmując miejsca 
25-32. W II GP Polski w Świdwinie 
został sklasyfikowany na miejscach 
41-48. W I GP Mazowsza w War-
szawie, w kategorii żaczek, Maja 
Małek była czwarta, Zuzanna Jaro-
sińska na miejscach 13-16, wśród 
żaków -  Wiktor Marzec i Szymon 
Kowalski na miejscach 17-20.  W II 
GP Mazowsza w Chotomowie, Maja 
ponownie czwarta, Zuzia i Wiktor na 
miejscach 9-12, Szymon 17-20. W II 
GP Mazowsza młodzików wystąpił 
Jan Feruś, którego sklasyfikowano 
na miejscach 17-20. Z kolei, Nikola 
Belica, reprezentująca Broń Radom,  
w I GP kadetek była czwarta, w II 

GP mazowsza wywalczyła drugą 
lokatę. Nikola wystartowała także  
w eliminacjach do I GP Polski. 
Wygrała swoją grupę awansując 
dalej. Ostatecznie została sklasyfi-
kowana na miejscach 53-56. 

W Kraśniku odbył się Ogól-
nopolski Świąteczny Turniej 
Tenisa Stołowego, w którym  
Wiktor Marzec zajął 2. miejsce,  
a Nikola Belica 3. miejsce. 

o sukcesach i działaniach 
akademii Piłkarskiej drogowca
Grzegorz Stępień, prezes GKS 

Drogowiec Jedlińsk,  podzielił się 
z nami informacjami dotyczącymi 
pracy z dziećmi i młodzieżą w klubie.  

- Rozwijamy się z roku na rok,  
znakomicie spełniając swoją rolę 
szkoleniową, ale przede wszyst-
kim edukacyjną. W klubie regular-
nie trenuje już ponad 200 dzieci  
i młodzieży, podzielonych, na rekor-
dową w historii, liczbę grup – aż 10  
we wszystkich kategoriach wie-
kowych – podkreślił dumnie. - Na 
pewno na duże wyróżnienie zasłu-
gują  trampkarze z rocznika 2010. 
Zespół jeszcze nie tak dawno chylił 
się ku upadkowi.   Z niezwykle uta-
lentowanej grupy, kilku najlepszych 
zawodników odeszło do Radomiaka i 
Młodzika Radom. Nowy trener – Bar-
tosz Cheda, nie załamał jednak rąk,  
a ostro wziął się do pracy.  

Brązowi medaliści eliminacji międzypowiatowych XXVI MId  
w unihokeju z PSP w Jedlance. •

Wiktoria Belica podczas turnieju w kraśniku. •

Jan Głogowski i Pola Walczak mistrzami Europy w BJJ w swoich kategoriach.•
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Zawodników sukcesywnie przy-
bywało, a praca wykonywana na 
zajęciach oraz obozach sportowych 
musiała przynieść efekt. I przyniosła. 
Zespół najpierw awansował do II ligi, 
a po fantastycznej rundzie jesien-
nej, wywalczył drugi w tym roku 
awans – tym razem do I ligi. Warto 
dodać, że nasza drużyna awanso-
wała z pierwszego miejsca – podkre-
ślił.  - Spory progres robią wszystkie 
grupy, trenujące w AP, a znamienny 
jest fakt, że od kilku lat, klub nie ma 
najmniejszych problemów z nabo-
rem do poszczególnych roczników. 
Najmłodsi to nominalni 4-latkowie, 
ale wśród skrzatów zdarzają się 
także dzieci z rocznika 2019, i co 
ciekawe, mają za sobą już chrzest 
bojowy. Drużyna z rocznika 2017, 
złożona także z młodszych piłkarzy, 
wystartowała po raz pierwszy w tur-
nieju halowym w Jasieńcu i od razu 
go wygrała. Oczywiście nie wynik  
w tym przypadku był najważniejszy, 
ale to pokazuje, że utalentowane 
dzieci mieszkają wszędzie, roi się od 
przyszłych Lewandowskich, a rolą 
trenera jest te diamenciki oszlifo-
wać. Po raz pierwszy w regularnych 
rozgrywkach ligowych wystartowali 
tej jesieni żacy z rocznika 2016. 
W tej kategorii nie prowadzone są 
wyniki, mecze odbywają się bez 
udziału sędziów, ale można śmiało 
powiedzieć, że nasza ekipa nie 
tylko nie odstaje od swoich rówie-
śników, lecz często prezentuje wyż-
szy poziom, już na tak wczesnym 
etapie rozwoju. Żacy z rocznika 
2015 to stare wygi. Runda jesienna 
2023 była dla nich już trzecią  
w lidze. Zespół z pewnością okrzepł 
i należy do wyróżniających się  
w regionie radomskim. Świadczą  
o tym również wyniki osiągane  
w turniejach na otwartym powietrzu 
i w halach. Nasi żacy plasują się w 
nich zawsze na czołowych miej-
scach, zdobywając również wiele 
nagród indywidualnych. Ciekawą 
grupę stanowią orlicy z rocznika 
2014. Grupę tę przejął latem nowy 
trener – Krzysztof Gwarek. Liczna 
kadra już się ustabilizowała, forma 
też idzie w górę, czego odzwiercie-
dleniem jest wiele zwycięstw odnie-
sionych z teoretycznie silniejszymi 
rywalami. Chłopcy dobrze zaaklima-

tyzowali się na większym boisku, 
bo po raz pierwszy brali udział  
w rozgrywkach siedmioosobowych. 
Nowego trenera mają także orlicy 
z rocznika 2013. Zespół objął latem 
Artur Szymanek i już osiągnął sporo 
sukcesów. A zadanie nie było łatwe, 
bo z różnych względów (zdrowie, 
odejścia do innych klubów) Drogo-
wiec opuścili czasowo wyróżniający 
się piłkarze. Z miesiąca na miesiąc, 
postępy osiągane przez tę grupę 
były jednak widoczne. Eksplozja 
nastąpiła  natomiast już po zakoń-
czeniu ligi. Najpierw nasza drużyna 
wygrała turniej w Jasieńcu, tydzień 
później okazała się najlepsza w jesz-
cze mocniej obsadzonym turnieju 
w Iłży, a grając następnego dnia, 
zajęła trzecie miejsce na prestiżo-
wym turnieju „Młodzik Cup 2023”  
w Radomiu – wyliczył prezes. -  Bar-
dzo fajnie rozwijają się  młodzicy  
z rocznika 2012, którzy trenują pod 
okiem Ernesta Pawelca. Drużyna 
jest bardzo liczna.  Jest to atutem, 
bo grając na dużym boisku, w skła-
dach 9-osobowych, głębia składu 
miewa niebagatelne znaczenie. 
Zwłaszcza w końcówkach spotkań, 
kiedy na boisku potrzebne są świeże 
siły. Nasz zespół pokazał wielokrot-

nie, że szeroka kadra się przydaje,  
a grając już z sędzią i na notowane 
wyniki, dosłownie otarł się o awans 
do I ligi. W każdym razie postęp zro-
bił niesamowity, tocząc wyrównane 
boje z dużymi akademiami, jak Rado-
miak czy Broń - zaznaczył. - Nieco 
posypała się drużyna młodzików z 
rocznika 2011, ale przeprowadzony 
nabór uzupełniający pozwolił na 
bezpieczne wystartowanie w roz-
grywkach i z całą pewnością z dużą 
nadzieją można spoglądać na rundę 
wiosenną.  Podobnie rzecz ma się 
z juniorami młodszymi z roczników 
2008/2009. Większość z nich sta-
nowią chłopcy młodsi, często nowi 
w Drogowcu, dlatego jesień była 
poświęcona  budowie nowej dru-
żyny. Do szczęścia, czyli awansu 
do I ligi, zabrakło niewiele.  Niewy-
kluczone jednak, że finalnie, nasz 
zespół w niej wystartuje – powiedział 
optymistycznie. - Poza aspektem 
szkoleniowym, Akademia Piłkarska 
Drogowca Jedlińsk kładzie ogromny 
nacisk na aspekt wychowawczy 
i edukacyjny. Stąd wiele szkoleń, 
wycieczek, spotkań integracyjnych. 
- Piłkarzem zostanie niewielu, ale 
dobrym człowiekiem może zostać 
każdy – zakończył Grzegorz Stępień.

Trzeci raz w krajowej czołówce 
Piąte miejsce zajęła Alicja Czar-

necka, uczennica klasy siódmej 
ZSP w Jedlinsku w finale ogólno-

polskim III Narodowego Konkursu 
Wiedzy o Sporcie, w kategorii wie-
kowej do 13-17 lat.  Podopieczną 
Krystiana Kilara, która była jedną 
z najmłodszych w gronie 30 fina-
listów, wyprzedzili wyłącznie 
licealiści. Przypomnijmy, że Ala 
zajmowała dwukrotnie 3. miejsce  
w poprzednich edycjach konkursu 
ale w kategorii 11-12 lat. Warto 
dodać, że zwycięzcy tej imprezy 
pojadą na trzydniową wycieczkę 
na Igrzyska Olimpijskie w Paryżu  
w 2024 r. Konkurs zorganizowano w 
Centrum Edukacji Olimpijskiej PKOl 
w Warszawie. Transmisję z imprezy 
przeprowadziła TVP Sport.

Wyróżnienia dla „ludzi sportu” 
Miłym akcentem, podczas podsu-

mowania współzawodnictwa szkół 
XXV MIDiMS w Sierpcu, było uhono-
rowanie Sławomira Słomki  - nauczy-
ciela wychowania fizycznego ZSP 
w Jedlińsku, srebrną odznaką „Za 
Zasługi dla Sportu”,  przyznaną przez 
Ministra Sportu i Turystyki Kamila 
Bortniczuka. Łukasz Kurek - sekre-
tarz zarządu GKS Drogowiec Jedlińsk, 
dyrektor Akademii Piłkarskiej i jej tre-
ner koordynator, został wyróżniony 
podczas gali konkursu „Społecznik 
Roku 2022” w Podgórze , zorga-
nizowanego przez Powiat Radom-
ski. Łukasz Kurek był nominowany  
w kategorii "Działacz Organizacji 
Pozarządowych Roku 2022". 

krystian kilar 

rocznik 2013 akademii Piłkarskiej drogowiec Jedlińsk.• rocznik 2010 akademii Piłkarskiej drogowiec Jedlińsk.•

alicja Czarnecka z Piotrem 
renkielem, trenerem olim-
pijskiej reprezentacji Polski  
w koszykówce 3x3.

•

Łukasz kurek został wyróż-
niony podczas gali konkursu 
„Społecznik roku 2022”.

•Sławomir Słomka - nauczy-
ciel ZSP w Jedlińsku - wyróż-
niony srebrną odznaką  
„Za Zasługi dla Sportu”.

•
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IV Finał Szlachetnej Szlachetna Paczka 2023
Już po raz siódmy gmina Je-

dlińsk wzięła udział w akcji 
Szlachetna Paczka. 

W tym roku zostało objętych pomocą 
20 rodzin, a finał  odbył się w szkole  
w Ludwikowie.

Liderem rejonu Jedlińsk jest Iwona 
Filozof, którą wspierają wolon-
tariusze: Ania Pożyczka, Marta 
Romanowska, Lidzia Żurowska,  
a także wiele innych osób chcących  
pomóc potrzebującym.


